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ÖZ 

 

 

PAPĠRÜS DERGĠSĠNĠN TAHLĠLÎ FĠHRĠSTĠ 

 

ÖzĢahin Turhan, Fatma 

Yüksek Lisans, Türk Dili ve Edebiyatı 

Tez Yöneticisi: Doç. Dr. Secaattin TURAL 

Temmuz 2016 

 

 

Bu çalıĢmada Cemal SÜREYA tarafından aralıklarla üç dönem halinde 

çıkarılan toplamda elli üç sayı yayımlanmıĢ, edebiyat ve sanat dergisi 

Papirüs‟ün tahlilî fihristi oluĢturulmuĢtur.  

ÇalıĢma kapsamında Papirüs Dergisi‟nin tahlilî fihristi yapılarak, Türk 

Edebiyatı‟ndaki yeri ve önemi tespit edilmeye çalıĢılmıĢtır.  

ÇalıĢma ile Papirüs Dergisi‟nin günümüz okuruna tanıtılması, edebiyatımıza 

etkilerinin tespit edilmesi ve 1960-1980 yılları arasındaki sayıların tahlilî 

fihristinin hazırlanmasıyla Türk Edebiyat tarihi sosyolojisi ve dergi 

incelemeleri çalıĢmalarına katkıda bulunulması amaçlanmıĢtır.  
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ABSTRACT  

 

 

ANALYSIS INDEX OF PAPĠRÜS JOURNAL  

 

ÖzĢahin Turhan, Fatma 

Master of Arts, Turkish Language and Literature 

Supervisor: Associate Professor Secaattin TURAL 

July 2016 

 

 

In this study, the analysis index of the Papirüs Journal, literary arts 

magazine, a total of fifty-three numbers in three seasons have been 

published by Cemal SUREYA, was created.  

The scope of the study, the importance and the effects of the Papirus Journal 

in Turkish literature has tried to determine, by the analysis index of the 

Papirus Journal made. 

The aim of the study, introducing the Papirus Journal to the readers of 

today, determinating the effects of journal in Turkish literature, contributing 

the work of journal studies and Turkish historical sociology of literature by 

the analysis index of journal was published between the 1960-1980 years. 
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ÖNSÖZ 

 

DüĢünceleri ve anlayıĢları birbirine yakın aydınların bir araya gelerek 

edebiyat, sanat, siyaset, bilim gibi türlü alanlardaki  yazılarını belli sürelerde 

yayımlayan, yayım aracına dergi denilmektedir. 

Edebiyat hayatımızda dergilerin önemli yeri vardır. Sanat ve kültür 

adamları arasındaki köprü dergiler aracılığıyla kurulmaktadır. Dergiler, okur 

ve yazar arasındaki bilgi alıĢveriĢini sağlamaktadır. Edebiyatımızın 

modernleĢmesinde, sosyal, siyasi ve kültürel fikirlerin  okura 

yansıtılmasında, edebi türlerin geliĢmesinde, yeni edebiyatçıların 

yetiĢmesinde dergilerin önemli bir payı vardır. 

Cemil MERĠÇ, dergilerin sanatçı yetiĢtiren bir mektep olduğunu söyler. 

Edebiyatımızın aynası olan, birden çok düĢünceyi barındıran dergiler 

yazının nabzının attığı yerdir. 

Edebiyat ve düĢünce birbirine bağlı iki kavramdır. Bu kavramın 

birbirini en iyi ifade ettiği yer ise, edebiyat dergileridir. Edebiyat dergileri, 

özgür düĢüncenin ortaya çıktığı, farklı fikirlerin bir araya geldiği bir 

topluluktur. 

Yeni Türk Edebiyatı‟nın temel taĢlarından biri olan dergilerden, edebi 

topluluklara ve döneme ismini verenler de vardır. Servet-i Fünun, Genç 

Kalemler, MeĢale, Hisar, Mavi gibi dergiler bir dönemin veya bir 

topluluğun adı olmuĢtur. ġair ve yazarlar da kendi siyasi ve sanat görüĢüne 

yakın olan dergilerin yazar kadrosuna dahil olup eserlerini bu dergilerde 

yayımlamıĢlardır. 

Cemal Süreya‟nın 1960 yılında yayımlamaya baĢladığı ve dört sayı 

yayımladıktan sonra yayıma ara verdiği ve 1966-1980 yılları arasında 

yeniden yayımlanmaya baĢladığı Papirüs Dergisi‟nde de dönemin sanat 

görüĢü yansıtılmaktadır. Ġkinci Yeni etkisinde olan Papirüs Dergisi‟nde Ģiir 

ve deneme yazılarının fazlalığı dikkat çeker. 
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“Ġlk sayı içerik yönünden beğenilse de, baskıda araya çizgi konmadığı için 

yazıların birbirinin içine girmesi sebebiyle teknik olarak eleĢtirilir. Papirüs 2. 

sayısından itibaren Ali PÜSKÜLLOĞLU‟nun yardımıyla teknik problemini çözer. 

Dergideki yazıların ve Ģiirlerin seçimi Cemal Süreya‟nın tercihi olurken teknik iĢle 

tamamen PÜSKÜLLOĞLU ilgilenir” (Püsküllüoğlu, 2007: 68). 

Papirüs Dergisi dönemin siyasi tartıĢmalarına girmemiĢ ve Ġstanbul 

merkezli bir dergi olmuĢtur. Papirüs bir telif yazılar dergisidir. Dergide az 

da olsa çeviri Ģiir ve yazılara da rastlanmaktadır. 

Papirüs Dergisi‟ne göre temelde, kendi edebiyatımız olmalıdır. Dergi, 

edebiyatımızın Tanzimat‟tan bu yana girdiği süreç üzerinde durmak istemiĢ, 

eski eserleri yeniden elden geçirme gereksinimi duymuĢtur. EleĢtiriye açık 

bir dergidir. 

“Derginin ilk sayfalarında Cemal Süreya‟nın imzasız baĢyazıları 

bulunmaktadır. Bu yazılarda konuları derinlemesine irdeleyen kimliğiyle, ele aldığı 

her konuya özgün yaklaĢımlar da getirip ilginç saptamalarda bulunmuĢtur” (Ġlhan, 

2010: 51). 

Dergide Ģairler için ayrılmıĢ özel bir bölüm vardır. Bu Ģair aynı 

zamanda kapak konusu yapılmıĢtır. Bu bölümde Ģair Ģiirleriyle ve Ģiire 

bakıĢıyla tanıtılır. Bu bölüm fotobiyografik bir özellik de taĢımaktadır. 

“Papirüs Dergisi‟nde zaman zaman plastik sanatlara, sinemaya ve 

tiyatroya da yer verilmiĢtir. Savran baĢlıklı derginin son bölümlerinde ise, 

kitap tanıtımları bulunmaktadır” (Ġlhan, 2010: 53). 

Bu çalıĢmada Papirüs Dergisi‟nin sayıları, Beyoğlu Simurg Sahaf‟tan 

tam takım olarak satın alınmıĢtır.  Ancak tüm sahaf, kütüphane ve internet 

üzerindeki aramalara rağmen derginin 1960 yılında çıkan ilk sayısına 

ulaĢılamamıĢtır. Diğer sayılara ulaĢılması çalıĢmaya zaman ve pratiklik 

açısından kolaylık sağlamıĢtır. 

ÇalıĢmanın Birinci Bölümü‟nde Papirüs Dergisi‟nin adının nereden 

geldiği, derginin yazar ve idareci kadrosu, muhteva özellikleri gibi konular 

hakkında bilgi verilmiĢtir. 
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Ġkinci Bölüm‟de Papirüs‟ün sistematik fihristi, sanatçıların soy adlarına 

göre fihristi ve türlerin fihristi verilmiĢ olup, Ģiir, makale, öykü, deneme, 

biyografi, anı, günlük, haber yazısı, polemikler, eleĢtiriler, incelemeler ve 

diğer türdeki yazılar, reklamlar, çizimlemeler vd. tasnif edilmiĢtir. Her yazı 

türünün yanında tematik ve içeriksel olarak değerlendirmeler yapılmıĢtır. 

ÇalıĢmadaki asıl gaye, tahlilî fihrist hazırlamak olduğu için edebi 

türlerin muhteva incelemesi ayrıntılı olarak; Ģiirler birkaç kelimeyle, düz 

yazılar ise cümle biçiminde eklenmiĢtir.  

Sonuç kısmında ise, çalıĢmada yaptıklarımız derlenmiĢ ve Papirüs 

Dergisi‟nin edebiyatımızdaki yeri ve önemi kısaca belirtilmiĢtir. 

Bu çalıĢma bize, 1960-1980 yılları ortamının edebi ve sanatsal ortamını 

aydınlatma, dönemin sanat anlayıĢı hakkında bilgi verme ve dönemin birçok 

Ģair ve yazarını tanıma fırsatı vermiĢtir. 

Bu çalıĢmanın Papirüs Dergisi‟ni tekrar hatırlatarak, Türk edebiyat 

tarihine ve edebiyat dergiciliği çalıĢmalarına katkıda bulunarak, 

araĢtırmacılar için faydalı olacağına inanıyoruz. 

Söz konusu çalıĢmanın hazırlanmasında geniĢ bilgi birikimi ve değerli 

görüĢleriyle bize yol gösteren  değerli hocam Doç. Dr. Secaattin TURAL‟a, 

benden desteğini esirgemeyen eĢim Burak ÖZġAHĠN‟e ve her zaman 

yanımda olan sevgili aileme teĢekkürlerimi sunarım. 
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GİRİŞ 

 

Türk basınında dergicilik 1862 yılında çıkan  Mecmûa-i Fünun ile 

baĢlar. Mecmûa-i Fünûn; Münif PaĢa tarafından çıkarılmıĢtır. Derginin 

içeriğini dinî, politik ve ilmî konular oluĢturuyordu.  

“Derginin Türk edebiyatı açısından önemi, batı eserlerinin çevirilerini 

yayımlamasıdır” (Enginün, 2010: 41). 

Bu dergiyi takiben Ceride-yi Askeriye (1863), Mecmua-yı Askeriye 

(1864), Mecmua-yı Ulum (1867), Tuhfetu‟l Tıbb (1868), gibi dergiler izler. 

“Ġlk çıkan dergileri baktığımızda bunların askeriye, tıp ve fen ile alakalı 

olduğunu görürüz” (Günyol, 1986: 8,9).    

1872  yılına kadar yayımlanmıĢ belli baĢlı dergilerimiz Ģunlardır:  

Mecmuâi İberi İntibâh, Mirat, Ravzatü‟l Maarif, Cerîde-i Tıbbîye-i 

Askeriye Dağarcık. 1873 yılında Ahmet Mithat Efendi tarafından çıkarılan 

Kırkambar çeĢitli fıkra ve hikâyelere, roman tefrikalarına yer veren uzun 

ömürlü bir dergidir. 1873 yılında yayımlanan diğer dergiler: Dolap, 

Mecmua-i Nevâdir-i Asar, Müteferrik, Revnak, Sandık, Kasa, 

Çanta, Mecmûa adlı edebiyat dergileriyle Mirat-ı Vatan, Çekmece, 

Armağan adlı çocuk dergileridir.    

1874 yılında yayımlanan dergiler Ģunlardır: Mecmûa-i Maarif , 

Kahkaha , Medeniyet, Şafak, Âfitab-ı Maarif, Misbah-ı Ferah, Cihan. 1875 

yılında çıkarılan Geveze adlı dergi kısa süreli mizahî bir dergidir.  

“Bu dönemde dergiler yenilik hareketinin yerleĢmesinde ve 

geliĢmesinde etkili olurlar. Batı medeniyetin ve kültürüne ait haber ve 

bilgileri aktarma görevi üstlenirler” (Tuncer, 1996: 16). 

30 Mayıs 1876‟da Abdülaziz tahttan indirilmiĢ ve 5. Murat tahta 

geçirilmiĢtir. 5. Murat‟ın üç ay süren padiĢahlığı süresinde basında geçici 

bir özgürlük dönemi yaĢanmıĢtır. Bir süre sonra 5. Murat da tahttan 

indirilmiĢ ve yerine 1. MeĢrutiyet‟i ilan edeceğine, Meclis-i 

Mebusan‟ı kuracağına söz veren 2. Abdülhamit 1876‟da tahta geçirilmiĢtir. 

2. Abdülhamit tahta geçince 1. MeĢrutiyet‟i ilan eder. MeĢrutiyetin ilan 
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edilmesinin sevinci basın hayatında coĢkulu yayınlara sebep olur. Fakat 

Abdülhamit 1877-1878 Osmanlı-Rus SavaĢı‟nı bahane ederek 1877‟de 

Meclis-i Mebusan‟ı kapatır. Basın hayatında sıkı tedbirler alınmaya baĢlar. 

2 Mayıs 1877 tarihinde kabul edilen basın kanununda mizahı yasaklayan 

maddeler kabul edilmiĢtir.  Mizah gazeteleri kapatılmıĢ ve 1908 yılına 

kadar ülkede mizah gazetesi yayımlanmamıĢtır. Bu yıllarda basın hayatında 

tekrar baskı devri yaĢanmaya baĢlar. Bu dönemde yayımlanan gazete ve 

dergilerde siyasî konular yerine edebî ve ilmî konulara yer verilmiĢtir. 

Aydınlar toplumsal konulardan ziyade ferdî konularla ilgilenmiĢlerdir 

(Erhan, 2006: 2). 

1876-1908 yılları arasında yayımlanan dergiler Ģunlardır: Mirât-ı İber, 

Arkadaş, Muharrir Derme-Çatma, Yadigâr, Mecmûa-i Ulûm, Şark, Envâr-ı 

Şarkiye, Rehber-i Fünûn, Vasıta-i Terrakki, Afak, Mecmûa-i Âsâr, Gayret, 

Nilüfer. 

1890 yılından sonra Ahmet Ġhsan‟ın kurduğu resimli Servet-i 

Fünûn (1891-1944) dergisi çevresinde topladığı genç Ģair ve yazarlar 

adını taĢıyan yeni bir edebî topluluk ve akıma yol açmıĢtır.  

“Gazetelerin ağırlığının hissedildiği Tanzimat yıllarının ilk döneminden 

sonra, 1880‟den itibaren-özellikle Servet-i Fünûn yıllarında-edebi 

faaliyetlerin edebiyat dergilerine kaydığını görürüz” (Akyüz, 2015: 120).  

Mektep, Malûmat, Resimi Gazete, İrrika bu döneme ait diğer 

dergilerdendir.   

      II. MeĢrutiyet‟in ilanıyla birlikte doğan hürriyet ortamı içinde basın-

yayın hayatında büyük bir hareketlilik yaĢanmıĢtır. Mevcut süreli 

yayınların tirajları artmıĢ, daha önce adları duyulmamıĢ birçok gazete ve 

dergi de basın hayatına girmiĢtir. Bu durum 31 Mart Vakası‟na kadar 

sürmüĢtür. 31 Mart Vakası üzerine basına sansür koyulunca (1909) dergi ve 

gazete sayısını da birdenbire düĢer (Erhan, 2006: 2). 

1908‟den sonra yayıma baĢlayan edebiyat, bilim dergileri ve 

magazinler Ģunlardır: Aşiyan, Mehasin, Resimli Kitap, Eşref, Resimli 

İstanbul, Mülkiye, Cem, Genç Kalemler, Türk Yurdu, Yeni Mecmua…  
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SavaĢ ve Millî Mücadele döneminde basın ikiye ayrılmıĢtır. Basının 

bir kısmı Millî Mücadele‟yi desteklemiĢ, diğer kısmı hakir görmüĢtür. 

SavaĢ ve Millî Mücadele döneminde çıkan dergi ve gazete sayılarında 

azalma görülür: Dergâh bu dönemde yayımlanan dergilerdendir (Erhan, 

2006: 3). 

Cumhuriyetten sonra çıkan dergiler Ģunlardır: Kelebek, Süs, Zümrüd-i 

Anka, Resimli Ay, Papağan, Haftalık Mecmua, Hayat, Yeni Kitap. 

1928‟de hükûmetçe mali yönden desteklenen gazete ve dergiler, yılın 

son aylarında eski-yeni harflerle karıĢık yayımlandılar. Basın 

sarsıntı geçirdi. O yıldan itibaren yayımlanmaya baĢlayan yeni 

dergiler: İdare, Uyanış, Kadro, Varlık, Çığır, Fikir Hareketeleri, Yedigün, 

Ülkü vd. (Erhan, 2006: 4). 

Ġkinci Dünya SavaĢı sırasında dergilerin sayısı düĢer. 1950‟den sonra 

süreli yayınlarda bir canlanma oldu. Türk Dil Kurumu‟nun yayın 

organları olan Türk Dili ile Türk Dili Araştırmaları Yıllığı Belleten dil ve 

edebiyat konularına önem verdi. Onları  Ufuklar, Yeni Ufuklar, Akis , Dost, 

Mavi  izledi (Erhan, 2006: 4). 

1960‟lı yılların sanat ve edebiyat dergilerinin en 

önemlileri: Papirüs, Türk Kültürü, Hisar, Yeni Dergi, Yeni Edebiyat vd. 

olarak  anılabilir.   

Biri 1960‟ların baĢında, diğeri ortasında çıkan iki dergi Papirüs ve Şiir 

Sanatı, iki farklı Ģiir anlayıĢının seslendirilmesi için çalıĢır. Sonraki 

dönemde Şiir Sanatı‟nın savunduğu Ģiir anlayıĢına yaklaĢacak olan Nü ve 

Papirüs kısa ömürlüdür. 1960‟ta gerçekleĢen askeri müdahalenin açtığı 

serbestlik içinde Şiir Sanatı, Nazım Hikmet Ģiirini günceller ve o poetikayı 

yayar (Doğan, 2008: 11). 

1970 ve 1980‟li yıllara geldiğimizde edebiyat dergileri siyasal söylemin 

gölgesinde prim yapmaya baĢlar. Halkın Dostları, Militan, Sanat Emeği ve 

Yazı dergisi okura farklı bir kulvardan seslenir. 

1970‟lerde yayımlanan beĢ dergiden dördü, ülkede ülkede yaĢanan 

siyasi karmaĢayı haber verir. Saçak ve Yeni Türkü‟de siyasi bağlanma öne 

çıkar ve Ģiir “Toplumculuk‟‟ söylemiyle cılızlaĢır. Zamansız bir 
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öztürkçecilik söylemi geliĢtiren Özün‟de de aynı hava vardır (Doğan, 2008: 

11).    

1980‟lerin ilk yarısında Yazko Edebiyat dergisinin çevresinde 

kümelenme görülür. Bu dönemde Ģiir dergilerinde artıĢ gözlenir. 1990‟larda 

ise sanat ve kültür dergicilik anlayıĢı baĢlar. Hürriyet Gösteri Sanat Olayı, 

Gergedan  vd. buna örnek olarak gösterilebilir. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

1. PAPİRÜS DERGİSİNİN İNCELENMESİ 

Dergi çıkarmak bir tutkuydu Cemal Süreya için. “Edebiyatın nabzı 

dergide atardı çünkü”. Dergilerde serpilirdi bir ülkenin edebiyatı. Bu 

yüzden hep dergilerde yaĢadı Cemal ya bir dergi çıkararak ya da 

çıkaracağını düĢünerek (Özkırımlı, 1992: 5). 

Bu tutkuyu Doğan HIZLAN Ģöyle ifade eder: “Bana Cemal Süreya‟nın 

biyografisini tek cümleyle yaz deseler, Ģu cümleyle yetinirdim: Paris‟ten 

getirdiği Chevrolet arabayı satıp ev alacağına Papirüs dergisini çıkaran 

adam” (Hızlan, 2006: 12). 

Mehmet H. DOĞAN da onun dergisiyle ne kadar bütünleĢtiğine dikkat 

çekerek; “Papirüs onun her Ģeyiydi, eviydi, bürosuydu, yayın organıydı. Bir 

insan, bir Ģair dergisiyle ancak bu kadar bütünleĢebilir. Her Ģeyini ona 

yatırırdı. Yaptığı çevirilerden aldığı telifleri, emekli keseneklerini, aldığı 

ödülün parasal karĢılığını evinden önce Papirüs‟e yatırırdı” der (Doğan, 

2007: 79). 

1.1. Derginin Adı 

Derginin adı ilk baĢta ilkçağ uygarlıklarını düĢündüren, Anadolu 

gerçeklerinden beslenmeyi, Anadolu insanını derinden tanıyıp tanıtmayı 

amaçlayan “Ararat” olarak düĢünülür. 1966 Nisan ayında dergilerde çıkan 

ilanlarda bu ad kullanılır. Bir ay sonraki ilanlarda ise derginin adı “Papirüs” 

tür. “Ararat” altta küçük puntoyla ve parantez içinde Cemal Süreya, ad 

değiĢikliğini Ģöyle açıklar: 

“Derginin adı değiĢti: Papirüs. Ermeniler, Ağrı Dağı‟nı istiyor ve 

ARARAT adıyla istiyorlar. Ayrıca “ARARAT Gençlik TeĢkilatı” diye de 

bir teĢkilat kurmuĢlar. Bu yüzden değiĢtirmek zorunda kaldık” (Perinçek, 

Duruel, 1995: 185). 
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1.2. Derginin Çıkarılış Nedeni ve Amacı 

Tomris UYAR,  Papirüs dergisinin çıkarılıĢını Ģöyle açıklar: 

Cemal Süreya, Ülkü TAMER ve ben güç günler geçiriyorduk o 

dönemde, özellikle para açısından. Cemal Süreya‟nın bir akrabasından 

toplu bir alacağı vardı ama nedense bölük pörçük taksitlerle alabiliyordu. 

Ülkü TAMER ile benim elimize az buçuk bir para geçiyordu. Böyle bir 

durumda dergi çıkarma düĢüncesi nereden doğdu? Yeni Dergi, piyasada 

büyük bir boĢluğu zaten dolduruyordu. Yazılarımızı oraya verebiliyorduk. 

Ne var ki Yeni Dergi, çeviri ağırlıklıydı. Kusuru değil, özelliğiydi bu. Bizse 

günler geceler boyu süren konuĢmalarımızın, ölçüp biçmelerimizin 

sonucunda “alıĢılmadık sorunlara eğilen” telif yazı ağırlıklı bir dergiye 

gereksinim duyulduğunu saptamıĢtık (Uyar, 1992: 7). 

Ayrıca,  Cemal Süreya bir aralar birkaç sayı çıkardığı Papirüs‟ünü 

unutamamıĢtı. Ülkü TAMER ise bu konudaki deneyimini, teknik becerisi 

ve estetik kaygısıyla bu iĢ için biçilmiĢ kaftandı. Benim içinse bir tutku 

değildi dergi çıkarmak; sorumluluğu çok daha ağır basıyordu bu giriĢimin 

(Uyar, 1992: 7).  

Cemal Süreya‟nın zarif el yazısıyla yazdığı inandırıcı ve gönül alıcı 

mektuplardan sonra dergiye yazmalarını özellikle istediğimiz 

edebiyatçılardan olumlu yanıt gelince, Cağaloğlu‟nda bir yazıhane 

ayarlanınca, dört sayılık yazı stoğu bitince, kaygılanmayı bir kenara bırakıp 

iĢe dört elle sarıldım (Uyar, 1992: 8). 

BaĢtan ciddi bir iĢ bölümü yapmadıysak da hepimiz üstümüze düĢeni 

eksiksiz yerine getirmeye baĢladık. Cemal Süreya, ister istemez baĢyazıları 

yazmaya baĢladı. Ülkü TAMER, kâğıtçı, basımevi, dağıtımcı iliĢkilerini ve 

derginin mizanpajını üstlendi. Ben de yazıların düzeltisi ve redaksiyonuyla 

ilgilenecektim. Yeni çıkan sayıları, Karaköy dolaylarındaki bayilere elden 

götürüp “görülecek bir yere” yerleĢtirilmelerini sağlayacaktım (Uyar, 1992: 

8). 

Gerçi ilk altı ayda harcamalarımızın bir bölüğünün bile bize geri 

dönmeyeceğini hesaplamıĢtık ama gitgide sıkıĢıyorduk. Hangi Ģairin hangi 

sayıya kapak olacağı, hakkında kimin yazacağı, “Savran” bölümüne 
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hangimizin “kitap tanıtma” yetiĢtireceği gibi sorular bütün günümüzü 

alıyordu neredeyse (Uyar, 1992: 8). 

Ġlk bunalımı Edip CANSEVER sayesinde atlattık. CANSEVER 

yazıhaneye serdiğimiz halının çok değerli olduğunu söyleyince, onu hemen 

gözden çıkardık. Küçük halı CANSEVER‟in antikacılık bilgisi yüzünden, 

oldukça yüklü bir fiyata alındı. Halı temizlendi, biz de tertemiz iki 

Papirüs‟e sahip olduk (Uyar, 1992: 9). 

Ġkinci bunalımda, evi boĢaltıp anneannemin evindeki bir odaya 

yerleĢtik; kiradan kurtulduk. Dergiye daha fazla para ayırabilirdik. 

Bir süre sonra Cemal Süreya ile ayrıldık. Ben Ankara‟ya göçtüm. 

Oradan yazmayı, desteklemeyi sürdürdüm. Ülkü TAMER de aynı çabayı 

yürütmüĢ bildiğim kadarıyla. Ama Cemal‟in Ankara‟ya geliĢlerinde Turgut 

UYAR‟la birlikte düĢüncemizi sorduktan sonra bir dergide umulmadık 

imzaların yer aldığını görünce onu  “yumuĢak yüzü” baĢ baĢa bırakmayı 

kararlaĢtırdım. Sanırım Ülkü TAMER de öyle yaptı (Uyar, 1992: 9). 

Dergilerin de insanlar gibi bir yaĢamı var. Papirüs‟ün ilk sayılarında, 

her Ģeye karĢı birbirlerini seven, sevdikleri iĢleri birlikte götürmekten 

mutluluk duyan üç kiĢinin ne kadar heyecan verici bir iĢi ortaya 

çıkardıklarının bir göstergesi (Uyar, 1992: 9). 

1.3. Derginin Yazar Kadrosu 

Derginin yazar kadrosunu incelersek, ilk göze çarpan isim Cemal 

Süreya olur. Ancak derginin geneli dikkate alındığında baĢta Ülkü TAMER 

olmak üzere,  Edip CANSEVER, Turgur UYAR, Tomris UYAR, Muzaffer 

BUYRUKÇU, Metin ELOĞLU, Ahmet OKTAY, Gülten AKIN, Ġlhan 

BERK de bu maceranın önemli kahramanlarındandır. Papirüs Dergisinin 

Yazar Kadrosu Ģu isimlerden oluĢur: 

A. Leontiev, Abdülbaki Gölpınarlı, A. Halim Uğurlu, A. AĢçı, Adnan 

Binyazar, A. Özyalçıner, Çırakman, AfĢar Timurçin, Ahmet Ada, Ahmet 

Gürsu, Ahmet Köksal, Ahmet Muhip Dıranas, A. Oktay, Alain Jauffray, 

Alfred Alvarez, Ali ÇelikbaĢı, Ali Püsküllüoğlu, Alim Atay, Anıl Meriçelli, 

Arif ÇoĢkun, Arif Damar, ArkadaĢ Z. Özger, Asım Bezirci, Ataol 
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Berhamoğlu, Atilla Özkırımlı, Atilla Tokatlı, Aziz ÇalıĢlar, Aziz Nesin, 

Babür Kuzucu, Balaban, Barbara Beidler, BaĢaran, Bedii Faik, Behçet 

Necatigil, Bekir Yıldız, Bertolt Brecht, Bilge Karasu, Bob Dylon, Bülent 

Haroba Cahit Irgat, Cahit Öztelli, C. Aksın, Can Yücel, Celalettin Çetin, 

Cemal Süreya, Cengiz BektaĢ, Ceyhun Atuf  Kansu, Demir Özlü, DemirtaĢ 

Ceyhun, Doğan IĢıksaçan, Doğan Hızlan, Doğan Türker, Doğan Yel, Ece 

Ayhan, Edip Cansever, Egemen Berköz, Elif Sorgun, Enis Batur, Eray 

Canberk, Ercümend Behzad Lav, Enes Uçarı, Erdal Öz, Erdoğan Alkan, 

Ergin Günce, Esin Örücü, Fakir Baykurt, Fazıl Hüsnü Dağlarca, Ferit Edgü, 

Fethi Naci, Fikret Ferel, Füruzan, Gaeton Picon, Gülten Akın, G. AltıntaĢ, 

Güner Somtürk, Günter Gross, Gürsen Topses, G.  Turan, Haldun Taner, 

Halil Ġbrahim Bahar, Halit Refiğ, Hamit Akınlı, Hasan Gani, Hasan Ġzzettin 

Dinamo, Hasan Mandal, Hayrettin Unur, Hayri Öncel, Hilmi Yavuz, 

Howard Fast, Hulki Aktunç, Hüseyin Peker, Ġlhan Berk, Ġlhan Demiraslan, 

Ġsmail Tuna, Ġsmail Uyaroğlu, Ġsmet Özel, Ġsmet Sungurbey, Ġzzet Saraylı, J. 

Andreyev, Jan Drda, Jan Kostra, Jan Smrek, Jean Gaugeard, Kamran Yüce, 

Kaya Özsezgin, Kemal Bekir, K. Burkay, K. Özer, Kemal Tahir, Konstantin 

Biebl, Konstantin Simanov, Konur Ertop, Lemantof, Leyla Erbil, Ludvik 

AĢkenazy, M. H. Göksu, Mahmut Makal, Marko Ristinç, Mehmet Barlas, 

Mehmet Doğan, Mehmet Gün, Mehmet Ergüven, Mehmet Kaplan, Mehmet 

Kemal, Mehmet Kıyat, Mehmet  Seyda, Mehmet Tahir Abacı, Melih Cevdet 

Anday, Meral Çelen, Metin Eloğlu, Metin Erksan, Miroslav Halub, Murat 

Belge, Mustafa Baydar, Mustafa Önes Buyrukçu, Muzaffer Erdost, 

Muzaffer Hacıhasanoğlu, Naci Çelik, Nahit Eruz, Nazım Hikmet, Necati 

Cumalı, Necati Tosuner, Nedim Gürsel, Nermin Menemencioğlu, Nicanur 

Parra, Nihat Behram, Nihat Ziyalan, Nijat Özön, Nurullah Ataç, Octavio 

Poz, Oktay Rıfat, Onat Kutlar, Orhan Duru, Orhan Kemal, O. Suda, O. 

Mazlum, Ömer Faruk Toprak, Önay Sözer, Öner Ünalan, Özdemir Ġnce, 

Özdemri Ġnci, Özer KabaĢ, Ö. Mert, Pablo Neruda, Paul Celo, Perihan 

Mağden, Petr Bezruç, R. Tomris Uyar, Rafael Alberti, Rafet Özkan, Ragıp 

Gelencik, Rasih Güran, Rauf Mutluay, Refik DurbaĢ, RuĢen Hakkı, Sabri 

Günay Akarsu, Sadık Deniz, Sait Faik Abasıyanık, Sait Maden, Salah 
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Birsel, Salih Öztürk, Sami Altındağ, Sami ġekeroğlu, Sebahattin Kudret 

Aksal, Sedef BaĢçıllar, Selahattin Hilav, Selami Güney, Selçuk Baran, 

Selim Ġleri, Sevgi Sabuncu, Sevinç Ġzat, Seyfettin BaĢçıllar, Seyfettin 

Özdemir, Sezai Karakoç, Sezer Tansuğ, Sıddık Elbistan, Süreya Berfe, 

Süreya Kanıpak, ġennur Sezer, ġükrü Aktekin, ġükrü Usta, Tahir Alangu, 

Tahsin Saraç, Talayhan Soytürk, Tarık Dursun K., Taylan Altuğ, Tekin 

Kipöz, Tevfik Akdağ, Tevfik Çavdar, Tuncer Uçarol, T. Gönenç, T. Bayar, 

Turgut  Uyar, Uğur Kökden, Uğur Önal, Ülkü Tamer, Vedat Türkali, 

Vitezslav Nezval, William Butler Yeats, Y. Hasek, Yaraslov Smelyakov, 

YaĢar Kemal, YaĢar Nabi Nayır, Y. Ulu, Yüksel Pazarkaya, Zihni 

Küçümen, Ziya Eren, Ziya G. Öztan, Zühtü Bayar,  

    Dergiyi belli kiĢilerle sınırlamayıp zenginleĢtirmek isteyen Cemal Süreya, 

zaman zaman bu tutumundan dolayı eleĢtirilmiĢtir. ArkadaĢları onun 

yüzünün yumuĢaklığından, bazı kiĢileri kıramadığını ve dergide yer 

verdiğini düĢünürler. Ahmet ARĠF, Ģaire yazdığı mektuplarda kiĢisel olarak 

sevmediği Ģair/ yazarlarla (Mehmet SEYDA ve Ömer Faruk TOPRAK) aynı 

dergide buluĢmasının memnuniyetsizliğini Ģöyle dile getirir: 

 Papirüs‟e musallat bazı hıyarân için sana takılmama, seni uyarmama 

kızdığını sanıyorum. Ancak sen, kızgın da olsan, akıllı, uslu, ölçülüsündür 

hep… Senin bu yüce usluluğun ve ölçülü oluĢun, müfettiĢlikte edindiğin bir 

yetenek olsa gerek… Neyse bana hak vermekle birlikte Papirüs‟ü yasak 

bölge yapacak da değilsin elbet! (Arif, 1992: 32). 

1.4. Derginin Muhteva Özellikleri 

1.4.1. İmzasız Başyazılar 

Cemal Süreya‟nın Papirüs‟e yazdığı imzasız baĢyazıları bir araya 

getiren yapıtı (Papirüs‟ten BaĢyazılar, 1992) da yazarın özgün görüĢlerini 

ortaya koyarken kısa olmayan bir dönemin siyaset, düĢünce, sanat 

oluĢumlarını da sergilemektedir (Hızlan, 2011: 341-342). 

“Papirüs” döneminin yakın tanıklarından Muzaffer BUYRUKÇU, bu 

yazıları Ģöyle değerlendirmiĢtir: 
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Cemal Süreya-dergideki öteki yazıların dıĢında-en çok Papirüs‟ün 

baĢmakalesi sayılan yazılar üstünde kafa yoruyordu. Bence hepsi birer 

deneme olan bu ürünler, bazen dergi yönetim odasında, bazen evinde 

yemek yerken ya da söyleĢirken doğardı, bazen de son güne bırakırdı, o 

güne kadar seçtiği konuların hiçbirini beğenmezdi ve o gün aradığını bulur, 

yazardı (Hızlan, 2011: 342). 

(…) Türk edebiyatına çeĢitli açılardan bakan, o açılardan gördüklerini 

değerlendiren, sorunlara bir düĢünür, bir denemeci, bir Ģair olarak yaklaĢan 

ve çözüm getiren önemli yazılardır Cemal Süreya‟nın yazıları (Hızlan, 

2011: 342). 

Söz konusu baĢyazılarda derginin yayımlandığı yılların Türkiye‟si, 

sanat dünyası sorunları yer almaktadır. Yarım yüzyılın öncesinin 

gerçeklerinden elbette değiĢenler olmuĢtur. Ancak ele alınan sorunlar 

arasında günümüzde de yaĢayanlar da az değildir. Bu nedenle yazılar hem 

bir belgeseldir hem de güncelliğini korumaktadır. Üzerinde durulan baĢlıca 

konular,  Papirüs baĢyazarının bu konularda geliĢtirdiği baĢlıca görüĢler 

Ģunlardır (Hızlan, 2011: 342). 

1.4.2. 1960’lar Türkiye’si 

1960‟lar Türkiye‟sinde bilim adamları gibi aydınlar da gelir 

dağılımından kültür düzeyine uzanan ülke gerçeklerini ayrıntılarına inerek 

tanıtmaya çalıĢmıĢlardır. Maliye Bakanlığı MüfettiĢi Cemal Süreya‟nın 

değerlendirmeleri, ülkesiyle ilgili somut veriler üzerine kurulmuĢtur 

(Hızlan, 2011: 342). 

 “Erkeklerin yüzde altmıĢı, kadınların yüzde yetmiĢ üçü okuma yazma 

bilmediği gibi, birkaç milyon yurttaĢımız da Türkçe konuĢamamaktadır. 

Köylerde hatta kasabalarda sınırlı bir “ayni ekonomi” iĢlerliktedir. Ücretler 

Tunç Kanunu yörelerinde; yerin demir göğün bakır olduğu bir bölgededir 

(…). Geri bir ülkenin ve ekonomik, toplumsal ayıklanmasını aydınlığa 

çıkaramamıĢ bir ülkenin demokrasisinde tarihsel ve geçici nedenlerle 

çarkın baĢında bulunan öyle küçük bir grup vardır ki her Ģey o grubun 

kavgasına, aĢkına, fantezisine göre ayarlanmıĢtır (Hızlan, 2011: 342-343). 
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1.4.3. Anadolu İnsanı-Anadolu Kültürü 

Papirüs baĢyazarı, ülkeyi eksiksiz tanıtmak için ülke insanını doğru 

tanıtmak düĢüncesindedir. Dergide “Türk Tipi”ni konu edinen bir 

soruĢturma baĢlatmıĢtır. Bilim-düĢünce adamlarına, aydınlara, sanatçılara 

yönelttiği sorular Ģöyle sıralanır:  

Türk tipi nedir? Daha geniĢ bir deyimle Anadolu insanını tanımlayan 

baskın özellikler nelerdir? Anadolu insanı için Ģimdiye kadar hep mistik 

denmiĢtir. Hatta Anadolu köylüsü eĢya ve insan karĢısındaki vaziyet alıĢları 

bakımından 1917 öncesi Rus köylüsüne benzetilmiĢtir. Gerçekten öyle 

midir acaba? Temelde materyalist çizgiler mi taĢımaktadır yoksa? Devleti 

nasıl görmektedir? Aile bağları içindeki durumu, belde içindeki, yurt 

içindeki durumu nasıldır?  

Türkiye topraklarında bu çağda yaĢananları yakından tanımayı, 

bugünün sorunlarına çözümler üretmeyi amaçlayan yazarın, kültür 

bağlamında eski Anadolu uygarlıklarına uzak durduğu gözlenir (Hızlan, 

2011: 343). 

Son yıllarda bazı yazarlarımızın, özellikle bazı sanatçılarımızın Yunan 

Mitolojisine iĢtahla dadandıkları görülüyor (…). Anadolu insanın 

baĢlangıcını Eski Yunan‟a götürdüklerinden Yunan Mitolojisine de kendi 

mitolojimiz gözüyle bakıyorlar. Sanki bir Anadolu Rönesans‟ı Yunan 

Mitolojisiyle baĢlayacaktır; sanki aklın altın çağı onunla yeĢerecektir; diri 

bir kültürün öncüsü olarak yeni bir uygarlık sürecine girmemizi, kafa 

yapımızın daha aydınlık bir Ģekil almasını sağlayacaktır bu (Hızlan, 2011: 

344). 

Cemal Süreya: “Bir mitoloji gerekiyorsa bu kendi efsanelerimizden 

çıkan bir mitoloji olmalıdır. ġiirin evreni dildir. Her dilin kendi toplumuna 

özgü efsanelerle iç içe bir mantığı, bir iĢleyiĢi vardır. Birlikte 

geliĢmiĢlerdir. Aynı geliĢim sürecinin potasında kaynaĢmıĢlardır. Bir dil 

kendi efsanelerinin dıĢına doğru hareket ettirebiliriz belki. Daha doğrusu 

onlardan bağımsız bir Ģekilde kullanabildiğimiz olur. Ama baĢka bir 

mitolojinin lejantlarıyla doldurmamız dildeki Ģiirdeki kökü 

yavanlaĢtıracaktır.” demektedir. 
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Papirüs çevresindeki yazarların, bu bağlamda halk hikâyelerini yeniden 

yazacağı bir çalıĢma haberi verilir. Ġlk kitaplar arasında Cemal Süreya‟nın 

Hazreti Ali‟nin Cenkleri kitabının yer alacağı, Ülkü TAMER‟in “Zaloğu 

Rüstem” kitabının yakında çıkacağı duyurulur (Hızlan, 2011: 344). 

1.4.4. Aydınlar  

“1960 sonrasında aydınlar ülke sorunlarıyla yakından ilgilenmeye 

koyulmuĢtur. Sanatçılar bu sorunları konu edinmekte, çözüm yolları 

önermektedir” (Hızlan, 2011: 344). 

Papirüs baĢyazılarında aydınlara eleĢtiriler de yer almaktadır: 

Günümüzün kitle aydını, ortalama aydınımız derin sorunları nedense 

kurcalamaya pek yanaĢmıyor. Korkuyor nedense. Büyük aykırılıklarla 

karĢılaĢmaktansa kendinde küçük ve kolay uyumları deniyor hep (…). 

Derinlere inmekten, asıl gerçeği kovuĢturmaktan bir vazgeçiĢi var (…). Bu 

vazgeçiĢ, bu yılgınlık nereden geliyor? Bin yıllık kötümserliğimizi 

besleyen o ağulu su hangi sudur? Bilinçaltımız çöreklenmiĢ o korku hangi 

korku? O vazgeçiĢ, o yılgınlık, o su, o korku… Onlar hep yurdumuzdaki 

toplumsal ayıklanmanın tek yönlü ve ters iĢlemesinden doğuyor (Hızlan, 

2011: 346). 

1.4.5. Özgürlükler  

Cemal Süreya aydın yetiĢtirmek için de aydından yararlanmak için de 

özgürlük ortamını Ģart koĢmaktadır. Özgürlükleri yasa maddesi olarak 

kalmasını da yetersiz bulur, özgürlüğün üretken olmasını, yaĢamda yer 

etmesini, ondan her alanda yararlanılmasını bekler (Hızlan, 2011: 347). 

1.4.6. Sosyalist Kültür 

1961 Anayasası‟nın sağladığı ortamda “sosyalizmi” konu edinen 

yapıtlar Türkçeye çevrilmekte, buna bağlı ilkeler geniĢ biçimde 

tartıĢılmakta, bu ilkeler siyasete etkin bir biçimde temel olmaktadır. 

“Papirüs” baĢyazılarında geliĢtirilen görüĢe göre de, “Sosyalizm birkaç 

yıldır aydın için yeni bir solunum tarzı olmuĢtur” (Hızlan, 2011: 348). 

Sosyalist dünyanın edebiyat yapıtında “gerçekçiliğe” katı bakıĢ biçimi 

de, “Papirüs”ün eleĢtirilerinin hedefidir. Bu anlayıĢ içinde, Çekoslovakya‟ 

yı Sovyetler‟in iĢgal ettiği günlerde dergide, Çekoslovak Yazarlar Birliği 
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BaĢkanı‟nın „gerçekçilik‟ konusunda değerlendirilmesi gündeme 

getirilmiĢtir. Bugün mirasçısı olduğumuz gerçekçiliğin, sadece dıĢ 

görünümlerinin tasvirleriyle uygulanan gerçekçiliğin çağı geçmiĢtir (…). 

Kafka gerçeğin sunduğu çehreye kuĢku beslemeyi, doğruyu aramayı 

esinletti bize. Gerçeğin sınırlarını geniĢletti. Sosyalizm, eski rejimlere göre 

insanlardan daha fazla özgürlük getiremezse zaferi tam olmayacaktır 

(Hızlan, 2011: 349). 

Bu noktada “Papirüs” serüveninin yakın tanığı Muzaffer 

BUYRUKÇU‟nun dergi hazırlanırken alınmıĢ kararları, yayın sürecinde 

uygulanmıĢ ilkeleri Ģu yolda aktardığı anımsanmalıdır. 

Papirüs‟ün bir politikası olmalıydı, söz gelimi toplumcu gerçekçiliği 

benimsemeli ama bireyci sanata kapılarını kapamamalıydı. Katı, kuralcı, 

bağnaz olan her Ģey dergi politikasının dıĢında tutulmalıydı. 

Bu çerçeveye bağlı kalan baĢyazar, Anadolu insanını anlatacak sanatın 

“ancak gerçekçi bir sanat” olduğunu dile getirirken, gerçekçiliği nasıl 

yorumladığını da Ģöyle açıklamıĢtır: Son yıllarda sosyalist ülkelerdeki fikir 

sanat adamlarının sanat konusunda o eski ve amaçtan taĢmıĢ sıkıntıdan, 

sıkıĢıklıktan kurtulduğunu, Marksizmin sunduğu geniĢ olanaklar içinde 

rahatladığını görüyoruz. Artık 1940‟ların koĢulları geride kalmıĢtır. 

Sosyalizme inanan sanatçılar olarak rahatlatmıĢtır bu bizi (Hızlan, 2011: 

350). 

Papirüs baĢyazılarında geniĢ bir biçimde konu edinilmiĢ bir konu da 

Marksist insan görüĢüdür. 

Marksizmin insani varlığı kavrayıĢındaki temel öğeler Ģöyle 

zincirleniyor. Ġnsanı doğanın bir parçası olarak ele almak, sonra bireyi 

toplumun bir üyesi olarak ele alıp tavırlarını, düĢüncelerini, yargılarını 

toplumsal iliĢkilerin iĢlevi olarak görmek; daha sonra da insanın kendi 

varlığını yarattığını kabul etmek. 

(…) Çok geniĢ olanaklar taĢıyan Marksist insan görüĢü devrimci bir 

oluĢ tanıyor insana. Buradan hareket eden bir sanat ve edebiyata yeni 

ufuklar getiriyor. Yine buradan anlıyoruz ki sanatta gerçekçiliğin 

devrimciliği ne yoldan üstleneceğini, insana nereden yaklaĢacağını bu 
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görüĢün aydınlığında tartıĢmak ne bereketli bir çalıĢma olur (Hızlan, 2011: 

350). 

Türkiye‟de eski solun konuya dar çerçevede, dogmatik bir biçimde 

yaklaĢmasına eleĢtiri yöneltmiĢtir: 

Sosyalizmin bireyle ilgisi çok kez yanlıĢ anlaĢılmıĢtır bizim 

yazınımızda. Materyalizm nasıl yanlıĢ açıklanmıĢsa, sosyalist düĢüncenin 

bireye eğiliĢ biçimi de tersten alınmıĢtır hep. Bireyin bulunduğu yapıtta 

toplumculuktan söz edilemeyeceği gibi çok ilkel, çok sakat bir görüĢ bile 

zaman zaman kimi eleĢtirmenlerce ileri sürülmüĢtür (…). Ġkinci yanlıĢımız 

da, öteden beri materyalizmi, insanı salt doğa içinde gören, materyalist bir 

sanatı salt natüralist bir çerçevede öneren, bunun ötesine geçemeyen bir 

tavır edinmemizde olmuĢtur (Hızlan, 2011: 351). 

1.4.7. Cumhuriyet Devrimi 

1960‟lar Cumhuriyet devriminin geniĢ biçimde yeniden yorumlandığı 

bir dönem olmuĢtur. Aydınlar, Atatürk Ġlkeleri‟nin yeni yorumlarıyla 

toplumu Ģekillendirmeye koyulmuĢtur. Papirüs baĢyazılarında da konu 

gündemdedir. Cumhuriyet devriminin en belirgin olarak “laiklik eğilimi” 

ile “seçkin bir grup yaratma özlemi”nde kendini gösterdiği ileri 

sürülmektedir (Hızlan, 2011: 353). 

EleĢtirel yaklaĢım, Cumhuriyet dönemindeki BatılılaĢma anlayıĢına da 

yöneltilmiĢtir. Atatürk‟le ilgili değer yargısına büyük ölçüde bu konu temel 

oluĢturmaktadır. 

“Toplumsal geliĢme bakımından gelecek umut vericidir. Yeni aydın tipi, 

yeni edebiyatçı kuĢakları bu umutla değerlendiriyor. Papirüs baĢyazılarında 

geleceğe iliĢkin öneriler sıralanmıĢtır” (Hızlan, 2011: 354). 

Biz toplumsal ayaklanma ile üretim metotları arasında zorunlu, sağlam 

bir bağlılaĢma vardır, diyoruz. Üretim metotlarını soylu bir düzene 

sokmadan bir Ģey yapamayız (…). Büyük kitlede gerçek bir ayıklanmanın 

temellerini atmak istiyorsak toplumsal kökleri de cesaretle dinamitlemeyi 

bilmeliyiz. Hareket kazanmıĢ yayın dünyasında yazarın konumunu, onunla 

ilgili koĢulları iyileĢtirmek için de baĢyazarın önerileri vardır: Yazarların 

beĢer onar yan yana gelerek kiĢisel güçlerini birleĢtirmeleri, kooperatifçi bir 
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anlayıĢ içinde kitaplarını bastırmaya giriĢmelerin kestirme ve en doğru yol 

olacaktır (Hızlan, 2011: 355). 

1.4.8. Edebiyat Dünyası 

Edebiyat dünyası, yazarların toplumsal konumları, devletle siyasalla, 

gelenekle iliĢkileri baĢyazılarda ele alınan konular arasındadır. Bu 

bağlamda, yaĢam öykülerinden yola çıkılarak yazarların toplumsal kökeni 

incelenmiĢtir. BaĢyazarın konuyla ilgili olarak baĢlıca veriler Ģunlardır: 

Tanzimat‟tan bu yana Ġstanbul doğumlu yazarların oranı gitgide 

azalırken Ġstanbul dıĢında doğan yazarların oranı düzgün bir hareket içinde 

çoğalıyor. Anadolu çocukları ancak 1900‟den sonra edebiyatta varlık 

olmaya baĢlıyor. 

Servet-i Fünun Edebiyatı‟nın baĢlamasından 1900‟e gelirken 

Anadolu‟nun bazı büyük merkezleri (Erzurum, Diyarbakır, Antalya) 

gündemde yerini almıĢ, 1900‟dan sonra hemen bütün illeriyle, ilçeleriyle 

Anadolu yazarlarını yetiĢtirmeye baĢlamıĢtır. Kasaba doğumlular 

bollaĢmıĢ, 1923‟ten sonra köy kökenli yazarlar edebiyat dünyasına adım 

atmıĢtır (Hızlan, 2011: 355). 

DeğiĢmeler sadece Ġstanbul‟dan Anadolu‟ya doğru değil, varlıklı aile 

çocuklarından halk çocuklarına doğrudur da. Ancak son yıllarda Türkiye‟de 

öğrenim gören aydınların sayısı çoğaldığı halde bunların edebiyata 

akanlarının oranı azalmaktadır. 

Gitgide özel öğrenim görmüĢ yazarların yerini parasız yatılı okumuĢ 

yazarlar almaktadır. 

Türk sanatçısının gitgide Anadolu doğumlular arasından ve yoksul 

çevrelerden gelmesi olayı daha çok edebiyatta görülmektedir. Resim, 

heykel, müzik, tiyatro, sinema Ġstanbul Dükalığı‟nın elindedir (…). 

Sanatçılar arasında halklaĢma yalnız edebiyatçılarda gözlemlenmektedir. 

1968‟deki bir baĢyazının konusu 1920‟den o tarihe uzanan süreçte 

hükümet programlarında kültür çalıĢmalarının nasıl ele alındığıdır. 
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BaĢyazara göre 48 yıllık dönem boyunca hükümet programlarında kültür 

çalıĢmalarının planlanmamıĢ olması “acı” bir durumdur. 

1920-1946 yılları arasında, kültür değerlerinin yurdumuzda filizlenmesi 

konusu bir devlet hizmeti olarak görülmüĢ, ancak bunun tartıĢılması 

istenmemiĢtir. 

1946-1960 döneminde kültür değerleri siyasal planda tartıĢılmıĢ ancak, 

iktidar ve muhalefetin ortak bir Ģekilde uyguladıkları bir sınıf mücadelesi 

halinde sunulmuĢtur. 

1960‟dan sonraki hükümet programları anayasadan beslenmiĢ görünür. 

Ancak, açıklananlar yalnızca bir program maddesi olarak kalmıĢ, 

gerçekleĢmemiĢ, gerçekleĢmesine çalıĢılmamıĢtır. 

Devletin yazarla iliĢkisine gelince: 1940‟lardan, özellikle 1950‟lerden 

sonra yetiĢmiĢ Türk yazarlarının en belirgin özelliklerinden biri devleti 

yöneten kimselerle iliĢkilerinin büsbütün kesik olmasıdır. Devlet 

yazarlardan uzaklaĢırken, yazar da devletin yöneticilerinden uzak durmaya 

çalıĢmıĢtır (Hızlan, 2011: 356). 

Ġkinci Dünya SavaĢı‟ndan hele 1950‟den sonra yazı dünyasına girenler 

iĢçi, köylü ya da küçük burjuva çocuğudur. 

Buna karĢılık dönemdeki hükümetler devletin feodal niteliğini burjuva 

kabuğuna çekmeye çalıĢmıĢ, demokrasiyi Trotzky‟nin deyiĢiyle  

„burjuvazinin enstrümanı‟ olarak kullanmaya kalkmıĢtır. 1950‟den sonra 

yalnız maddi planda değil, kültür planında da Türkiye‟de bir yoksullaĢtırma 

(paupérisation) yöntemi uygulanmaya baĢlanmıĢtır. 

Devlet yöneticileri önce yazarı önemsememeye, sonra da tehlikeli 

bulmaya koyulmuĢtur. Yazar ise, “Bir baĢ kaldırma” davranıĢı içindedir; 

“kendinde olduğuna inandığı ve bütün insanlığı, bütün yurdu kavradığını 

bildiği bazı değerlerin ayakaltına alındığı gerekçesiyle öfkelidir. Son 

yıllarda yazılmıĢ bütün sanat yapıtlarının temelinde-bu yapıtların en 

soyutlarında bile-bir baĢkaldırma, bir red itisini görmemeye imkân yok… 

(Hızlan, 2011: 357). 
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Kültüre, sanata hak ettiği desteği vermekten kaçınan devletin niteliksiz, 

çıkar sağlamak için yayımlanmıĢ, hiç okuru olmayan dergilere arka çıktığı, 

abone olduğu görülür: Hemen hepsi sağcı dergilerdir. Ancak henüz bizdeki 

gericilerin geleneksel ve ilkel evresini yaĢamaktadırlar. Bir düĢünce, bir 

fikir, bir araĢtırma çabası göremezsiniz bunlarda. Sağın hafifçe 

muhafazakâr görünen, olayları ve gerçekleri düzenbazca savsaklayan 

renksiz kanadından ya da ırkçı kanadındandır hepsi de. Aralarında en çok 

birleĢtirdikleri nokta antikominizimdir. Ancak bu yönde bir mücadele ya da 

eylem için gerekli “asgari” bilgilerden ve fikri silahlardan yoksundurlar 

(Hızlan, 2011: 357). 

1.4.9. Şiir Sorunları 

ġiir ayrı bir dildir ama kuĢdili de değildir, genç Ģairler bunu 

göremediler.” diyen “Papirüs” baĢyazarı, Ģiire konuĢma dilini getiren Orhan 

Veli kuĢağıyla eski Ģiir dilinin yıkıldığını, ancak yenisinin kurulamadığını, 

Öztürkçeye Ģiir birikimi kazandıramadığını ileri sürer: 

Yeni kelimelerin çoğu zengin çağrıĢımlı bir ağ kuramamıĢtır (…). 

Öztürkçe eğiliminin içinde, kavramların üstünde birer kelime kabuğu, 

Ģiirsel birer kabuk oluĢmamıĢtır daha. Kendi kavram niteliklerinden ibaret, 

sessiz, tarihsiz kelimelerdir yeni kelimeler (Hızlan, 2011: 358). 

Ozanların yeni sözcükleri kullanmasını ister, ancak bu sözcüklerin 

baĢka sözcüklerle iliĢkisine, sözdizimi içindeki yerine iliĢkin çalıĢmaları 

yetersiz bulur. Ona göre, “ġiir diyalektikanların toplamı değil, dilde içten 

bir değiĢimin (métamorphose) meydana gelmesidir. Böyle bir değiĢim 

tutarlı, oturmuĢ, zengin bir çağrıĢım ağına sahip, kavramın bitiĢiğinde 

kelimenin tatlı parabolünü çekmiĢ bir Ģiir dilinin varlığına bağlıdır…” 

ÇağdaĢ Ģiiri, halk edebiyatından gelen dilin de besleyemeyeceğini düĢünür 

(Hızlan, 2011: 358). 

Bazı Ģairler ortak dilden bugün içinde solumakta olduğumuz dilden 

sapıyorlar; özellikle halk türkülerindeki dile, söz değerlerine dadanıyorlar; 

Ģiirlerini oradan süzmek, devĢirmek istiyorlar. Halk Ģiirinin devrimci 

eylemde kullanılan pratik biçimleri, bunların sağladığı hazır izlenimler, 

elveriĢli geliyor onlara. Ancak, bunda bazen o kadar ileri gidiyorlar ki 

sağlanan Ģiirsellik kimi zaman sadece o söz değerlerinin yerleĢik, hazır, 
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katılaĢmıĢ Ģiirselliğinden ibaret oluyor. Bizce aldatıcı bir yoldur bu. ġairi 

kolaya ittiği için de tehlikelidir (Hızlan, 2011: 358). 

“Papirüs” baĢyazılarında Ģiir çok geniĢ yer tutar. Ünlü, “ġiir anayasaya 

aykırıdır.” tanımlaması bu yazılardadır. “ġiir alıĢkanlıklara karĢı bir yaylım 

ateĢtir.” diyen yazara göre, “Bugün Ģiir çağdaĢ Ģairlerde yeni alanlar, yeni 

açılar yaratırken belirli bir yönde geliĢiyor: BaĢkaldırma yönünde…” 

Kapitalist dünyada Ģiirin önünün tıkandığı kanısındadır. Bu görüĢünü iki 

nedene dayandırmıĢtır: 

Bir kere, Ģiir eğlence (distraction) niteliğini hiç taĢımayan bir sanat. Bu 

bakımdan çok genel anlamda bir temizleyici, (belki) yetiĢtirici, (mutlaka) 

bileyici nitelikleri dıĢında bir nedenle bir aracının ona yaklaĢması söz 

konusu olamaz. Ġkinci olarak, kapitalist toplumu besleyen sağcı düĢünce, 

öteden beri dile karĢıdır. Doğanın sessizliğine hayrandır. Hatta bir yerde 

sessizliğinden ötürü „Doğa sağdadır‟ diye konuĢtuğu olur. Dile uğramadan 

bireysel bir aĢım içinde olmayı özler. Bu yüzden, en çok dil olan, hatta bir 

yerde dilin kendisi demek olan Ģiiri daha fazla itibarsızlaĢtırmak yolundaki 

çalıĢmasını doğal karĢılamak gerekir (Hızlan, 2011: 359). 

1.4.10. Şiirin Ustaları 

Zaman zaman Ģiir dünyamızın büyük adlarının gündeme taĢındığı 

olmuĢtur. Bu adlardan Tevfik FĠKRET‟e Papirüs baĢyazılarında 

beklenmedik eleĢtiriler yöneltilmiĢtir: 

Sorunlarla değil, kiĢisel değerlerle, olgularla değil olaylarla 

ilgilenmiĢtir. Türk Ģiir geleneğini reddederken, Batı Ģiir geleneğinin 

gerektirdiği ölçülerden ve kültürden de yoksundu o. Bir baĢına var olacak 

güçte ise hiç değildi (Hızlan, 2011: 359). 

Tevfik FĠKRET‟in kuĢağı ve kendisinden önceki kuĢak, yüzlerini 

bütünüyle Batı edebiyatı ve kültürüne çevirdikleri halde, o kültürün doruk 

yapıtlarıyla tanıĢamamıĢlardır. Ateist bir dünya görüĢü önerir. Ama 

bunlarda yine dinsel değerlerden hareket eder Tevfik FĠKRET. Laik 

değildir. Dil Ģairin en büyük seçmesidir. Dili seçerken Ģiirini de seçer Ģair. 

Bazı yazarlar gibi FĠKRET‟i incelerken „Ne yazık ki dil…‟ demeyeceğiz. 

Suçlayacağız (Hızlan, 2011: 360). 



 19  

 

 

1.4.11. Eleştiriden Eleştiriye 

EleĢtiri dalı “Papirüs” baĢyazarının gündeminde geniĢ yer tutan 

konulardandır. 

Bu yazılarda güdümlü eleĢtirinin yerini artık daha hoĢgörülü bir eleĢtiri 

anlayıĢının aldığı açıklanmıĢtır. Yeni eleĢtiri yazara daha geniĢ özgürlük 

tanımakta, yapıtın taĢıdığı sanat değerini ortaya koymaya çalıĢmaktadır. 

Bizdeki eleĢtirmenler ise daha bu çizgiye ulaĢamamıĢtır (Hızlan, 2011: 

363). 

Artık güdümlü sanatın eski Upton Sinclair‟ci kaba ve yırtıcı tavrından, 

sanat değerlerini doğrudan doğruya ve ilk adımda pragmatik değerler adına 

biriktiren davranıĢtan oldukça uzaktayız (…). Eski güdümlü eleĢtiri sanat 

eserinin belli bir amaç içinde geliĢmesini öneriyor, sanat eserinde bu amaca 

iliĢkin kültür değerlerinin aposteriori bir kıvamla verilmesini istiyordu. 

Bizdeki bazı eleĢtirmenlerse bunun tam tersini uyguluyorlar, kültür 

değerlerini sürekli olarak hiçleyip salt sanat bağlantılarıyla uğraĢıyorlar. 

Bunu o kadar ileri götürüyorlar ki sanatı sadece bir kaligrafi halinde 

yoklamak istiyorlar. Genç eleĢtirmenlerin çalıĢmaları Ģöyle 

değerlendirilmiĢtir: Bir esere, daha doğrusu bütünüyle edebiyata tepeden 

bakabilme olanaklarını elde etmeden küçük ayrıntılarda bunalmalarını 

büyük bir sakınca görüyoruz genç eleĢtirmenler için (Hızlan, 2011: 364). 

1.4.12. Edebiyatın Geleceği 

“Papirüs” baĢyazılarında 1960‟ların yayıncılık dünyasıyla ilgili 

değerlendirmelere de yer verilmiĢ, öneriler geliĢtirilmiĢtir. 

GeliĢen yayın hayatı yerli kitaplarda, edebiyat ürünlerinde de hızlanan 

bir hareket meydana getirmeliydi. Böyle bir hızlanma olmadığı gibi yerli 

kitaplarda gitgide yavaĢlayan ve azalan bir dolaĢım görülüyor (…). 

Yayıncılar telif kitapları yayımlamıyorlar artık (…). Türk yazarı hiçbir 

zaman bu kadar hor görülmemiĢ, bu kadar geriye itilmemiĢtir. Edebiyatın 

geliĢmesine ödüllerin katkısı olacağı ileri sürülürken ödül kurumunun hangi 

koĢulları yerine getirmesi gerektiği de gösterilmiĢtir: Bir ödülün değeri 

birçok öğenin yan yana bulunması koĢuluna bağlıdır (…). 
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a) O ödülün daha önce kime verildiği, 

b) Ödülün daha önce kime verilmediği, 

c) Ödülün maddi değeri ve sağladığı maddi imkânlar, 

d) Jüri üyelerinin kimlerden meydana geldiği, 

e) Bu son ödülü kazanamayan eserlerin de değerli oluĢu, 

f) Ödülü verenin kim olduğu…” 

Nobel ödülü de gündeme gelmiĢtir: Bir gün Nobel ödülünün bir Türk‟e 

verildiğini düĢünelim. Acaba o Türk kendi ülkesinin en değerlilerinden biri 

mi olacaktır? BaĢka ülkelerde genellikle öyle olmaktadır. Türkiye‟de öyle 

olabilir de, öyle olmayabilir de. Mümkündür ki Nobel ödülünü alan bir 

Türk yazarı kendi yurdunda en iyi yazarlardan biri olmasın, kendisinden o 

ödüle kat kat layık birçok yazar bulunsun (Hızlan, 2011: 366). 

Dünyada edebiyatın gösterdiği geliĢme ortamında az geliĢmiĢ ülke 

edebiyatlarıyla ilgili olarak söylenen Ģudur: 

Bugün batıda Ģiir, söz sanatları içindeki ağırlığını yitiriyor, ikinci plana 

düĢüyor (…). Oysa az geliĢmiĢ ülkelerde Ģiir ağırlığını korumakta, hatta 

yeni türlere kaynaklık etmektedir. ġiir Avrupa‟da bunalırken Ġspanya‟da 

Latin Amerika‟da Vietnam‟da büyümekte, yeni aĢamalar kazanmaktadır 

(…). AzalmıĢ ülkelerde Batı‟da örneğine rastlanmayan yeni edebiyat 

türlerinin doğabileceğini de söyleyebiliriz (Hızlan, 2011: 367). 

Papirüs baĢyazılarında bizim edebiyatımızla ilgili Ģu değerlendirmenin, 

1960‟lardan geleceğe doğru uzanan dönemi özetlediği görülmektedir: 

Edebiyatımız da erginleĢme yolundadır. Hele ilkellikten bütün bütüne 

kurtulmuĢtur. Batı edebiyatına öykünme de son otuz yıl içinde bitmiĢtir. Kendine 

ayrı bir iĢlerlik yaratmıĢtır edebiyatımız. Bütün dünya edebiyatlarını izlemenin 

vazgeçilmez tutkusu edebiyatımıza yeni bir kan dolaĢımı getirmiĢtir (Hızlan, 2011: 

367). 

1.4.13. Sosyalist Düşüncenin Papirüs’e Yansıması 

Papirüs, 27 Mayıs‟ın getirdiği özgürlük havasında ve canlı bir fikir 

ortamında yayına baĢlar. 

Türkiye bir değiĢim içinde. Marksist kitaplar, sosyalist ülkeleri tanıtan, 

onların mücadelesini aktaran devrimci romanlar, yayın dünyasının çevresini 
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değiĢtirmiĢ. Sosyalist fikirler her alanda bir dalgalanma yaratmıĢ, egemen 

kültüre karĢı alternatif bir kültür geliĢmeye baĢlamıĢ. Marksizim bir emekçi 

seçeneği olarak sınırlı da olsa toplumun gündemine girmiĢ. Sosyalizm, 

meclis kürsüsünden gazete köĢelerine kadar her yerde konuĢuluyor. 

DüĢünen, okuyan, yazan, konuĢan insanların çoğaldığı; daha geniĢ 

kesimlerin siyasal mücadeleye katıldığı bir süreç bu. 

Papirüs de, “toplumun değerini savunan, eĢitlikten, özgürlükten yana 

doğrudan doğruya ideolojiye bağlanmasa da, düzen değiĢmesinden yana” 

bir dergi olarak yerini alır. Yüzünü bu insanlara döner. 

Cemal Süreya, okuruyla beraber “yazar sınıfı”nın da değiĢtiği saptamasında 

bulunur ve Papirüs‟ün 9. sayısında bu yeni yazarı selamlar. Yaptığı araĢtırma 

sonucunda, 1925‟ ten itibaren edebiyatçılar arasında Ġstanbul doğumluların ve özel 

öğrenim görenlerin azaldığını keĢfetmekten müthiĢ haz duyar (Perinçek, Duruel, 

1995: 192). 

Zamanla Papirüs‟ün yazar kadrosu da, kapak konusu Ģairler de, Ġstanbul 

sınırını aĢar. Bu değiĢim, dergi çevresindeki bir grubun, “Kentli bir dergiden 

kasabalı, taĢralı bir dergiye döndük” eleĢtirisiyle karĢılaĢır. Fazıl Hüsnü‟nün 

yanına Köy Enstitülüler yakıĢmaz! 

“11. sayıdan sonra ortaya çıkan ayrılığın temelinde bu tartıĢma vardır. 

Cemal Süreya, yoluna devam eder ve Papirüs‟ün baĢyazarı olarak sosyalist 

fikirleri coĢkuyla karĢılar” (Perinçek, Duruel, 1995: 192). 

1960‟tan önce Batı kültürünün bize sunulan kısmını eleĢtirecek kanıtlardan 

yoksunduk. Kendimize bile emperyalizmin bize bakılmasını istediği gibi 

bakıyorduk. Bugün sosyalist kültürün saadet zinciri gibi aydınlarımızın arasında 

yayılmaya baĢlaması, halkla yer yer ilginç temaslar kurması, dünyayı ve kendimizi 

görmemizi, bir sürü olguyu tanımamızı sağladı. Daha doğrusu sağlayacaktır. Artık 

tarih içinde kendimize bir yer arayabiliriz (Papirüs‟ten BaĢyazılar, 1992: 74). 

Bu yeni koĢullarda, yazarın farklı sorumluluklar yüklendiği 

görüĢündedir. 

Aydında meydana gelen bu birikimin Türk yazarının dağarcığında bir karĢılığı 

olmuĢ mudur? Ya da oluĢmakta mıdır? Bu soru günümüzde yazıyla, edebiyatla, en 
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geniĢ anlamda sanatla uğraĢan herkes için bir alınyazısıdır sorusudur. Türk yazarı, 

yeni durumun koĢullarına kendi düĢünce yapısını uyarlamak zorundadır. Yoksa 

okurundan geri kalmıĢ bir yazar durumuna düĢecektir. Yazarın yeni koĢullara 

uyması, yeni düĢünce düzeyine yükselmesi ne demektir? Aydındaki yeni değerler 

birikimine her planda, Türkiye koĢullarının sunduğu olanaklara uygun yeni 

çözümler, yeni öneriler getirebilmesi (Perinçek, Duruel, 1995: 193). 

Edebiyatın, kendi özelinde Ģiirin sorunları da, toplumsal zemine 

kaymıĢtır. Papirüs‟ün baĢyazılarının konusu yalnızca „sanatsal eleĢtiri‟ değil 

artık. Esas olarak „sanatın teknik sorunlarının tartıĢıldığı‟ on-on beĢ yıl 

arkada kalmıĢ ve edebiyatın zaferiyle sonuçlanmıĢtır. Bu yılları, “Sanat 

üstüne en çok düĢünülen dönem, sanatın özgürlük savaĢı” olarak niteler. 

Ama bugün Ģiir, değiĢime ayak uydurmak zorundadır. Ġlk sayılarda, 

tartıĢmayı, sanatsal eleĢtiri noktasında tutmak isteyen anlayıĢı eleĢtirir.  

“Bir düĢünür ve kültür adamı olarak bu değiĢimi yakından izler ve 

içinde yer alır. Papirüslü yıllar, Ģiirinde de uç veren felsefesinin, dünya 

görüĢünün temellendiği, derinleĢtiği bir dönem olur” (Perinçek, Duruel, 

1995: 194). 

Tepeden bakılırsa, her sanat eserinin siyasal bir anlamı vardır; belli bir sınıfın, 

belli bir hayat görüĢünün koĢullarıyla yüklüdür; belli hayat ve kültür değerlerini 

taĢır. Ne var ki burada siyasal deyimi geniĢ anlamdadır, daha çok tarih 

açısındandır, tek eserden çok bir sanat kuĢağına bakıldığında doğrulanır. Sanatçının 

siyasal bir niyetle hareket etmediği halde, sonuçta ister istemez siyasal bir konum 

kazanacağını anlatmaktadır (Papirüs‟ten BaĢyazılar, 1992: 58). 

“Maliye eğitimiyle de beslenen mantık ve muhakeme gücü, yazılarında 

adım adım izlenir. “Anayasaya aykırı”dır dediği Ģiirin düzenle, devletle 

iliĢkisini sorgular. Devleti sınıf temellerine oturtur” (Perinçek, Duruel, 

1995: 195). 

Devlet sıfatıyla, devletin temsilcileri sıfatıyla karĢımıza çıkan kimseler, somut, 

birbirine benzeyen, aynı çıkar bütününde toplanmıĢ, gardropları “ufak kravatlarla 

dolu” birtakım adamlardır. …bir avuç insanın somut çıkarları adına yürütürler 

iĢleri. Pozitif hukuk, bu çıkarların ve bu çıkarlarla ortaya çıkmıĢ iliĢkilerin 

düzenlenmesi görevini üstlenmiĢtir. Kapitalizm ve burjuvazi kendine uygun bir 
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hukuk getirmiĢtir. Bir zamanlar Tanrının lütfuyla iĢleyen giyodin, Ģimdi her 

ülkenin burjuvanın vizesine bağlıdır. Hatta çok tepeden bakıldığında, ahlak da, 

gelenekler de o yönde billurlaĢmaya baĢlamıĢtır. Peki halk? Kitleler? …burjuva 

devleti, hakim sınıflara çıkarlar ve garantiler, kitlelere cezalar ve yerine getirmeler 

sunmaktadır (Papirüs‟ten BaĢyazılar, 1992: 52). 

“Yazarın devletten kopuĢunu ve giderek karĢı karĢıya geliĢini tarihsel 

boyutuyla ele alır” (Perinçek, Duruel, 1995: 195). 

Cumhuriyet‟in 1923-40 yılları arasındaki ilk döneminde Devlet, devrimci bir 

süreç içinde olduğu sanısındaydı. Yazar, daha çok siyasal kabukla ilgili bu devrim 

görünümünü yeterli buluyordu. Temel sorunlar ortaya çıkmamıĢ ya da yaygınlık 

kazanmamıĢtı. Devrim sanısı içindeki Devlet‟le, Devlet‟in devrimci niteliğini 

olduğu kadarıyla üstlenen yazarın karĢılıklı güven ve iliĢkisi olarak özetleyebiliriz 

bu çağı. KurtuluĢ SavaĢı Zaferi, Yeni Devlet‟in kuruluĢu, Türkçülük, Milliyetçilik, 

Türkçecilik… bağlıyordu Devlet‟le yazarı. Dikkatini düzenin feodal niteliğinden 

kaçırarak, daha çok siyasal kabukta ve Cumhuriyet gömleğinde toplayan yazar, 

Devlet‟le bir çeĢit uzlaĢma içindeydi (Papirüs‟ten BaĢyazılar, 1992: 55). 

Kapitalizmle Ģiir arasında kesin bir sınır çizer. Kapitalizmi sorgulayan 

tavrını hayatının son yıllarına kadar ısrarla sürdürecek. 

… kapitalist geliĢimle dünya Ģiirinin geliĢim süreci arasında bir ters orantı var 

gibi görünüyor. Hele Kapitalizmin “en ileri aĢaması” emperyalizm döneminde 

bunu çok daha açık bir Ģekilde seçmek mümkün. ġairin önü kapitalist toplumlarda 

tıkanmıĢtır; öyle ki en kapitalist toplumda en çok tıkanmıĢtır. Genel Ģeması içinde 

ele alırsak Kapitalist toplumda, bugün estetik de sanat ürünleri de sanayileĢmekte, 

baĢka sanayi kollarının ardılı olmaya doğru gitmekte; kapitalist toplum içinde 

ancak bu Ģekilde önemli bir yer edinebilmektedir. Resim bir mobilya olarak 

kullanılabiliyor; roman vakit öldürmek için de okunabiliyor; Ģiir ise kendi akıĢı 

dıĢında yararlanılabilecek bir nitelik taĢımayan sanat. Asi bir sanat. Bu yüzden mal 

para düzenine pek girmiyor, kapitalist üretimin çarkında “baĢka bir özel planda” 

görünerek devinemiyor. Kapitalist üretim de kendisine elveriĢli gelmeyen bu uğraĢ 

alanını kovuyor, gerilere itiyor. Yarattığı hayat biçimleri içinde bir yer vermek 

istemiyor ona. O zaman Ģiir var olabilmek için kapitalizmi ortadan kaldırmak 

zorundadır. Aslında Ģiir, bütün kurulu düzenlerle çatıĢmaktadır. Onun için de 

eylemcidir. ġiir dünyayı değiĢtirmenin araçlarından biridir. Ġnsan Ģiirle “yeri ve 
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formülü” bulacaktır. ġiir insanın bilincini daha ilerde bir yere atacak, insana yeni 

nitelikler kazandıracaktır. Var mıdır böyle hayat? Vardır böyle bir hayat. Olacaktır. 

Nerval‟in çıldırmadığı, Mayakovski‟nin kendine kıymadığı, Lorca‟nın kurĢuna 

dizilmediği bir hayat. ġiirle nasıl baĢarılabilir bu? Sorunun karĢılığı: Ģiirle de 

baĢarılabilir. Einstein‟in ilginç bir sözünü anımsayalım: “Bütün bilim aslında 

günübirlik düĢüncenin bir çeĢit arınmasından baĢka bir Ģey değildir.” ġiir de öyle. 

ġiir, her türlü Ģiir, lirik Ģiir bile, bu doğrultuda insanın genel bilgisini, genel 

bilincini hazırlamaktadır. Dil düĢünmenin taĢıtıdır. ġiir ise dili ona en iyi 

hazırlayan olanak. Böylece Ģair hem günübirlik çalkantılar içinde olmakta, hem de 

insanın dünyaya uyarlanmasında gücül olanaklar taĢımaktadır. Apollianire de 

demiyor muydu: “Biz ki hep geleceğin, sınırsız sınırlarından çarpıyoruz” 

(Perinçek, Duruel, 1995: 197-198). 

Evrensel planda tartıĢtığı; devlet, kapitalizm gibi kuramsal konuları 

Türkiye gerçeğinde somutlaĢtırır. “EleĢtirmediğimiz Ģey bizim değildir.” 

Tezinden yola çıkarak kaleme aldığı  “Atatürkiye”  yazısında Atatürk‟ün de 

eleĢtirilebileceğini savunur. Kasım 1967 tarihli bu yazı, birkaç destek 

mektubu dıĢında, belli çevrelerde tepkiye yol açar. 

Türk Dil Kurumu BaĢkanı Ömer Asım AKSOY‟dan bir uyarı yazısı alır. 

Aksoy‟un 14.02.1969 tarihli ve 19/202 sayılı resmi mektubu Ģöyledir: 

Ülkücülüğünüzden, Atatürkçülüğünüzden hiç kimse Ģüphe edemez. Özgür 

düĢünceye ne kadar saygı duyduğunuz da ortada. Bununla birlikte Türk Dil Kurulu 

Yönetim Kurulu 7-9 ġubat toplantısında, sizin Ģu iki cümlenizi hoĢ 

karĢılamamıĢtır:  Suç mu Atatürkçü olmamak? Bu konuda gerekirse, söylenecek 

çok Ģey var. Gerçek Atatürkçüler için hiçbir tehlikesi olmayan bu sözler, Atatürk 

devrimlerini küçümseyenleri, beğenmeyenleri ve ortadan kaldırmak isteyenleri 

yüreklendirecek ve Atatürkçülüğün büyük değerini düĢürmeye yardım edecektir. 

“Yönetim kurulu, bu düĢünceyi siz sayın üyemize ulaĢtırmaya karar vermiĢtir. 

Bildirir saygılarımı sunarım.” 1972‟de, Türk Dil Kurultay‟ında yine bu yazısı 

nedeniyle adı listeden çıkarılacak. AKSOY‟a öfkelenir, Salah BĠRSEL‟in 

Kurultay‟daki davranıĢına üzülür, ama tutumunu değiĢtirmez. Hayatının son 

yıllarında Atatürk için Ģiir yazmamıĢ birkaç Ģairin arasında kendi adını da sayacak. 

Atatürk için Ģiir yazmamıĢ olmak, onun “bağımsız Ģair” tavrının bir parçası olarak 
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görülebilir. “Devletin Ģairleri”, “iktidarın Ģairleri” konumunu hep eleĢtirmiĢ 

(Perinçek, Duruel, 1995: 198). 

Olaylara sınıfsal normlarla yaklaĢır ve ideolojik sonuçlara varır. 

Edebiyat tarihine bakıĢında da, tek tek Ģairlere iliĢkin incelemesinde de aynı 

yöntem söz konusudur. Ancak, bir Ģairin, yalnız siyasal görüĢüne yaslanarak 

iyi Ģair olamayacağını vurgular. ” Bir parti Ģairi gibi çalıĢmıĢtır.” Sözleriyle 

tanımladığı Tevfik FĠKRET‟e yönelttiği temel eleĢtiri de budur. 

Tevfik FĠKRET, siyasal eylemi dolayısıyla yaĢadığı günlerde büyük bir 

etkinlik ve baĢarı sağlamıĢtır. Ancak dikkat edilirse daha çok siyasal bir 

baĢarıdır bu. Çünkü aynı baĢarısını Ģiirsel planda geliĢtirmemiĢ, 

pekiĢtirmemiĢtir. Onun Ģiirinde bir Ģiir zincirinden çok, bir fikir zincirinin 

geliĢmekte ve dönmekte olduğuna tanık oluruz. Siyasal fikrin ayrıntılarını 

bulmuĢ, ama Ģiirsel ayrıntıyı yakalayamamıĢtır. Fikir ayrıntılarıdır ondaki 

ayrıntılar. Hayattan değil fikirden yapmıĢtır çıkıĢını. Hayat saydamlaĢıp 

kalır Ģiirde, fikir ise Ģiirsel olanın içinde erimedikçe, onunla beslenmedikçe 

pörsür, kurur bir süre sonra. Zaman aĢımına uğraması bundandır. 

Nazım Hikmet‟in üstünlüğünü de burada görür. Ġdeoloji ile Ģiirin en 

yüksek noktada birleĢtiği tek Ģairdir o. 

Nazım Hikmet hayatını Ģiirle doğrulamıĢ bir Ģairdir. Ama daha 

önemlisi, siyasal tutumdaki birçok Ģairin aksine, hayatını Ģiiriyle eksiksiz bir 

planda doğrulamayı bilmiĢtir. Devrim düĢüncesiyle Ģiirsel yük müthiĢ bir 

bütünleme içindedir onda. Ve bu bizim Ģiirimizde Nazım Hikmet‟e kadar 

rastlanmayan, dünya Ģiirinde de seyrek rastlanan bir özelliktir. ġiirsel onur 

yiğitlik tavrıyla bir arada gider Nazım Hikmet‟te. 

“Nazım‟ı, Ahmet ARĠF izler. Onun Ģiirinde, sözel Ģiirde çok sık görülen 

söylevciliğe düĢülmez. DüĢünce hep diptedir. Kalın bir damar halinde hep 

dipte durur” (Perinçek, Duruel, 1995: 199). 

Ama iki Ģair arasında büyük ayrılıklar var. Nazım Hikmet, Ģehirlerin Ģairidir. 

Ovadan seslenir insanlara, büyük düzlüklerden. Ovadan akan “büyük ve bereketli 

bir ırmak gibidir”. Uygardır Ahmet ARĠF ise dağları söylüyor. Uyrukluk 

tanımayan, yaĢsız dağları, “ası” dağları. Uzun ve tek ağıt gibidir onun Ģiiri. “Daha 
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deniz görmemiĢ.” Çocuklara adanmıĢtır. Kurdun, kuĢun arasında, yaban çiçekleri 

arasında söylenmiĢtir, bir hançer kabzasına iĢlenmiĢtir. Ama o ağıtta bir yerde, 

birdenbire bir zafer Ģarkısına dönüĢecekmiĢ gibi bir umut (bir sanrı, daha doğrusu 

bir hırs) keskin bir parıltı vardır. Türkü söyleyerek çarpıĢan, yaralıyken de 

arkadaĢları için tarih özeti çıkaran, buna felsefe ve inanç katmayı ihmal etmeyen 

bir gerillacının Ģiiridir. KarĢı koymaktan çok boyun eğmeyen bir doğa içinde. 

Büyük zenginliği ilkel bir katkısızlık olan atıcı, avcı bir doğa içinde (Perinçek, 

Duruel, 1995: 199-200). 

Cemal Süreya‟nın  “siyasal Ģiire” yönelttiği, Ģiirsel kaygıların göz ardı 

edildiği ya da Ģiirin kendi iç dinamiğinin batırıldığı yolundaki eleĢtiriler, 

bazı çevrelerce hedef tahtasına konmasına yeter. 

1969 yılında Ant Dergisi‟nin düzenlediği bir açık oturumda, Ataol 

BERHAMOĞLU, Ġsmet ÖZEL (o sırada henüz sol cephede), Süreyya 

BERFE ve Özken MERT, aralarında Cemal Süreya‟nın da bulunduğu bir 

grup Ģairi “gerici” ilan ederek, onlara karĢı bir kampanya baĢlatırlar: 

Bugün Türkiye‟de gerici bir edebiyat vardır. Bu gerici edebiyatın en tehlikeli 

temsilcileri: 1950-60 arasında yazmıĢ olup bugün hala etkinliklerini sürdürmekte 

olan gerici, dejenere, geleceğin bağımsız ve sosyalist Türkiye‟sine ihanet içindeki 

bir kısım Ģairler-Edip CANSEVER, Turgut UYAR, Cemal Süreya, Ġlhan BERK ve 

benzerleri-Türk halkının emperyalizme karĢı yürüttüğü mücadeleyi zayıflatmakta, 

ona set çekmektedirler. Onlar halktan kopmuĢtur;  iyi birer sanatçı da olsalar bugün 

Türkiye‟de yerleri yoktur. Yeni yetiĢen, bizden sonra yazmaya baĢlayan kuĢakları 

onların zararlı etkilerinden kurtaracağız. Bugünün genç kuĢakları, iyi, dürüst, 

sağlam bir edebiyata kavuĢmanın özlemi içindedir (Perinçek, Duruel, 1995: 200). 

“Bu grup, aynı toplantıda, Halkın Dostları adlı bir dergi çıkaracaklarını 

ve emperyalizme ve tüm gericiliğe karĢı bir kültür cephesi kuracaklarını 

açıklar” (Perinçek, Duruel, 1995: 200). 

Mehmet H. DOĞAN, Cemal Süreya‟ya yazdığı mektupta, onun adına 

bu gençlere sitem ediyor. Çoğu Papirüs‟ün çevresinde yer almıĢ. Hatta 

Süreyya BERFE‟nin soyadı, Cemal Süreya‟dan armağan. 

Süreyya‟nın soyadı KANIPAK‟tı. 1966 yılları. Ben Papirüs‟ü çıkarıyorum. 

Süreyya da derginin dağıtımını yapardı. Altunizade‟de futbol maçı yapardık. 
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Sanatçılarla Tiyatrocular. Ġlk vuruĢu Gülriz SURURĠ yaptı. Orhan KEMAL gol 

atardı. O günlerden bir gün Süreyya, soyadının değiĢtirilmesini istedi. Kanıpak 

soyadı ırkçı gibi geliyordu, sevmiyordu. Bir maçtan sonra yirmi kiĢi, Salacak Aile 

Gazinosu vardı oraya gittik. Yedik, içtik, Süreyya‟ya soyadı aradık. Ahmed ARĠF, 

çocuğun olursa adını Berfe koy demiĢti bana. Berfe, Asya‟da kar beyazlığı demek. 

Bu arada herkes matrağına bir Ģey öneriyor, ġenĢiir olsun diyor mesela. En 

sonunda Berfe olsun deyince, Süreyya çok sevdi, Berfe oldu (Perinçek, Duruel, 

1995: 201). 

“Üvercinka‟yla baĢlayan ve Ġkinci Yeni çerçevesinde ele alınan “Cemal 

Süreya Ģiirinin toplumsal yönü”, yayımlanan her kitabından sonra, döne 

döne tartıĢılacak” (Perinçek, Duruel, 1995: 201). 

1.5. Derginin Şekil Özellikleri 

    Birinci Dönem: Ġlk kez 1960 Ağustos‟unda Ankara‟da çıkan Papirüs, 4 

sayfalık tabloid bir dergidir. Ġlk üç sayıda sahibi ve yazı iĢleri sorumlusu 

Ergin Günçe; son sayıda ise Suna Lokman‟dır. Mavi bir zemin üzerine 

yukardan aĢağıya doğru siyah renkli Papirüs yazısı, derginin sol üst 

köĢesine yerleĢtirilmiĢtir (Ġlhan, 2010: 49). 

  Ġkinci Dönem: 1966 Haziran‟ında çıkan 16x24 boyutunda olan Papirüs‟ün 

sahibi ve yazı iĢleri müdürü Cemal S. Seber, müessese müdürü Tomris 

Seber, sekreteri Süleyman Gedik‟tir. YazıĢma ve havale adresi: Cemal S. 

Seber, P.K. 627 Karaköy/ Ġstanbul.  56 sayfa, sayısı 2.5 lira, yıllık ise 24 

lira. Dergi 25. sayıdan sonra 80 sayfa, sonra 64, 72, 79, 80 ve tekrar 56 

sayfa olarak çıkmıĢtır. Kapağında sayfanın ortasında (üst kısmında)  siyah 

renkli Papirüs yazısı, altında dergide yazısı ya da Ģiiri bulunan imzaların 

isimleri ve o ay hangi Ģaire özel bölüm açılmıĢsa Ģairin adı ve resmi 

bulunmaktadır (Ġlhan, 2010: 51). 

  Üçüncü Dönem: Ġlk sayısı Ekim‟e yetiĢmeyen dergi, kapağın sağ alt 

köĢesinde 1980 bahar 1 (baskı tarihi 11.4.1980) yazısıyla 16x24 boyutunda 

yayın hayatına baĢlar. Kapağında, yazısı bulunan Ģair ve yazarların isimleri, 

sağ üst köĢede Dağlarca‟nın resmi, sol alt köĢede ise Ġlhami Bekir Tez‟in 

karikatürü yer alır. Künyesinde üç aylık yazan derginin sahibi: Birsen 

Sağnak, yazı iĢleri müdürü: Berrin Bakır, sanat danıĢmanı: Cemal Süreya, 
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yazıĢma ve havale adresi: Cemal Süreya P.K.1359 Karaköy Ġstanbul. 144 

sayfa ve fiyatı da 150 liradır. Üç aylık periyotlarla çıkması tasarlanan 

derginin ikinci sayısı, 1980 darbesiyle çıkamayıp ancak 1981„de (baskı 

tarihi 15.3.1981) yayın hayatına baĢlar. Açık yeĢil olan kapak iki sütuna 

ayrılıp sol tarafta Ġlhan Berk‟in karikatürü, altında ise Yılmaz Gruda‟nın 

fotoğrafı bulunmakta; sağ tarafta ise, yazısı ve Ģiirleri bulunan yazar ve 

Ģairlerin isimleri yukardan aĢağıya doğru sıralanmaktadır. Ġlk sayfada seçki 

dizisinin ikinci kitabı olduğu, adres ve abone bilgileri yazılır. 136 sayfa ve 

fiyatı da 200 liradır (Ġlhan, 2010: 55). 

 1.6. Derginin Yayımının Sona Ermesi 

Cemal Süreya Papirüs dergisini ilk kez 1960‟da çıkarır. Ancak bu dergi 

serüveni dört sayı sürer. 1966 Haziran‟ında yine birinci sayıdan baĢlar ve 

1970‟in mayısına kadar direnir. “Kendileri (Otobiyografiler)” üst baĢlığını 

taĢıyan “sayı 46-47”yle Papirüs‟ün ikinci dönemini noktalar. On yıl sonra 

bu kez üç aylık olarak çıkarmayı dener. MaaĢından baĢka geliri olmayan 

Cemal Süreya, kimi eski okurlarının abone desteğiyle bir yıl içinde iki sayı 

çıkarır. Önce 12 Eylül fırtınası, ardından baĢka giderlerin korkunç 

yükselmesi dergi serüvenini bir daha baĢlamamak üzere sona erdirir. 

1.7. Papirüs’ün Öncülüğü ve Önemi 

Ġkinci Yeni‟nin dağıldığı bir dönemde (1960‟lar) çıkardığı Papirüs ile Cemal 

Süreya, hem Ġkinci Yeni arkadaĢları ile yenilik rüzgârlarını arkasına alarak Ģiire 

giren, Ģiire hizmet etmek isteyen yandaĢlarına toplanacakları bir ortam sunarken, 

hem de düĢüncelerini rahatça söyleyebileceği bir zemin hazırlamıĢtır. Yeninin 

etkisini kaybettiğinin sanıldığı yıllarda bu etkiyi hem devam ettirmek, hem de 

yazılan ve çizilenlerle daha bir yaygınlaĢtırmak… ĠĢte Papirüs bunu yapmıĢtır ve 

bu bazı arkadaĢlarıyla birlikte Cemal Süreya‟nın eseridir (Cengiz, 2012: 69). 

Muzaffer BUYRUKÇU, Papirüs‟ün politikası hakkında Ģunları söyler: 

Papirüs‟ün bir politikası olmalıydı, söz gelimi toplumcu gerçekliği 

benimsemeliydi ama bireyci sanata kapılarını kapatmamalıydı (…). Ama önce 

edebiyatımız-hiç çekinmeden, hiç korkmadan-dünü ve bugünü ele almalıydı; (…). 

Bir sanat yapıtının ulusal kültür içinde çiçekleneceği doğaldır. Ancak, dünya 

edebiyatının geleneksel yüzünün değiĢime uğramaya baĢladığı Ģu sıralarda baĢka 
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bir durumda ortaya çıkıyor. Artık o değiĢimi yalnızca ileri bir kültür aĢamasına 

ulaĢmıĢ uluslar yaratıyor değil. Bütün ulusların, bütün kültürlerin katkısı söz 

konusu (Cengiz, 2012: 71). 

Bu alıntı cümlelerin her biri önemli amaçları göstermektedir. Yeni Ģiirin 

büyüsü toplumla bireyin barıĢık olmasında, Ģiirin insanı bu her iki özelliği 

kucaklamasında değil miydi? Bunun için edebiyatımız yeni bir gözle 

değerlendirilmeliydi. Bütün Ģairler tek tek ele alınarak yeni Ģiirin eleĢtirel 

süzgecinden geçirilmeli konumlandırılmalıydı (…). Ama baskılar, parasal engeller, 

köĢe baĢlarının çıkarcılar, bağnazlar vb. tarafından tutulmuĢ olması baĢlıca 

engellerdi. En büyük engel de siyasetin her yerde olması, siyasetin dıĢında kültüre, 

edebiyata, insani değerlere, Ģiire önem veren entelektüel bir havanın, tinsel ortamın 

bulunmaması. Ġdeolojilerin katı siyasi dogmalara dönüĢebilmesi. O günler de 

böylesi günlerdir. Yeni Ģiirin düĢ kurduğu ama zorluklar yaĢandığı günler (Cengiz, 

2012: 72). 

Bu yıllar Ġkinci Yeni‟nin “saman alevi gibi sönmesi”nin umulduğu 

yıllardır. Öyle olması istenmektedir. Mehmet Fuat 1995‟te yazdığı bir 

yazıda olayı Ģöyle değerlendirmektedir: 

“Evet, 1960‟lara girerken Ġkinci Yeni akımı “Bir saman alevi gibi 

parlayıp sönmüĢ” Ģiirimizde baĢat olduğu günler çoktan arkada kalmıĢtı” 

(Fuat, 2000: 92). 

O dönem, geliĢen Ģiir hareketleri Ģairlerin ve hatta Ġkinci Yeninin öncü 

Ģairlerin söyledikleri bu sanıyı doğrulamaktadır. Oysa 1960‟tan sonraki yıllarda 

yazmaya baĢlayan ve Ġkinci Yeni‟ye karĢı çıkanlar bile onun getirdiği yeni dil 

üzerinden Ģiir yazmaktadır. O zaman henüz çok genç olan Egemen BERKÖZ, 

Ataol BERHAMOĞLU, Süreyya BERFE, Ġsmet ÖZEL, Refik DURBAġ gibi 

isimleri saymak yeterlidir (Bezirci, 2013: 365). 

Ġkinci Yeni‟yi dağıtmak isteyenlerin baĢını öncüleri çekmektedir. 

Mehmet FUAT bunu Ģöyle dile getirir: 

Ece AYHAN‟ın, Onat KUTLAR‟ın, Edip CANSEVER‟in, Ferit 

ÖNGÖREN‟in Ġkinci Yeni‟yi dağıtmak, ayırmak amacını güden yazıları, sözleri 

de, daralan bir çemberin kırılmasını, geniĢletilmesini istediklerini göstermiyorlar 

mı? Demek ki duyuluyor artık çemberin baskısı (Fuat, 2000: 19). 
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Çember baskı altındadır, daralmaktadır. Yeninin diğer öncüleri kiĢilik ardında 

koĢarken, Cemal Süreya, hem kendi Ģiirini geliĢtirmenin, hem yeniyi kabul 

ettirmenin ve yaygınlaĢtırmanın, hem de bütün bunlar için doğal bir zemin yaratma 

çabasının ardında olmuĢtur. Ve 1960‟lardan sonra diğer öncülerin yeni Ģiir 

hakkında zaman zaman söyledikleri övücü, onu savunan sözleri ve yazıları bize 

göre Cemal Süreya‟nın yarattığı direncin yansımalarıdır. ĠĢte Papirüs bunu 

sağlamıĢtır (Cengiz, 2012: 73). 

O dönemlerde Ġkinci Yeni Ģairleri dağılmayı gerçekten yaĢayıp farklı 

dergilerde yoğunlaĢırken Cemal Süreya bu dağılmayı olabildiğince 

engelleme,  ortak bir zeminde, ortak amaçları yaĢatma ardındadır. Gençleri 

desteklemekte, Ģiirlerini, düzyazılarını dergiye çekmektedir. Onları 

eleĢtiriye yöneltmekte, Ġkinci Yeni anlayıĢının kökleĢmesini sağlamaya 

çalıĢmaktadır. ġiir için düĢlerin havada uçuĢtuğu bir zemindir Papirüs. 

“1970‟li yıllar Ġkinci Yeni‟nin ve yeni Ģiir anlayıĢının neredeyse 

unutturulmaya baĢlandığı yıllardır. Ve bu 1980‟li yıllara değin sürmüĢtür” 

(Cengiz, 2012: 75). 

Bu yıllarda çıkan Papirüs bu sıkıĢma anında bir hamle daha yapsa da fazla 

devam edemeyecektir. Papirüs‟ün 1980‟li yıllardaki ilk sayısına baktığımızda 

entelektüel kesimde tam bir yandaĢ bulduğunu gözlemliyoruz. Dönemin ünlü 

felsefecisi Selahattin HĠLAV, Türk EleĢtiri tarihinin önemli ismi Fethi NACĠ, 

Ġkinci Yeni‟nin isim babası, Sol Yayınları sahibi ünlü toplumbilimci Muzaffer 

ERDOST, Mehmet H. DOĞAN, Enis BATUR, Ragıp GELENCĠK, Ferit EDGÜ. 

Ayrıca Tuncer UÇAROL, Eray CANBERK, “Savran” köĢesiyle Atilla 

ÖZKIRIMLI, Mehmet ERGÜVEN, Doğan YEL, Ahmet GÜRSU dergide 

yazılarıyla yer almıĢlardır. Cemal Süreya ise Roland BARTHES‟a referansla 

yazdığı baĢyazıda aydını konu edinmektedir. Dağlarca ile yapılmıĢ “Dağlarca‟nın 

Dedikleri Demedikleri” baĢlıklı oldukça uzun bir röportaj derginin diğer bir 

muĢtusudur. ġairler ise tanıdığımız isimlerdir: Fazıl Hüsnü DAĞLARCA, Ġlhan 

BERK, Cemal Süreya, Sait MADEN, Tevfik AKDAĞ, Özdemir ĠNCE, Günel 

ALTINTAġ, Süreyya BERFE, Perihan MAĞDEN. Derginin kapağında Ali YÜCE 

ismi gözükse de içeride kendisine ait yazının hangisi olduğu belli değildir. Papirüs 

görüldüğü gibi entelektüel çevreyi etrafında toplamıĢ, ülkenin poetik/kuramsal 
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çerçevesini zenginleĢtirme doğrultusunda önemli iĢlevler edinmektedir (Cengiz, 

2012: 76). 

Muzaffer Ġlhan ERDOST‟a göre: Cemal, Ġkinci Yeni ile kendisi arasına, örtülü 

olsa da Ģu iki Ģeyi koymayı özen gösterirdi: Birincisi, anlamsızı ilke edinen 

çoğunluğu genç olan ozanlardan kendisini ayırmak. Ġkincisi Ġkinci Yeni‟yi, adı 

konmadan önce de içten içe oluĢturmaya baĢlayan ozanlarla (kendisi de bu 

ozanlardan biriydi.), bir “akım”ın “kural”ları içinde aynı mangada biri gibi 

gösterilmekten kaçınmak. Çünkü ikisi de Ġkinci Yeninin yanlıĢ yorumundan 

kaynaklanıyordu. Cemal, bu yanlıĢlardan sezdirerek uzak durdu (Erdost, 1997: 

117). 

Cemal‟in portresinin çerçevesidir bu sözler. Hem yeni Ģiiri baĢlatan öncülerle 

arasına anlamlı çizgiler koyan, hem slogan sözlerle yeniyi yıpratıcı 

tanımlamalardan uzakta duran sözler. O ne acemiliği efendi edindi (Turgut 

UYAR), ne yeni gerçeklik ardında koĢtu (Sezai KARAKOÇ), ne anlamı Ģiirle 

sürdürmeye kalkıĢtı (Ġlhan BERK). Ġkinci Yeni‟ye yakıĢtırılmıĢ böylesi 

tanımlamaları anımsatacak, çağrıĢtıracak her Ģeyle arasına mesafe koydu. Kendi 

Ģiirini yazarken, bilinçli bir biçimde, yeni Ģiiri savundu ve yerleĢmesi için adım 

adım ilerledi. Entelektüel çevrede kabul görme, yaygınlaĢma savaĢı verdi. YandaĢ 

aydın bir grubun oluĢması için uğraĢtı. Ġkinci Yeni onun için Muzaffer Ġ. ERDOST‟ 

un söylediği gibi anlamsıza kadar Ģiirin özgür alanında at koĢturduğu bir yenilik 

alanıydı (Erdost, 1997: 103). 
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İKİNCİ BÖLÜM 

2. PAPİRÜS DERGİSİNİN TAHLİLÎ FİHRİSTİ 

2.1. Papirüs Dergisindeki Yazıların Yayım Sırasına Göre Fihristi 

Papirüs, S. 1, Şubat 1961 

Ġlk sayıya ulaĢılamamıĢtır. 

Papirüs, S. 2, Nisan 1961 

Süreya, C.,  “Şiir Anayasaya Aykırıdır”, (Deneme),  s.1 

Erdost, M., “Çıkarma”, (EleĢtiri), s.1 

Akdağ, T., “Bık”, (ġiir), s.2 

Günçe, E., “Mandolin”, (ġiir), s.2 

Necatigil, B., “Ben”, (Deneme), s.2 

Arif, A., “Bu Zindan, Bu Kırgın, Bu Can Pazarı”, (ġiir), s.3 

Püsküllüoğlu, A., “Baba”, (ġiir), s.3 

Yazarı Bilinmiyor, “Noktalar”, (Anı), ss.3-4 

Süreya, C., “Ülke”, (ġiir), s.4 

Lokman, S., “Yayınlar”, ( Kitap Tanıtımı), s.4 

Papirüs, S. 3, Haziran 1961 

Süreya, C., “Karanlığın Kökleri”,  (Deneme), s.1 

Oktay, A., “Çağına Bağlanmak”, (Deneme), ss.1-2 

Eliot, T. S., “Eleştirmenin Görevi”, (Deneme), s.2 

Uyar, T., “ Ben”, (Deneme), s.2 

Supervielle, J., “Soluğu Kesilir Kutbun”, (çev.) Gültekin, H. B., (ġiir),  s.3 

Mazlum, O., “Renkli Karikatür Olur Mu?”, (EleĢtiri), s.3 

L. S., “ Camus Söyler”, (Deneme), s.3 
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Yazarı Bilinmiyor, “Noktalar”, (Anı), ss.3-4 

Oktay, A., “Ölü”, (ġiir), s.4 

Aristo, “Zincir”, (Deneme), s.4 

Lokman, S., “Yayınlar”, (Kitap Tanıtımı), s.4 

Papirüs, S. 4, Ağustos 1961 

Erdost, M., “Ey Karanlık Mavi Güneş”, (Deneme), s.1 

Süreya, C., “Zekanın Bitkisel Bağlantısı”, (Deneme), s.1 

Duru, O., “Ben”, (Sohbet), s.2 

BaĢçıllar, S., “Kırmızı Portakal”, (ġiir), s.2 

Perse, S. J., “Çocukluğum Canım Benim”, (çev.) Saraç,T., (ġiir), s.2 

Püsküllüoğlu, A., “Dayıma Benzer Adam”, (ġiir), s.2 

Yazarı Bilinmiyor, “Kör Kadı”, (EleĢtiri), s.3 

Biçici, Ġ., F., “Tedirgin”, (ġiir), s.3 

Lokman, S., “Spartaküs”, (Deneme), s.3 

Yazarı Bilinmiyor, “Noktalar”, (Mektup), s.4 

D., O., “Newyork‟ ta Paskalya”, (ġiir), s.4 

Yazarı Bilinmiyor, “Yayınlar”, (Kitap Tanıtımı), s.4 

Papirüs, S. 1, Haziran 1966 

Yazarı Bilinmiyor, “Tarihsel Kötümserlik”, (Deneme), ss.1-3 

Cansever, E.,  “Doğa Vatandaşlığı”, (Sohbet), ss.4-9 

Seyda , M.,  “Edebiyatımızın Asıl Eksiği”, (Sohbet), ss.10-11 

Belge, M., “Kavramlar Sorunu”, (Deneme), ss.12-15 

Ataç, N.,  “Münekkid Hakkında”, (Deneme), ss.16-18 

Süreya, C., “Şimdi Utançtır Tanelenen”, (ġiir), s.19 

Eloğlu, M., “Kuşmaz”, (ġiir), ss.20-21 

Kanıpak, S., “Durgun Bir Günde”, (ġiir), ss.22-23 
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Neruda, P.,  “Ölüm Bir Başına”, (çev.) Tomris, R., (ġiir), ss.24-25 
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Gönenç, T., “Atından Artan Elli”, S.41, Kasım 1969, s.73, (Süvarinin atının 

yankısı ) 
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Gönenç, T., “Kuyulu Geçit”, S.41, Kasım 1969, s.74, (Ölüm) 

Gönenç, T., “Dağlardaki O Kentler”, S.41, Kasım 1969, ss.74-75, (Sevgi, 

ölüm, hüzün) 

Gönenç, T., “Güzelleme”, S.41, Kasım 1969, s.75, (Doğanın güzelliğinde 

sevgilinin güzelliğini görme) 

Günçe, E., “Mandolin”, S.41, Kasım 1969, s.76, (Ölüm) 

Günçe, E., “Kıyıda Ölüm”, S.41, Kasım 1969, s.77, (Ölüm) 

Ġnce, Ö., “Yabanlar”, S.41, Kasım 1969, ss.78-79, (SavaĢ korkusu) 

Ġnce, Ö., “Anılar ve Sözler”, S.41, Kasım 1969, ss.79-80,  Mutluluk) 

Ġnce, Ö., “Adıyla Başlarım Onun”, S.41, Kasım 1969, ss.80-81, (Dost ve 

Can‟ın çoğalarak artması) 

Ġnce, Ö., “Savaş ve Barış‟tan”, S.41, Kasım 1969, s.82, (SavaĢın 

unutulmazlığı) 

Karakoç, S., “Balkon”, S.41, Kasım 1969, s.83, (Balkonun ölüm riski 

taĢıması) 

Karakoç, S., “Anneler ve Çocuklar”, S.41, Kasım 1969, s.84, (Anne ve 

çocuğun ölümünün doğuracağı sonuçlar) 

Karakoç, S., “İlk”, S.41, Kasım 1969, ss.84-85, (Ġlk günah denemesi) 

Karakoç, S., “Av Edebiyatı‟ndan”, S.41, Kasım 1969, s.85, (Avcı ve kuĢlar) 

Karakoç, S., “Yeşil Koro”, S.41, Kasım 1969, s.85, (Avcıların kuĢları 

öldürmesi) 

Karakoç, S., “Gök Gürültüsü Anıtı”, S.41, Kasım 1969, ss.86-88, 

(Yağmurun yağıĢının doğadaki görüntüsü) 

Kipöz, T., “Öyle Bir Balad”, S.41, Kasım 1969, ss.89-90, (AĢk) 

Necatigil, B., “Engeller”, S.41, Kasım 1969, s.91, (Sevgiliye ulaĢmadaki 

engeller) 

Necatigil, B., “Şimdi Değil Sonra”, S.41, Kasım 1969, s.92, (YaĢam telaĢı) 

Necatigil, B., “Gece Vakti Bir Sokağı Düşünmek”, S.41, Kasım 1969,  

ss.92-93, (Sevgiliyi reddediĢ) 
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Necatigil, B., “Yaş”, S.41, Kasım 1969, ss.93-94, (YaĢamdaki iĢlerin 

istenilen gibi olmaması) 

Necatigil, B., “Solgun Bir Gül Dokununca”, S.41, Kasım 1969, ss.94-95, 

(Solgun bir gülün düĢündürdükleri) 

Necatigil, B., “Doğa”, S.41, Kasım 1969, s.95, (Hayata geç kalıĢ) 

Oktay, A., “Sığınak”, S.41, Kasım 1969, s.96, (Hayatın akıĢında sevgiliye 

sığınma) 

Oktay, A., “Kar Kırgınlığı”, S.41, Kasım 1969, ss.96-97, (YaĢamın sonu) 

Oktay, A., “Masa”, S.41, Kasım 1969, ss.98-100, (Masalarda yaĢanan farklı 

hayatlar) 

Oktay, A., “Konuşmalar”, S.41, Kasım 1969, ss.101-102, (YaĢananların 

bedelini ödeme,yaĢamdan umudunu kesme) 

Önal, U., “Onlar”, S.41, Kasım 1969, s.103, (GeçmiĢte yapılan hatalara 

gülme) 

Özel, Ġ., “Ölü Asker İçin İlk Türkü”, S.41, Kasım 1969, s.104, (Hayatı 

sevme) 

Özel, Ġ., “Partizan”, S.41, Kasım 1969, ss.105-106, (Partizan gibi ölme 

isteği) 

Özer, K., “Ağıt”, S.41, Kasım 1969, s.107, (Bir babanın ölümünün aileye 

etkisi) 

Özer, K., “Kadırga”, S.41, Kasım 1969, s.108, (Denizde ölüme baĢ 

eğmeme) 

Özer, K., “Yazıt”, S.41, Kasım 1969, s.108, (Hayat serüveni) 

Özer, K., “Yabansı Vakit”, S.41, Kasım 1969, s.109,  (Terk edilme vakti) 

Özer, K., “Sunu”, S.41, Kasım 1969, s.109, (Hayat yenilgisi) 

Özer, K., “Dağlarda Bir Gök Akşamı”, S.41, Kasım 1969, s.110, (GüneĢ, 

çocuk ve akĢam) 

Püsküllüoğlu, A., “Bir Eski Korsan O Sularda”, S.41, Kasım 1969, s.111, 

(YaĢlanma) 

Püsküllüoğlu, A., “Sonra da Sabah Oluyor Soluk Mavi Bir Gökle”, S.41, 

Kasım 1969,  s.112, (Zorluklarla geçen bir hayattan refaha erme) 
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Püsküllüoğlu, A., “Ağzı Önce Suya”, S.41, Kasım 1969, ss.112-113, 

(Geyiğin su içmesinin izlenimi) 

Rıfat, O., “XLI”, S.41, Kasım 1969, s.114, (Hayatın içinde sevgi) 

Rıfat, O., “XII”, S.41, Kasım 1969, s.115, (Hayatın sevgiyle baĢlayıp 

bitmesi) 

Rıfat, O., “Değirmi”, S.41, Kasım 1969, s.115, (Her Ģeyin düzeleceğine 

duyulan inanç) 

Rıfat, O., “Evvel Zaman İçinde”, S.41, Kasım 1969, s.116, (Yalnızlık) 

Rıfat, O., “Gece Gündüz”, S.41, Kasım 1969, s.116, (Hayatta yer 

edinmeyiĢ) 

Rıfat, O., “Eski Mühürler”, S.41, Kasım 1969, s.117, (Hayat mücadelesi) 

Rıfat, O., “Araba”, S.41, Kasım 1969, s.117, (Çocukluğa özlem) 

Rıfat, O., “Bin Kılıkta”, S.41, Kasım 1969, s.118, (Sevginin güzelliği) 

Süreya, C., “Üvercinka”, S.41, Kasım 1969, ss.119-120, (AĢkı yaĢama) 

Süreya, C., “Aslan Heykelleri”, S.41, Kasım 1969, s.120, (ġairin aĢkına 

aslan heykellerinin tanıklık etmesi) 

Süreya, C., “San”, S.41, Kasım 1969, s.121, (Sevmek, aĢk) 

Süreya, C., “Öğle Üstü”, S.41, Kasım 1969, s.121, (Yalnızlık) 

Süreya, C., “Göçebe”, S.41, Kasım 1969,  ss.122-124, (Hayatın akıĢı içinde 

Ģiirin yeri) 

Süreya, C., “Kurt”, S.41, Kasım 1969, ss.124-126, (Kurt ve köpeğin 

birbirinden farkı) 

Süreya, C., “Sevda Sözleri”, S.41, Kasım 1969, ss.126-127, (AĢk, sevgi) 

Tamer, Ü., “O Eski Bir Güvercindi”, S.41, Kasım 1969, ss.128-129, 

(GeçmiĢ) 

Tamer, Ü., “Korudan”, S.41, Kasım 1969, s.129, (Ölümün erken gelmesi) 

Tamer, Ü., “Yazın Bittiği”, S.41, Kasım 1969, s.130, (Hayattın geçiliğinde 

aĢkın kalıcı olması) 
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Tamer, Ü., “Hançer”, S.41, Kasım 1969, s.131, (Aile yadigarı hançerin 

öyküsü) 

Tamer, Ü., “Virgül Sinemada”, S.41, Kasım 1969, ss.131-132, (Dönem 

sinemalarının özellikleri) 

Tamer, Ü., “Bruegel”, S.41, Kasım 1969, s.133, (Av hayatı) 

Tamer, Ü., “Sıragöller”, S.41, Kasım 1969, ss.133-134, (Unutulmama 

isteği) 

Türker, D., “Sürer Karanlık”, S.41, Kasım 1969, s.135, (Mutsuzluk) 

Uçarı, E., “Ut” , S.41, Kasım 1969, s.136, (YaĢam sevgisi) 

Uçarı, E., “Büyü”, S.41, Kasım 1969,  s.137, (Hayatın akıĢı) 

Uçarı, E., “Gene Ben”, S.41, Kasım 1969, s.137, (Hayatın akıĢında Ģairin 

yeri) 

Uyar, T., “Eski Kırık Bardaklar”, S.41, Kasım 1969, s.138, (PiĢmanlıklar, 

hatalar) 

Uyar, T., “Göğe Bakma Durağı”, S.41, Kasım 1969, s.139, (Gökyüzüne her 

bakıĢta sevgiliyi hatırlama) 

Uyar, T., “Çok Üşümek”, S.41, Kasım 1969, s.140, (GeçmiĢi unutma) 

Uyar, T., “Yavaşça Oluyor Ellerime”, S.41, Kasım 1969, ss.140-141, (Her 

Ģeyin zamanla değiĢmesi) 

Uyar, T., “Kurtarmak Bütün Kaygıları”, S.41, Kasım 1969, ss.141-142, 

(Bulunduğu ortamdan uzaklaĢarak tüm kaygıları unutmak) 

Uyar, T., “Biten Bir Yaza Gazel”, S.41, Kasım 1969,  s.142, (Anne özlemi) 

Uyar, T., “Biraz Daha”, S.41, Kasım 1969,  ss.142-145, (Ölüm) 

Uyar, T., “Atlı Karınca”, S.41, Kasım 1969, ss.145-146, (Dünyadaki her 

Ģeyin istediğimiz gibi olmaması) 

Yavuz, H., “Saatçi”, S.41, Kasım 1969, s.147, (Bir saatçinin yaĢamı) 

Yavuz, H., “Fırtına”, S.41, Kasım 1969, s.148, (Hayatta yaĢanan aksilikler) 

Yücel, C., “Sevgi Duvarı” S.41, Kasım 1969, s.149, (Yalansız ve yalnız 

yaĢama) 



 139  

 

 

Yücel, C., “Oscar Wilde‟e”, S.41, Kasım 1969, s.150, (Sevgilinin hayatı 

güzelleĢtirmesi) 

Yücel, C., “Poyraz‟dan”, S.41, Kasım 1969,  ss.150-151, (Hayatın akıĢında 

doğanın yeri) 

Yücel, C., “Scotland Yard‟a Havalesi Cihetiyle”, S.41, Kasım 1969, s.151, 

(Meyhanede geçen bir gece) 

Ziyalan, N., “Buzlu Fişek”, S.41, Kasım 1969, s.152, (Korkma) 

Ziyalan, N., “İnsanım Ben”, S.41, Kasım 1969, ss.152-153, (Yaptıklarından 

utanma) 

Ziyalan, N., “Sonu Yok”, S.41, Kasım 1969, s.153, (Hayatın sonu) 

Ziyalan, N., “Oradayım”, S.41, Kasım 1969, s.154, (Sevgiliye verilen 

değer) 

BaĢaran, “Köprü”, S.42, Eylül 1969, ss.28-29, (ÇalıĢarak baĢarılar elde 

etme) 

Saraç, T., “Otuzüç Menekşe”, S.42, Eylül 1969, ss.30-31, (Otuz üç gencin 

suçsuz yere öldürülmesi) 

Yüce, K., “Güneş”, S.42, Eylül 1969, s.32, (Birlik olma, güçlü olma) 

Ġnce, Ö., “Deniz Kıyısındaki Kadın”, S.42, Eylül 1969, s.33, (Ölümün 

yaklaĢmasına rağmen sevgiliye kavuĢamama) 

AltıntaĢ, G., “Önsöz‟den”, S.42, Eylül 1969, ss.34-35, (Sevgiliye duyulan 

aĢk) 

Aksal, S., K., “İkili”, S.43, Ekim 1969, s.35, (Kalabalıklar içindeki 

yalnızlıklar) 

Kemal, M., “Şiirler”, S.43, Ekim 1969, ss.36-38, (KiĢinin yıkıldığı 

zamanlarda kendini toparlaması ve Ferhat‟ ın mücadeleci ruhu) 

Saraç, T., “Umutsuzluğun Umudu”, S.43, Ekim 1969, s.39, (Umudunu 

yitirmeme) 

Süreya, C., “Türkü”, S.43, Ekim 1969, s.40, (Hayatın içinde yerini bilme) 

Ġnce, Ö., “Karşı-Yazgı”, S.43, Ekim 1969, ss.41-42, (KarĢı, yazgı yazarken 

hayattan kopmama) 

Ziyalan, N., “Pusu”, S.43, Ekim 1969, s.43, (Hayattaki yerini bilememe) 
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ÇoĢkun, A., “Tel Koptu”, S.43, Ekim 1969, s.44, (Hayatı çözememe) 

Mandal, H., “Uzak”, S.43, Ekim 1969, s.45, (AĢka kavuĢamama) 

Toprak, Ö., F., “Gözlerimiz”, S.44, Kasım 1969, ss.37-38, (SavaĢ yıllarında 

korkusuz olmak, yıkılmamak) 

Eloğlu, M., “Kavşak”, S.44, Kasım 1969, s.39, (Sevgiliye karĢı seviler 

besleme) 

Pazarkaya, Y., “Yalanı Doğrulamak”, S.44, Kasım 1969,  (ġiir), ss.40-41, 

(YaĢamın geçiciliği, yaĢam, çocuk, barıĢ, özgürlük, güzel yalan söyleme) 

BektaĢ, C., “Sular”, S.44, Kasım 1969, s.42, (Zamanın hayatın akıĢı) 

Birsel, S., “Kuzuname”, S.45, Aralık 1969, s.32, (Kuzuya benzetilen 

insanların ölümü) 

Oktay, A., “Konuşmalar”, S.45, Aralık 1969, ss.33-34, (Hayat 

mücadelesinde Ģarin hayata tutunma çabası) 

Burkay, K., “Devrimcinin Türküsü”, S.45, Aralık 1969, s.35, (Devrimin 

yaĢamın içindeki yeri) 

Hakkı, R., “Gün Çiseler Kuş Islar”, S.45, Aralık 1969, ss.36-37, (ġairin 

keyfi yerinde olduğunda daha iyi Ģiir yazması) 

Abacı, M., T., “Mart”, S.45, Aralık 1969, ss.38-39, (Hayatın akıĢı içinde 

hayattan bir Ģeyler ummak) 

Dağlarca, F., H., “Cinsel”, S.1, 1980, s.52, (BaĢkalarına aĢık iki kiĢinin 

birlikteliği) 

Berk, Ġ., “Şiirler”, S.1, 1980,  ss.53-54, (Ses, taĢlık, hamam sokağı, kıyı) 

Süreya, C., “Behçet Necatigil Şiirlerini Nereye Yazardı”, S.1, 1980, s.55, 

(B. Necatigil‟in günlük hayattaki her Ģeye Ģiir yazması) 

Maden, S., “Arınma”, S.1, 1980, ss.56-57, (Annesinden kalan eĢyaların 

kokusunu hissedip toprağa seslenme) 

Akdağ, T., “Ve Sakin Ol”, S.1, 1980, s.58, (YaĢama dair tavsiyeler) 

Ġnce, Ö., “Cam Kırıkları”, S.1, 1980, s.59, (Ruhsal yaĢantılar) 

Ġnce, Ö., “Bedel”, S.1, 1980, s.59, (YaĢamdan bir Ģeyler öğrenme) 
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Ġnce, Ö., “Gelgitler”, S.1,  1980, s.59, (Ġki kiĢinin arasında yaĢanan gel 

gitler) 

AltıntaĢ, G., “İki Şiir”, S.1, 1980, s.60, (Ġki aĢığın ağaca benzetildiği aĢk 

konulu Ģiir) 

Berfe, S., “Çocuk Yılı Üzerine”, S.1, 1980, s.61, (Çocuk yılını kutlama) 

Mağden, P., “Di‟li Geçmişte Kara Hasret”, S.1,1980, s.62, (Hayat 

yolculuğunda geçmiĢe özlem) 

Yücel, C., “Şiirler”, S.2, 1980, s.16, (Ada vapurunda bir çingenenin bahĢiĢ 

istemesi) 

Dağlarca, F., H., “Çıplak”, S.2, 1980, ss.50-51, (AĢk) 

Süreya, C., “Taşıran Damla”, S.2, 1980, ss.52-53, (Sevgi, aĢk) 

Erdost, M., “Geç Öğrenilmiş Bir Çocukluk Türküsü”, S.2, 1980, ss.54-55, 

(Çocukluk sevinci) 

Madeni, S., “Şiirler”, S.2, 1980, ss.56-57, (BekleyiĢ, korku, umut,  

çocukluk güveni) 

Gönenç, T.,“Ürpertiler Belirtiler”, S.2, 1980, s.58, (KiĢiyi anlamaya 

çalıĢma) 

AltıntaĢ, G., “Zordur Şiir”, S.2, 1980, s.59, (ġiirin zorlukları) 

Deniz, S., “70”, S.2, 1980, s.60, (ġair ve kumral serçe) 

Batur, E., “Tunç Mesel”, S.2, 1980, s.61, (ġiir yazarken yaĢanan duygu 

değiĢimleri) 

Remiz, A., “Şiirler”, S.2, 1980, ss.62-63, (AĢkla buluĢma, sevgiliyi 

bırakma, savaĢ ve çocuklar) 

Ada, A., “Günbatımı Türküsü”, S.2, 1980, s.64, (Yarınlara duyulan güven) 

2.3.1.2. Çeviri şiirler 

Supervielle, J., “Soluğu Kesilir Kutbun”, (çev.) Gültekin, H., B., S.3, 

Haziran 1961, s.3, (Kutuplardaki bir ayının yaĢamı). 

Perse, S., J., “Çocukluğum Canım Benim”, (çev.) Saraç,T., S.4, Ağustos 

1961, s.2, (Çocukluğa özlem). 
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Neruda, P., “Ölüm Bir Başına”, (çev.) Tomris, R., S.1, Haziran 1966,  

ss.24-25, (Ölüm her yerde olması) 

Neruda, P., “Yağmurdaki Atlı”, (çev.) R. Tomris, S.2, Temmuz 1966, s.21, 

(Yağmur yağarken ata binme ve doğanın duruĢu) 

Neruda, P.,“Unutmak Yok”, (çev.) R. Tomris, S.3, Ağustos 1966, s.28, 

(Hayatta unutmak istenenler) 

Neruda, P., “Ercilla”, (çev.) R.Tomris, S.4, Eylül 1966, s.26, (Ercilla‟nın 

güçlü karaketeri) 

Lermontof, “Şair”, (çev.) A. Berhamoğlu, S.4, Eylül 1966, ss.27-28, (ġairin 

yaĢamı) 

Celon, P., “Ölüm Fugue”, (çev.) Ü. Tamer, S.6, Kasım 1966, ss.30-31, 

(Margarete‟ı hayatın her anlamında hatırlamak) 

Parra, N., “Ermiş”, (çev.) H. Yavuz, S.7, Aralık 1966, s.30, (Olgunluğa 

erme) 

Alberti, R., “Mavi”, (çev.) Ü. Tamer, S.9, ġubat 1967, ss.22-25, (Mavi 

renkli nesneler) 

Grass, G., “Açılır-Kapanır Sandalyeler”, (Çev.) B. Kalaç, S.10, Mart 1967, 

s.29, (Dünyanın değiĢimi) 

Dylon, B., “Yeni Zamanlar Baladı”, S.10, Mart 1967,  (Çev.) M. Doğan, 

ss.30-31, (Karamsarlık) 

W. B. Yeats, “1916 Paskalya Ayaklanması”, (Çev.) C.Çapan, S.11, Nisan 

1967, ss.27-29, (Paskalya Ayaklnması‟nda yaĢananlar ve sonuçları) 

Brecht, B., “S.A‟nın Türküsü”, (çev.) M. Gün, S.13, Haziran 1967, ss.37-38, 

(SavaĢın acı yüzü) 

Neruda, P., “Jimenez Geliyor Uçarak”, (çev.) O. Halûk, S.15, Ağustos 

1967, ss.32-33, (Kötülükler arasından kurtulma) 

Fast, H., “Nazım Hikmet‟e”, (çev.) Ü. Tamer, S.16, Eylül 1967, s.70, 

(Nazım‟ın hür kalması üzerine) 

Smelyakov, Y, “Nazım Hikmet”, (çev.) Ü. Tamer, S.16, Eylül 1967, s.71, 

(Nazım HĠKMET‟e duyulan sevgi) 

Neruda, P., “Gemi”, (çev.) Ü. Tamer, S.17, Ekim 1967, ss.39-40, (Hayatta 

yeri ve hakkı olmama) 



 143  

 

 

Simonov, K., “Bekle Beni”, (çev.) M. Belli, S.21, ġubat 1968, s.30, (Umut, 

bekleyiĢ) 

Ristinç, M., “İki Şiir”, (çev.) A. Özyalçıner, S.25, Temmuz 1968, s.58, 

(Sevgi ve yalnızlık) 

Beidler, B., “Hayfong Köylerinde Yangın”, (çev.) F. Toprak, S.26, Ağustos 

1968, ss.47-48, (Hayfang dolaylarında yaĢanan savaĢın cocukları 

etkilemesi) 

Neruda, P., “Yalnız Adam”, (Çev.) T.Uyar, S.28, Ekim 1968, ss.57-58, 

(Dönemin aĢk hayatı hakkında gözlemler) 

2.3.2. Öyküler 

2.3.2.1. Türkçe öyküler 

Özyalçıner, A., “Sur Kapılarında”, S.1, Haziran 1966, ss.26-32, (Sur 

kapılarında yaĢayan insanların günlük yaĢamlarında baĢlarından geçenler) 

Tomris, R., “Temmuz”, S.4, Eylül 1966, ss.19-21, (KıĢları babaannesine 

gönderilen kız çocuğunun gitmek istememesi ve ailesi tarfından gitmeye 

zorlanması) 

Tomris, R., “Konuk”, S.7, Aralık 1966, ss.15-19, (Çocukluğundaki 

arkadaĢları ile karĢılaĢma) 

Tomris, R., “Kuytuda”, S.9, ġubat 1967, ss.7-9, (Ġhtiyar adamın yaĢamı) 

Firuzan, “Sabah Eskimişliğin”, S.9, ġubat 1967, ss.10-13, (Günlük hayatın 

koĢuĢturmacasında unutuğumuz değerler) 

Tokatlı,  A., “Hazret-i Muhammed‟in Gülümseyişi”, S.10, Mart 1967, ss.13-

16, (Ġnsanoğlunun gülümseyiĢinin temelini Hazret-i Muhammed‟in 

gülümsemesi ile iliĢkisi) 

Tomris, R., “Yürek Hakkı”, S.11, Nisan 1967, ss.20-22, (Abinin evlenmesi 

ile aile ortamının değiĢmesi) 

Ġzat, S.,  “Ovada”, S.11, Nisan 1967, ss.23-26, (Yazarın ovada hissettikleri) 

Tomris, R., “Bir Günün Sonunda Arzu”, S.12, Mayıs 1967, ss.19-21, 

(Günlük hayatın gereksinimleri doğrultusunda aile reisinden beklenen 

harcamalar) 

Buyrukçu, M., “Bozuk”, S.13, Haziran 1967, ss.20-23, (Evli çiftin gün 

boyunca dıĢarıda yaĢadıkları) 
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Topses, G., “Kaplumbağanın Düştüğü Gece”, S.13, Haziran 1967, ss.24-30, 

(Gece dıĢarıda oynayan bir çocuğun yasak bir iliĢkiye tanık olması) 

Firuzan, “Özgürlük Atları”, S.14, Temmuz 1967, ss.14-17, (Zor Ģartlarda 

yaĢayan bir ailenin çocuğu olan yazarın annesine soruları) 

Hasek, Y., “Bir Suçun Sanığı”, (çev.) A. Fırat , S.14, Temmuz 1967, ss.18-

21, (Mahkeme esnasında yaĢananlar) 

Buyrukçu, M., “İkinci Hasan”, S.17, Ekim 1967, ss.14-30, (Hasan‟ın oğlu 

Murat‟ı çocuk yaĢta çalıĢmaya alıĢtırması) 

Karasu, B.,“Dutlar”, S.18, Kasım 1967, ss.11-20, (Mussolini saldırılarından 

kaçan insanların dramı) 

Toprak, Ö., F., “Bir Memur”, S.19, Aralık 1967, ss.9-14, (Geçim sıkıntısı 

çeken bir memurun terfi etmesi) 

Tomris, R., “Dağlar  Sada Verip Seslenmelidir”, S.19, Aralık 1967, ss.15-

18, (Bahri Bey ve Nusret Hanım arasındaki yasak iliĢki) 

Füruzan,“Taşralı”, S.20, Ocak 1968, ss.11-15, (TaĢralı bir kızın okuma 

isteği) 

Tomris, R., “Rüzgarı Düşün”, S.21, ġubat 1968, ss.14-18, (ġevket adlı 

karakterin gazı dökmesi ve tekrar gaz alacak parası olmadığı için bayılması 

ve çevredekilerin onun bayılmasına  sebep üretmeleri) 

Taner, H., “Pirinç Makinası”, S.25, Temmuz 1968, ss.21-31, (Naci adlı 

karakterin aile ve iĢ hayatında yaĢadıkları) 

Uyar, T., R., “Mazi Kalbimde Bir Yaradır”, S.26, Ağustos 1968, ss.32-36, 

(Leyla ile Nuri‟nin düğün hazırlıkları) 

Drda, J., “Yüce İlke”, S.27, Eylül 1968, ss.44-47, (Okulda yaĢanan bir 

tartıĢma ve ölüm) 

AĢkenazy, L., “Çirkin Surat ya da İkiyüzlülük”, S.27, Eylül 1968, ss.48-49, 

(Ġkiyüzlülük) 

Özlü, D., “Açıkta Kalan Kilise”, S.29, Kasım 1968,  ss.34-37, (Belediyenin 

yol planı sonucunda kilisenin açıkta kalması) 

Özyalçıner, A., “Ölüm Allah‟ın Emri”, S.29, Kasım 1968, ss.38-39, (Koca 

öküzün ölmesinin verdiği üzüntü) 
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Çırakman, A., M., “Yazın İlk Durgun Günü”, S.29, Kasım 1968, ss.40-45, 

(Ġstanbul yaĢantısından bunalıp köye dönme isteği) 

AĢçı, A., “Patik ve Çizme”, S.30, Aralık 1968, ss.28-33, (ġeker ambarında 

çalıĢan iĢçilerin düzgün çalıĢmamalarından dolayı Ģefleri tarafından 

uyarılmaları) 

Uyar, T., R., “Uzaktan Yoldan”, S.30, Aralık 1968, ss.34-37, (Leyla 

Hanım‟ın düğünü ve mahalle sakinlerinin yaĢamlarından kesitler) 

Tosuner, N.,  “Birtakım Şeyler Gibi”, S.30, Aralık 1968, ss.38-40, (Bıçkı 

sesini duyan yazarın hayatını gözden geçirmesi) 

Çelen, M., “Nerdesin Sısyphos”, S.31, Ocak 1969, ss.20-24, (GeçmiĢte 

yaĢadıklarından sürekli korkan ve gerçekleri sürekli saklayan yazarın içinde 

büyüttüğü yalnızlık)  

Sabuncu, S.,“Mal ayrılığı ve Şampanya Kovası”, S.31, Ocak 1969, ss.25-

28, (Ayrılacak çiftin eĢya paylaĢımı) 

Baran, S., “Sokaklarda”, S.31, Ocak 1969, ss.29-34, (TaĢlarla ilgilenen bir 

bayanın sokaklarda yaĢadıkları) 

Hacıhasanoğlu, M., “Acımak”, S.33, Mart 1969, ss.27-31, (Ġnsanlık sevgisi) 

Ünalan, Ö., “Karaca İn‟in Aslanı”, S.33, Mart 1969, ss.32-35, (Ġnsanı 

küçümseme) 

Uyar, T., R., “Biraz Daha”, S.33, Mart 1969, ss.36-38, (Günlük yaĢamda 

insanın baĢından geçenler) 

AĢçı, A., “Foya”, S.37, Temmuz 1969, ss.50-55, (Sergi açılıĢı sırasında 

yaĢananlar) 

Cumalı, N., “Abdoş, Ne Haber ?”, S.38, Ağustos 1969, ss.30-33, (Çocuk 

yaĢta evlendirilen AbdoĢ‟un çocukluğunu yaĢamaması) 

Demiraslan, Ġ., “Artvinli Şahvelet ile Yusuf Ramazan Öyküsü”, S.38, 

Ağustos 1969, ss.48-49, (Fakir, veremli iki gencin hayatlarındaki her 

kapının yüzlerine kapanması) 

Gürsel, N., “Bulgur Palas”, S.39, Eylül 1969, ss.37-42, (Yazarın Bulgur 

Palas‟ta geçirdiği kötü anıları unutmak istemesi) 

Eruz, N., “Sınır Boylarında”, S.39, Eylül 1969, ss.61-63, (Gümrük 

memurunun ev sahibi olma macerası) 
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Cumalı, N.,, “Ay Büyürken Uyuyamam”, S.40, Ekim 1969, ss.31-35, (Ayı 

seyrederken yalnızlığın farkına varma) 

Füruzan, “Piyano Çalabilmek”, S.40, Ekim 1969, ss.36-42, (Ard arda 

yaĢanan talihsizliklerden kurtulmak için piyanonun satılması) 

Eruz, N., “Sınır Boylarında: Adato”, S.40, Ekim1969, ss.65-66, 

(Rumeli‟deki Adota Meyhanesi‟nde yaĢananlar) 

Muhteremoğlu, A., “Kapıcının Ölümü”, S.42, Eylül 1969, ss.23-27, (Kamil 

Efendi‟nin ölümü üzerine görevini oğlu Dursun‟un üstlenmesi) 

Öz, E.,“Taş”, S.43, Ekim 1969, ss.23-27, (Sokakta gezen insanların 

komünist olarak nitelendirildiği dönemde yazarın polise taĢ atıp kaçmasının 

öyküsü) 

Füruzan, “Nehir”, S.44, Kasım 1969, ss.28-33, (Nehir kıyısında oturan bir 

ailenin yaĢamı) 

Aktunç, H.,  “Biçare Herif  ya da Suların Kükrediği Talan”, S.44, Kasım 

1969, ss.34-36, (Hayatın akıĢında çaresiz bir adam) 

Uçarol, T., “Notlar: Yakup”, S.44, Kasım 1969, ss.51-53, (Askerliğini 

yapan Yakup‟un kitap okuma tutkusu) 

Baran, S., “Sarmaşıklar”, S.45, Aralık 1969, ss.26-31, (Hayata tutunuĢ) 

Behzat. A., “Alkol ve Ben”, S.2, 1980, ss.120-125, (Behzat Ay‟ın alkol 

alma sebepleri ve o günlere dair anıları) 

2.3.3. Anılar 

Yazarı Bilinmiyor, “Noktalar”, S.2, Nisan 1961, ss.3-4, (Yazarın arkadaĢı 

N‟yi tanıtması) 

Yazarı Bilinmiyor, “Noktalar”, S.3, Haziran 1961, ss.3-4, (Y.G.‟nin 

tanıtımı) 

Toprak, Ö., F., “Lambo‟da Bir Gece”, S.8, Ocak 1967, ss.31-32, (Ömer 

Faruk ile Orhan Veli‟nin Lambo‟da Kızılcık Ģiiri üzerine konuĢmaları) 

Kanık, O., V. “Tanıdığım Meşhurlar”, S.8, Ocak 1967,  ss.37-41, (Orhan 

Veli‟nin tanıdığı meĢhur kiĢilerle olan anıları) 

Buyrukçu, M., “Bir Kitabın Serüveni”, S.20, Ocak 1968, ss.8-10, (M. 

Buyrukçu‟nun “Kavga” kaitabının çıkıĢ ve basım öyküsü) 
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Nesin, A., “Nazım Hikmet‟in Biyografisini Yazarken”, S.21, ġubat 1968, 

ss.1-6, (Nazım‟ın biyografisini yazarken yaĢadıkları, Nazım‟ın ölüm 

haberini alması) 

Buyrukçu, M., “M. Ali Ermiş”, S24, Mayıs 1968, ss.10-16, (Muzaffer 

BUYRUKÇU‟nun M. Ali ERMĠġ‟i hastane ziyareti dair notlar) 

Buyrukçu, M., “23.8.1967 Günü Bilge Karasu‟yla”, S.25, Temmuz 1968, 

ss.39-46, (Muzaffer BUYRUKÇU‟nun Bilge KARASU‟yla günlük hayat ve 

edebiyat üzerine konuĢmaları) 

Bezirci, A., “İnce Siyaset”, S.30, Aralık 1968, ss.11-13, (Asım 

BEZĠRCĠ‟nin Türk Dil Kurumu kurul üyeliğine baĢvurması ve kabul 

edilmeme nedenleri) 

Özlü, D., “İçerisi”, S.32, ġubat 1969, ss.33-40, (Yazarın Milas 

Tapınağı‟ndaki izlenimleri) 

Altındağ, S., “ _ _ _”, S.32, ġubat 1969, ss.41-43, (Sami ALTINDAĞ‟ın 

müze ziyaret izlenimleri) 

Buyrukçu, M., “28.10.1960”, S.42, Eylül 1969, ss.37-42, (M. 

BUYRUKÇU, S. ĠLERĠ ve N. CUMALI arasında geçen hikaye yazma 

konuĢmaları) 

Eruz, N.,  “Sınır Boylarında: Yumma”, S.42, Eylül 1969, ss.45-46, (Harran 

Ovası kıyılarında yaĢayan Yumma‟nın hayatı) 

Hakkı, R.,  “İzmit‟ten Sevgilerle”, S.42, Eylül 1969, ss.46-49, (RuĢen 

Hakkı‟nın dostlarıyla Ġzmit‟te geçirdiği bir gün ) 

Yazarı Bilinmiyor, “Madenciler Köyü”, S.42, Eylül 1969, ss.49-52, 

(Madenciler köyünde yaĢayan Arif ÇavuĢ‟un anıları) 

Akdağ, T., “Kendimle Konuşmalar”, S.44, Kasım 1969, ss.48-49, (ġiir 

yazmaya baĢlama hakkında yazılmıĢ bir anı) 

2.3.4. Söyleşiler 

2.3.4.1. Türkçe söyleşiler 

Cansever, E., “Doğa Vatandaşlığı”, S.1, Haziran 1966, ss.4-9, 

(Tanziamat‟tan itibaren yazılan Ģiirlerdeki doğa-insan-Ģiir iliĢkisi) 

Seyda, M., “Edebiyatımızın Asıl Eksiği”, S.1, Haziran 1966, ss.10-11, 

(Edebiyatımızın asıl eksiği birbirimizi beğenmeyiĢ, çekemeyiĢ ve sevmeyiĢ 

olması, edebiyatta dayanıĢmanın olmaması)  
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Doğan, M., “Yitmeyen Şair”, S.3, Ağustos 1966, ss.6-8, (Ali 

PÜSKÜLLÜOĞLU‟nun politika ve Ģiir konusundaki düĢüncelerinin 

eleĢtirilmesi)  

Naci, F., “Yaratmak ve Çoğalmak”, S.5, Ekim 1966, ss.3-5, (Sistemli 

düĢünceye ulaĢma çabasının düĢünceye ulaĢma çabasının düĢünceyi 

kısırlaĢtırdığına, toplumcu olmanın zorladığı kiĢisel sansürden kurtulması 

gerektiği)  

BaĢçıllar, S., “Halka İnmek”, S.6, Kasım 1966, ss.5-8, (Halka yönelmede 

siyaset adamı ve sanatçıya düĢen görevler) 

Mutluay, R., “Özlemleriyle Orhan Veli”, S.8, Ocak 1967, ss.1-4, 

(ġiirlerindeki özlem duysunun ele alınıĢı) 

Aksal, S., K., “Orhan Veli  İçin”, S.8, Ocak 1967, ss.21-22, (Orhan Veli‟nin 

Ģiire getirdiği yenilikler) 

Ertop, K., “Ataç‟a Göre Orhan Veli Kanık”, S.8, Ocak 1967, ss.33-36, 

(Ataç‟a göre Orhan Veli‟nin Ģiirleri) 

Tomris, R., “500 Kelimeyle Şiir 300 Kelimeyle Eleştiri”, S10, Mart 1967, 

ss.17-19, (ġiirlerin ustalık, dildeki duruluk, çağrıĢımlardaki incelik ve mısra 

iĢçiliğine dikkat edilmeden eleĢtirilmesi) 

Toprak, Ö., F., “Aslolan Hayattır”, S.16, Eylül 1967, ss.41-44, (Nazım‟ın 

eserlerine toplumsal hayatın ve görüĢlerin yansıması) 

Yazarı Bilinmiyor, “Utanç Listesi”, S.28, Ekim 1968, ss.1-2, (MEB‟in 1967 

yılı içinde abone olduğu fikir sanat ve dergilerinin adları ve bunlara aynı yıl 

içinde ödenmiĢ yıllık abone tututlarının bedelleri) 

Doğan, M., “Her Pazartesi”, S.35, Mayıs 1969, ss.9-13, (Turgut UYAR‟ın 

Ģiir kitabında yer alan Ģiirler hakkında bilgi 

Tahir, K., “Söylenememiş Bir Söylev”, S.38, Ağustos 1969, ss.4-7, 

(UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Genel Kurulu‟na Türkiye Edebiyat 

Birliği‟nin ulaĢtırmak isteği dilekleri) 

Habora, B., “Silah Hoptike”, S.43, Ekim 1969, ss.52-53, (KıĢ gecelerinde 

iĢkembeciye gitme tavsiyesi) 

Yel, D.,  “Eleştiri mi?”, S.1, 1980, ss.130-131, (Resim eleĢtirisindeki 

eksiklikler) 
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2.3.5. Makaleler 

2.3.5.1. Türkçe Makaleler 

Örücü, E., “Fikir ve Sanat Eseri Sahibinin Hakları”, S.6, Kasım 1966, ss.9-

18, (1950 tarihli basın kanunu, 1951 tarihli Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu, 

1961 Anayasası dikkate alınarak fikir ve sanat eseri sahibinin haklarının 

tespiti)  

Köksal, A., “Yunus Emre‟ye Selam Söyle”, S.9, ġubat 1967, ss.29-32, 

(Sebahattin EYÜPOĞLU‟nun Yunus‟un düĢünür kiĢiliğini tanıtması) 

Nesin, A., “Nasreddin Hoca”, S.11, Nisan 1967, ss.9-17, (Nasreddin 

Hoca‟nın yaĢadığı çağdaki mizah anlayıĢı) 

Erdost, M., “Edebiyata Çevrenin Etkileri”, S.12, Mayıs 1967, ss.5-9, (ġiirin 

geliĢme çizgisine bağlı kalarak çevrenin edebiyata etkisi) 

Hilav, S., “Birkaç Gözlem ve Düşünce”, S.16, Eylül 1967, ss.4-13, (Son 

sanat tartıĢmları ve Nazım Hikmet) 

Öncel, H.,  “Yerli Sinema Endüstrisi”, S.18, Kasım 1967, ss.21-24, (Türk 

filmciliğinin geliĢmesi) 

Leontiev, A., “İnsan ve Kültür”, S.22, Mart 1968, ss.6-12, (Kültürün belli 

ellerde yoğunlaĢmaması için ülkelerin kendi tarihleri içinde ele alınması, 

ülkelerin insanlık tarihi içindeki konumu) 

Çavdar, T., “Yorgun Savaşçı Romanında Toplumun Genel Evrim Modeli”, 

S.26, Ağustos 1968, ss.13-22, (Toplumsal bütünün dinamik öğeleri) 

Kutlar, O., “Yeşilçam”, S.29, Kasım 1968, ss.21-33, (Sinemacı sinema 

yazarı çatıĢması, dünya sineması ile iliĢkiler, Türk sinemasının durumu) 

Yazarı Bilinmiyor, “Gazeteciler: Refik Erduran”, S.29, Kasım 1968, ss.56-

60, (Türkiye‟de fıkra yazımının geliĢimi, Refik ERDURAN‟ın gazetecilik 

serüveni) 

Yazarı Bilinmiyor, “Hükümet Programları ve Kültür”, S.33, Mart 1969, 

ss.1-4, (1920‟de Fevzi PaĢa baĢkanlığında kurulan ilk icra vekilleri 

programında kültür ve eğitim ile ilgili değinilen noktalar)  

Özsezgin, K., “Yılana ve Geyiğe Dair”, S.34, Nisan 1969, ss.14-16, (Sanat 

tarihinde dünya görüĢünü yansıtan eserleri ortak gelenek ve kültüre sahip 

unsurlara ait olması) 
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Çelik, N., “Anadolu İnsanı ve Bozkırdaki Ülkücü”, S.35, Mayıs 1969,  

ss.32-37, (Bozkırdaki çekirdek insanlar ve dramları) 

Akınlı, H., “Orta Tiyatrosu”, S.36, Haziran 1969, ss.5-9, (Orta 

Tiyatrosu‟nun baĢlangıcı ve belirgin özellikleri) 

Özkırımlı, A., “Düzyazının Gelişimini Belirleyen İlk Tarihsel Olgular”, 

S.40, Ekim 1969, ss.11-17, (Günümüz Türk Edebiyatı‟nın kökleri ve 

tarihsel geliĢimi) 

Soytürk, T., “Notlar”, S.40, Ekim1969, ss.62-65, (Anadolu insanının 

sosyal, ekeonomik ve kültürel yapı bakımından değerlendirilmesi) 

Özkırımlı, A., “Tanzimat Romanının Oluşumu”, S.44, Kasım 1969, ss.10-

14, (Tanzimat romanının oluĢum çizgisi, öz ve biçim özellikleri) 

Hilav, S.,  “Frankfurt Okulu ve Eleştirel Kuram Üzerine Notlar”, S.1, 1980, 

ss.4-12, (Frankfurt Okulunun kuruluĢ serüveni ve eleĢtirel kuramın temel 

ilkeleri) 

Erdost, M., “Kültür Birikimi ve Kapitalizm”, S.1, 1980, ss.13-27, (Maddi, 

manevi ve zihinsel üretim, polietnik eğitim, kapitalizm ve sosyalizm) 

Somtürk, G., “Resim”, S.2, 1980, ss.8-14, (Resmin bir ticaret malı gibi 

alınıp satılması) 

Yel, D., “Dergi ve Vergi”, S.2, 1980, ss.14-15, (Dergilerin gelir 

vergisindeki değiĢikliklere göre ek vergilerle yükümlü tutulmaları) 

Günel, B., “Başlığını Okurlar Koysun”, S.2, 1980, ss.35-45, (Adalet 

Ağaoğlu‟ nun “ Bir Düğün Gecesi” ile Aldous Huxley‟ in “ Ses Sese KarĢı” 

romanının karĢılaĢtırılması) 

BaĢbuğ, F., Y., “Bir Banka ve Kaynak Darboğazı”, S.2, 1980, ss.46-49, 

(Bankalar Yasasının iĢlemleri, kredi düzen, CHP ve ĠĢ Bankası hissedarlığı) 

2.3.5.2. Çeviri Makaleler 

Yazarı Bilinmiyor, “1967 ya da Zola Yılı”, (çev.) U. Kökden, S.14, 

Temmuz 1967, ss.11-13, (Zola‟nın eserlerinin tümünün 50 cilt halinde 

toplanıp 1967 yılında yayınlanması) 
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2.3.6. Denemeler 

2.3.6.1. Türkçe denemeler 

Süreya, C., “Şiir Anayasaya Aykırıdır”, S.2, Nisan 1961, s.1, (Sanatın 

çatıĢmalardan beslenmesi). 

Necatigil, B., “Ben”, S.2, Nisan 1961, s.2, (Ben gözüyle sevgiliyi anlatıĢ). 

Süreya, C., “Karanlığın Kökleri”, S.3, Haziran 1961, s.1, (Romanlardaki 

insan tipleri). 

Oktay, A., “Çağına Bağlanmak”, S.3, Haziran 1961, s.1-2, (Yazarın değiĢen 

çağa uyması). 

Eliot, T., S., “Eleştirmenin Görevi”, S.3, Haziran 1961, s.2, (EleĢtirmenin 

düzeltme görevi). 

Uyar, T., “Ben”, S.3, Haziran 1961, s.2, (Yazarın ruh halinden kesitler). 

L., S., “Camus Söyler”, S.3, Haziran 1961, s.3, (Devrimcilerin sanat karĢı 

tutumu). 

Aristo, “Zincir”, S.3, Haziran 1961, s.4, (Dramatik Ģiirin özellikleri) 

Erdost, M., “Ey Karanlık Mavi Güneş”, S.4, Ağustos 1961, s.1, (ġair ve 

yazarların katkılarıyla edebiyatımızı renklendirmesi). 

Süreya, C., “Zekanın Bitkisel Bağlantısı”, S.4, Ağustos 1961, s.1, (Sanat ve 

zekanın birbirine bağlılığı). 

Lokman, S., “Spartaküs”, S.4, Ağustos 1961, s.3, (Spartaküs dayatması). 

Yazarı Bilinmiyor,“Tarihsel Kötümserlik”, S.1, Haziran 1966, ss.1-3, 

(Tanzimat‟tan Cumhuriyet‟e kadar aydının eserlerindeki kötümser tutum) 

Belge, M., “Kavramlar Sorunu”, S.1, Haziran 1966, ss.12-15, (Kavramları 

kullanmada karĢılaĢılan sorunlar)  

Ataç, N., “Münekkid Hakkında”, S.1, Haziran 1966, ss.16-18, (Münekkidin 

ne olduğu, özellikleri)  

Buyrukçu, M.,“Aragon‟un Denemeleri”, S.1, Haziran 1966, ss.33-37, 

Aragon‟un toplumcu, gerçekçi olmasından dolayı denemelerinin 

çevrilmemiĢ olması, demelerinin içerekleri ve özellikleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Sağcıların Çıkması”, S.2, Temmuz 1966, ss.1-3, (27 

Mayıs‟ın getirdikleri ve Türk sağcısının durumu)  
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Süreya, C., “Nazım Hikmet”, S.2, Temmuz 1966, ss.13-17, (ġiirlerin dil, 

anlatım ve konu bakımından değerlendirilmesi)  

Buyrukçu, M., “Romanın Yarattığı Tehlike ve Kendisini Bekleyen Sonuç”, 

S.2, Temmuz 1966, ss.18-20, (Romanın Ģiirin etkisini kaybetmesini 

sağlaması ve sinemanın da aynı etkiyi romana yapacak olması) 

Yazarı Bilinmiyor, “Mitoloji Havarileri”, S.3, Ağustos 1966, ss.1-2, 

(Sanatın mitolojiden etkilenmesi) 

Cansever, E., “En Genç Şairlerle”, S.3, Ağustos 1966, ss.3-5, (Genç 

Ģairlerin Ģiire yaklaĢımı) 

Belge, M., “Metin İncelemesi Üzerine”, S.3, Ağustos 1966, ss.9-12, (Metin 

incelemesinde nesnelliği yakalamak gerekliliği) 

Süreya, C., “Roman ve Tehlike”, S.3, Ağustos 1966, ss.40-42, (M. 

BUYRUKÇU‟nun Papirüs‟ün 2. sayısında yayımlanan “Romanın Yarattığı 

Tehlike ve Kendisini Bekleyen Sonuç” baĢlıklı yazısında sanatları 

karĢılaĢtırmasının eleĢtirisi)   

Necatigil, B., “Ben” S.3, Ağustos 1966, ss.51-52, (Ben‟i anlatmanın 

güçlüğü) 

Yazarı Bilinmiyor, “Edebiyatımızda Yeni Bir Tip”, S.4, Eylül 1966, ss.1-2, 

(Edebiyatı öğrenmeye batı edebiyatı ile baĢlayıp sonradan kendi 

edebiyatımızı öğrenmeye çalıĢanların eleĢtirisi) 

Oktay, A., “Toplumculuk Yabancılaşma ve Şiir”, S.4, Eylül 1966, ss.8-18, 

(ġiirin toplumcu genel geçer ölçülerle yargılanmaması gerektiği, Ģiirin de 

felsefe gibi içinde bulunduğumuz gerçekliğin yansısı olduğu, çağdaĢ Ģiirin 

serüven bir keĢif niteliği taĢıdığı)  

Uyar, T., “Ben”, S.4, Eylül 1966, s.53, (T. UYGAR‟ın ruhsal açıdan 

kendinden bahsetmesi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Özgürlüğün Kullanma Değeri”, S.5, Ekim 1966, ss.1-

2, (Özgürlük kavramının değiĢen insan anlayıĢına paralel kazandığı 

özellikler)  

Naci, F., “Yarı Sömürgelikten Kurtulmak”, S.6, Kasım 1966, ss.1-4, (Yarı 

sömürgecilikten kurtulmanın emperyelizm ve kapitalizm birlikte ve baĢarı 

ile yürütülmesine bağlı olması)  

Yazarı Bilinmiyor, “Telif ve Sürüm”, S.7, Aralık 1966, ss.1-3, (Telif  

kitaplarının basılma oranının, satıĢ oranından aĢağıda kaymaya baĢlaması) 
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Ceyhun, D., “Edebiyatımız ve Din”, S.7, Aralık 1966, ss.6-11, 

(Edebiyatımızın gerçek bir baĢarıya ulaĢabilmesinde din etkisi)  

Oktay, A., “Tekniksiz Bir Yazar”, S.7, Aralık 1966, ss.12-14, (Abdülhak 

ġinası HĠSAR‟ın Fahim Bey adlı eserinin metafizikten yoksun olduğu için 

tekniksiz kabul edilmesi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tiyatroculuk ve Oyun Yazma Sanatı”, S.7, Aralık 1966, 

s.41, (Oyun yazma sanatının tiyatrolaĢtırılması) 

Cansever, E., “Ağlarsam Duyar Mısınız ?”, S.8, Ocak 1967, s.23, (Orhan 

VELĠ‟nin Ģiirlerindeki insancıl dünya ve toplumsal motifler) 

Doğan, M., “Orhan Veli„den Bize Kalanlar”, S.8, Ocak 1967,  ss.24-28, 

(1940 Ģiiri ve Orhan VELĠ‟nin edebiyatımızdaki yeri) 

Ayhan, E., “Bir Resim Olarak Orhan Veli”, S.8, Ocak 1967, ss.29-30, 

(Orhan VELĠ‟nin Ģiirlerindeki algı, duyum ve tasarım tutumu) 

Süreya, C., “Orhan Veli‟nin Yanlışı”, S.8, Ocak 1967, ss.42-44, (Orhan 

VELĠ‟nin Ģiirlerindeki farklılık) 

Yazarı Bilinmiyor, “Güdümlü Eleştiriden Mekanik Eleştiriye”, S.9, ġubat 

1967, ss.1-3, (Güdümlü ve mekanik eleĢtirmenelerin düĢtüğü yanılgılar) 

Cansever, E., “Ecegilleri Okumak”, S.9, ġubat 1967, ss.4-6, (Ece 

AYHAN‟ın Ģiirlerindeki dil özellikleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Ölü Yasalar”, S.10, Mart 1967, ss.1-2, (Yürürlükte 

olup ancak uygulanmayan yasalar) 

Kökden, U., “Bir Kafka‟nın Yeniden Doğuşu”, S.10, Mart 1967, ss.36-38, 

(Kafka‟nın ihmal edilmesi, 1963 yılında tekrar gündeme gelmesi ve 

eserlerinin özellikleri) 

Doğan, M., “Cıvık Edebiyat ve Gereksiz Suçlamalar”, S.11, Nisan 1967, 

ss.5-8, (Edebiyatımızda Batı hayranlığının olması sebebiyle çağdaĢ 

düĢüncenin eleĢtirici gözle incelenmemesi) 

Oktay, A., “Anılar Falan Derken”, S.11, Nisan 1967, ss.18-19, (Geleceğe 

ıĢık tutma kaygısıyla yazma kuruntusu) 

Yazarı Bilinmiyor “Ataç‟ın Eylemi”, S.12, Mayıs 1967, ss.1-2, (Ataç‟ın 

edebiyatımıza getirdikleri) 

Küçümen, Z., “Türk Tiyatrosunun Tutumu”, S.12, Mayıs 1967, ss.10-12, 

(Politik anlayıĢın Türk tiyatrocusunu etkilemesi) 
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Yazarı Bilinmiyor, “Az Gelişmiş Ülkelerde Şiir”, S.13, Haziran 1967, ss.1-

3, (Az geliĢmiĢ ülkelerde Ģiir, Ģiirin edebiyatın temelinin olması) 

Belge, M.,  “Hikaye ya da Roman Kişisinin Adları”, S.13, Haziran 1967, 

ss.14-16, (Roman ve hikayelerde geçen kiĢi adlarının taĢıdığı önem) 

Tomris, R., “Her Yer Tiyatro Değildir”, S.13, Haziran 1967, ss.17-19, 

(Tiyatro gerçeğinin günlük olaylardan evrensele yayılması) 

Yazarı Bilinmiyor, “Değişim”, S.14, Temmuz 1967, ss.1-3, (Kapitalizm, 

emperyalizm ve burjuvazinin savaĢlarda meydana getirdiği değiĢim) 

Menemencioğlu, N., “Tarancı‟nın Mektupları”, S.14, Temmuz 1967, ss.4-

7, (“Ziya‟ya Mektuplar” eserinden alıntılar) 

Buyrukçu, M., “Tarık Dursun K‟nın Serüveni”, S.14, Temmuz 1967, ss.38-

42, (Tarık Dursun K‟nın hikayelerinin konusu) 

Kansu, C., A., “Ben”, S.14, Temmuz 1967, ss.53-55, (Halk ozanı olma 

isteği) 

Yazarı Bilinmiyor, “Yazarın Devletle İlişkisi”, S.15, Ağustos 1967, ss.1-2, 

(Cumhuriyet‟in ilanından 1950 yılına kadar yetiĢmiĢ yazarların en belirgin 

özellikleri ve devletle olan iliĢkileri)  

Binyazar, A., “Kuşlar”, S.15, Ağustos 1967, ss.12-15, (Tragetya‟nın 

tanıtımı) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Maniler”, S.15, Ağustos 1967, ss.16-19, (Orhan 

SEYFĠ‟nin Ģiirlerinin güçsüz ve saydam olması) 

Yazarı Bilinmiyor, “Sonuna Kadar”, S.16,  Eylül 1967,  ss.1-3, 

(Tanzimattan Nazım HĠKMET‟e kadar Ģiirin geliĢimi) 

Tomris, R., “Nazım Hikmet Deyince”, S.16, Eylül 1967, ss.14-16, 

(Nazım‟ın Ģiirlerinin özellikleri) 

Oktay, A., “Memleketimizde İnsan Manzaraları Üzerine Bazı Notlar”, S.16, 

Eylül 1967,  ss.17-32, (Nazım‟ın Ģiir tekniği) 

Yazarı Bilinmiyor, “Türk Tipi Üzerine Soruşturmamız”, S.17, Ekim 1967,   

ss.1-2, (“Türk tipi nedir?”, “Anadolu insanını tanımlayan baskın özellikler 

nelerdir?” sorularına cevaplar arama)  

Hilav, S., “Yüksel Arslan Üzerine”, S.17, Ekim 1967, ss.3-6, (Yüksel 

ARSLAN‟ın “Avrupa çapında Türk ressamı” olarak değerlendirilip övülme 

sebepleri)  
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Yazarı Bilinmiyor, “Atatürkiye”, S.18, Kasım 1967, ss.1-3, (Atatürk ve 

Türk aydını)  

Erdost, M., “Asım Bezirci Münekkidliğe mi Başladı”, S.18, Kasım 1967, 

ss.4-6, (Asım BEZĠRCĠ‟nin ikinci yeni Ģiirini Ģairlerin geçmiĢteki 

yanlıĢlarından yola çıkarak kötülemeye çalıĢması eleĢtirilmiĢ) 

Menemencioğlu, N., “Çeviri Sorunları”, S.18, Kasım 1967, ss.7-10, (ġiir 

çevirisinde dikkat edilmesi gerekenler) 

Yazarı Bilinmiyor, “Konuşma Dili ve Şiir”, S.19, Aralık 1967, ss.1-2, (ġiir 

dilinin konuĢma diliyle iliĢkisi) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Şimal Rüzgarları”, S.19, Aralık 1967, ss.38-40, 

(ġiirin yazıldığı dönemin özellikleri ve bunun Ģiire yansıması) 

Buyrukçu, M., “Yalnızlık Bana Yasak”, S.19, Aralık 1967, ss.43-45, (Orhan 

AKBAL‟ın eserlerindeki kiĢilerin özellikleri) 

Güran, R., “Fahir Aksoy‟un Resim Sergisi”, S.19, Aralık 1967, ss.47-48, 

(Eserlerindeki teknik, klasik ustalığı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tevfik Fikret Üzerine”, S.20, Ocak 1968, ss.1-4, 

(ġiirlerindeki siyasal slogan ve Servet-i Fünun ġiiri) 

Süreya, C., “Uzun Şiir”, S.20, Ocak 1968, ss.5-7, (Yeni Ģairlerin uzun 

Ģiirler yazmak yerine nesir cümlecikleri yazmaları) 

Yazarı Bilinmiyor, “Okur, Anadolu‟daki Okur”, S.22, Mart 1968, ss.1-5, 

(Türk yazarlarının yarım-kültüründen sıyrılmak üzeri olması ve değiĢim) 

Doğan, M., “Buyrukçu‟u Okurken”, S.22, Mart 1968, ss.13-16, 

(Buyrukçu‟nun hikayelerinin ana temasının bir aile yaĢantısı olması) 

Binyazar, A., “Resimde İzlenimcilik”, S.22, Mart 1968, ss.46-49, (Salah 

BĠRSEL‟in “Fransız Resminde Ġzlenimcilik” adlı eserinin incelenmesi) 

Uyar, T., R., “Dergilerin Düşündürdüğü”, S.23, Nisan 1968, ss.1-6, 

(Dergilerin özellikleri ve toplum hayatındaki yeri) 

Köksal, A., “Ahmet Naim‟in Hikayeleri”, S.23, Nisan 1968, ss.40-41, 

(Ahmet NAĠM‟im hikayeleri ve hikayelerinin özellikleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Ödüller Armağanlar”, S.24, Mayıs 1968, ss.1-3, (Bir 

ödülün değerini belirleyen unsurlar) 
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Menemencioğlu, N., “Tevfik Fikret Deyince”, S.24, Mayıs 1968, ss.4-9, 

(Tevfik FĠKRET deyince akla gelenler ve sanatı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bağlantı Çerçevesi”, S.25, Temmuz 1968, ss.1-3, (Bir 

eserin Türkiye‟de sanat değeri kazanmasında, yabancı ülkelerde tanınmıĢ ve 

değerlendirilmiĢ olmasının rolü)  

Doğan, M., “Bir Bitmeyen Gelişim”, S.25, Temmuz 1968, ss.12-20, 

(Edebiyatımızda Ģiirin geliĢimi) 

Tamer, Ü., “Türkiye‟de Şiirin Sürümü”, S.26, Ağustos 1968, ss.1-3, 

(Türkiye‟deki ve yurtdıĢındaki kitapların satıĢı) 

Alvarez , A., “Çekoslovakya‟da Yazarın Durumu”, S.27, Eylül 1968, ss.30-

43, (Sosyalist toplumlarda edebiyatın ve yazarların durumu) 

Özsezgin, K., “Halk Sanatçısı Aydın Çevre Sanatçısı”, S.28, Ekim 1968,  

ss.8-10, (Halk sanatçısı ile aydın çevre sanatçısı arasındaki farklar) 

Bezirci, A., “Bir Bitmeyen Ölüm”, S.28, Ekim 1968, ss.19-24, (Birçok 

Ģairin 1960‟da sonra Ġkinci Yeni‟den ayrılması) 

Doğan, M., “Tekrarın Tekrarı”, S.29, Kasım 1968, ss.1-3, (Bilinçsiz 

okuyucunun  çokluğu sebebiyle yılgınlığa düĢmeden söylenilenlerin tekrar 

edilmesi) 

Özsezgin, K., “Bir Dengeye Doğru”, S.29, Kasım 1968, ss.4-6, (Sanatın 

eğitsel açıdan güdümlü kavramının geniĢ kapsamda ele alınıp 

yorumlanması) 

Köksal, A., “İngiliz-Amerikan Şiirinden Çeviriler”, S.29, Kasım 1968, 

ss.63-64, (ġiirin çevrilemeyeceği konusu ve Ģiir çevirisi yapan sanatçılar) 

Süreya, C., “Dergiler: Ad Hominen”, S.29, Kasım 1968, ss.66-67, (Oktay 

AKBAL‟ın Devlat Ana‟yı değerlendirmesi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Sovyetler‟de Türk Şiiri”, S.30, Aralık 1968, ss.1-3, 

(1958-1968 yılları arasında Türk yazarlarının Sovyetler Birliği‟nde 

yayınladığı yapıtlar) 

Deniz, S., “Yeni İmla Kılavuzu”, S.30, Aralık 1968, ss.4-8, (TDK‟nin Yeni 

Ġmla Klavuzu‟nun özellikleri ve eski imla klavuzu arasındaki farklar)  

Özsezgin, K., “Resim İncelemesine Giriş”, S.30, Aralık 1968, ss.9-10, 

(Resim sanatının kendine özgü dili) 
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Yazarı Bilinmiyor, “Şiirimiz Üzerine Bir İki Söz”, S.31, Ocak 1969, ss.1-4, 

(ġiirimizin batı Ģiiri ile karĢılaĢtırılması ve 1940‟lı yılların Ģiirimize etkileri) 

Kökden, U., “Çağının Sürgünü Yazar”, S.31, Ocak 1969, ss.5-8, (Kültürün 

insanın yaĢadığı çağdan edindiği bir bilinç olduğu ve konulan yasakların 

ülkenin geliĢmesini engellenmesi) 

ÇalıĢlar, A., “Sanat ve Sahicilik”, S.31, Ocak 1969, ss.9-16, (Sanatın 

tarihsel geliĢimi içinde sahici olabilme ölçütü) 

Aktekin, ġ., “Ömer Uluç‟un Resmi”, S.31, Ocak 1969, ss.59-60, (Ömer 

ULUÇ‟un resimlerinde yerel ölçütler kullanıldığı) 

Yazarı Bilinmiyor, “İmgenin Kökleri”, S.32, ġubat 1969, ss.1-3, (ġiirin 

dilde içten bir değiĢim olması) 

Deniz, S., “Panteizm ve Mevlana”, S.32, ġubat 1969, ss.60-61, 

(Mevlana‟nın Panteizm‟e bakıĢı) 

KabaĢ, Ö., “Türk Resminde Montaj”, S.33, Mart 1969, ss.16-21, (Resim 

sanatında yabancı sanat merkezlerinin örnek alınmayıp resim 

eliĢtirmenlerine sanat ve toplum arasındaki bağı iĢleyerek bir dünya görüĢü 

oluĢturmaları gerektiği) 

Yazarı Bilinmiyor, “Doğurgan Tümevarım”, S.34, Nisan 1969, ss.1-5, 

(Yeni Osmanlılarda Jön Türkler‟den bu yana bağlandıkları laiklik eğilimi) 

Doğan, M., “Şiirde Biçim Üzerine”, S.34, Nisan 1969, ss.6-13, (ġiirin 

biçiminde dilin belirleyeciliği) 

Tansuğ, S., “Sanat Geleneklerimiz ve Sinema”, S.34, Nisan 1969, ss.36-45, 

(Gelenek sanatları ile çağdaĢ sanatlar arasında bağlantılar arama çabası) 

Özsezgin, K., “Ulusal Birikimi Değerlendirme”, S.35, Mayıs 1969, ss.1-4, 

(Türk resim sanatını oluĢturacak birikimi değerlendirme yöntemleri) 

Süreya, C., “Şiir ve Devrim”, S.35, Mayıs 1969, ss.5-8, (Devrimlerin Ģiire 

karĢı tavırları) 

Sözer, Ö., “Bilincin Şiiri”, S.35, Mayıs 1969, ss.26-31, (Can ĠREM‟in 

Ģiirleri ve özellikleri) 

Peker, H., “Şifalı Frigya”, S.35, Mayıs 1969, s.43, (Frigya Kalesi‟nin 

özellikleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bayankuş”, S.36, Haziran 1969, ss.1-4, (ġiirin yeni bir 

açılım içinde olması, halk kaynaklarının Ģiiri beslemesi) 
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Timurçin, A.,  “Soldaki Karmaşa”, S.37, Temmuz 1969, ss.1-5, (Bilgi 

karmaĢası, soldakilerin eylemden ürken kiĢiler olmaları, büyük Ģehirlerde 

kümelenen solcuların Anadolu ile bağlantılarının olmaması) 

ÇalıĢlar, A., “Sanatta Somut-Soyut Yaratıcı Yansıtma ve Özgürlük”, S.37, 

Temmuz 1969, ss.14-20, (Sanatta özgünlük) 

Behram, N., “İşin Kolayına Kaçmak”, S.37, Temmuz 1969, ss.60-62, 

(ġiirin Ģiir sayılmasında toplumculuğun etkisi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Şiir ve Devrim”, S.38, Ağustos 1969, ss.1-3, (Kapitalist 

geliĢim ile dünya Ģiirinin geliĢim süreci arasındaki ters orantı) 

Duru, O., “Karagöz‟de Erotizm”, S.38, Ağustos 1969, ss.13-21, (Karagöz 

Oyunları‟nın özgür yanları) 

Özsezgin, K., “İşleve Doğru”, S.38, Ağustos 1969, ss.22-24, (Resim 

eleĢtirisinin gerçek iĢlevi) 

Doğan, M., “Balıkçının Son Şiiri”, S.38, Ağustos 1969, ss.25-29, (Kaderin 

beyaz balina ile simgelendiği Ģiirin yorumlanması) 

Uyaroğlu, Ġ., “Bir Fincan Ihlamurdur Sesi Haziran Günlerinden”, S.38, 

Ağustos 1969,  ss.63-64, (Ceyhun Atıf Kansu‟nun dizelerinin özellikleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Sorgudadır Yazar”, S.39, Eylül 1969, ss.1-2, (Etkin 

kiĢi olmanın ölçütleri) 

Deniz, S., “Şairimiz”, S.39, Eylül 1969, ss.20-23, (ġiirin değiĢmez yönlü 

yaratıcılığı, Ģairin kültürden kopmaması gerektiği) 

ÇalıĢlar, A., “Sanatta Soyut-Somut Yaratıcı Yansıtma ve Özgürlük”, S.39, 

Eylül 1969, ss.24-31, (Soyutlamanın somutlaĢtırmaya dönüĢmesi için 

kiĢinin kendini ve baĢkalarını özgür kılmak zorunda olması) 

Köksal, A., “Notlar”, S.39, Eylül 1969, ss.60-61, (KiĢinin ufkunun 

geniĢlemesi, kendini yenilerek bunalımdan kurtulma) 

Erdost, M., “Emperyalist Dönemde Ulusal Sanat ve Edebiyat”, S.40, Ekim 

1969, ss.1-10, (EĢitliği ve kardeĢliği bağrında taĢıyan edebiyatların devrimci 

olması, edebiyatın tutucu, gerici, ilerici nitelendirilmesinin ölçütleri) 

Özsezgin, K., “Türk Resmi Derken”, S.40, Ekim 1969, ss.23-26, (Türk 

resminin teknik yeterliliğe ulaĢması, ulusal duyarlılığa sahip çıkması) 
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Pazarkaya, Y., “Ağır Yazar”, S.40, Ekim 1969, ss.59-62, (Türkçe‟den 

Almanca‟ya çevirilen ve Batı Almanya‟da kitap olarak basılan yapıtlar ve 

benzerlikleri) 

Doğan, M., “İkinci Yeni Şiir”, S.41, Kasım 1969, s.14, (Ġkinci Yeni ġiiri‟nin 

ortaya çıkıĢ nedenleri ve Ģiirimize getirdikleri) 

Doğan, M.-Gönenç, T., “Seçerken”, S.41, Kasım 1969,  s.15, (Antolojiye 

girecek Ģair ve Ģiir seçimlerinde dikkate alınanlar)  

Yazarı Bilinmiyor, “Marksizmin Birey Anlayışı ve Gerçekçilik”, S.42, Eylül 

1969, ss.1-4, (Bireyin toplumun bir parçası olarak ele alınıĢı) 

Özkırımlı, A., “Düz Yazının Gelişimine İlk Yol Açıcılar”, S.42, Eylül 1969, 

ss.5-10, (ġinasi, Muallim Naci, Namık Kemal, Ali PaĢa, Recaizade‟ nin düz 

yazı geliĢimine katkıları) 

Doğan, M., “1969‟da Şiir”, S.43, Ekim 1969, (Deneme), ss.1-11, (Döneme 

ait Ģiir üzerine tartıĢmalar, bildiriler, antolojiler, özel sayılar, ödüller, 

dergilerdeki Ģiir hakındaki bilgiler) 

Özkırımlı, A., “Tanzimat Romanının Oluşumu Üstüne Notlar”, S.43, Ekim 

1969,  ss.12-16, (Tanzimat romanının oluĢumu ve Ģiirden farkı) 

Toprak, Ö., F., “NOTLAR: Türk Tipi Üzerine Birkaç Not”, S.43, Ekim 

1969,  ss.48-49, (Anadolu gerçeklerini yansıtan bölgesel tipler) 

Yazarı Bilinmiyor, “1960+10=1970”, S.44, Kasım 1969, ss.1-3, (1966 

yılında Prag‟ta toplanan sosyalist ülkeler edebiyat tarihi araĢtırıcıları 

kurultayının çalıĢmaları hakkında bilgi) 

Timurçin, A., “Tevfik Fikret Şiirinde Metafizik Sorunlar”, S.44, Kasım 

1969, ss.4-9, (T. Fikret‟in üstünde durduğu metafizik sorunlar) 

Ġleri, S., “Kırık İnceliklerin Şairi: Behçet Necatigil”, S.44, Kasım 1969, 

ss.20-27, (“Kapalı ÇarĢı” ve “Çevre” kitaplarındaki aĢk-kadın ikilisi, duygu 

simgeleĢtirmeleri) 

Peker, “Kargalı Kale”, S.44, Kasım 1969, ss.43-44, (Yaz yorgunluğu) 

Eruz, N., “Notlar: Şehir Hatlarında Grev Var”, S.44, Kasım 1969, ss.50-

51, (ġehir hayatında yaĢanan grev ve hayatın akıĢı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Erkin Düşünce Ergin Sanat”, S.45, Aralık 1969, ss.1-2, 

(Edebiyatın 1940‟lı yıllardan sonraki erginlik döneminin özellikleri, 

edebiyatımızın erginleĢme yolundaki çabaları) 
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Timurçin, A., “Şiir ve Serüven”, S.45, Aralık 1969, ss.3-6, (Serüven ve Ģiir 

iliĢkisi) 

Özsezgin, K., “Atölyeden Hayata”, S.45, Aralık 1969, ss.7-9, (Batı 

etkisindeki resim geleneğimiz) 

Aktunç, H.,“Sadri Ertem”, S.45, Aralık 1969, ss.47-48, (S. Ertem‟in sosyal 

tahlil görevini hikayeye de sürüklemesi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Aydınlar”, S.1, 1980, ss.1-3, (Aydın kiĢinin temel 

iĢlevi) 

Batur, E., “Üniversite Yayınları Üzerine”, S.1, 1980, ss.127-129, 

(Cumhuriyet tarihindeki bir okul niteliği taĢıyan dergi ve yayınevlerine dair 

saptamalar) 

Somtürk, G., “Resim Pazarı”, S.1, 1980, ss.131-136, (Batı ülkelerindeki ve 

ülkemizdeki resim piyasasının durumu) 

Demiralp, O., “Sartre Üzerine”, S.2, 1980, ss.4-5, (Santre ve Marxcılık) 

Köksal, A., “1980‟de Resim Ortamı”, S.2, 1980, ss.5-8, (1980 yılı 

baĢlarından itibaren resim sergilerindeki canlılık) 

2.3.6.2. Çeviri denemeler 

Picon, G., “Andre Breton”, S.9, ġubat 1967, ss. 26-28, (Andre Breton‟un 

düĢünürlüğü) 

Leontiev, A., “İnsan ve Kültür”, S21, ġubat 1968, ss.7-13, (Ġnsanın 

toplumsal yapısı, toplumsal-tarihsel evrimi, insanlaĢma) 

Jouffroy, A., “Arslanın Sergisi”, S.37, Temmuz 1969, s.67, (Yüksel 

ARSLAN‟ın yapıtlarındaki aklın geri kalmıĢ kaynaklarının sırtını dayamıĢ 

bir anlayıĢ) 

2.3.7. Günlükler 

2.3.7.1. Türkçe günlükler 

Duru, O., “Ben”, S.4, Ağustos 1961, s.2, (Orhan DURU‟nun günlük 

hayatından kesitler). 

Füruzan, “Münip Bey‟in Günlüğü”, S.23, Nisan1968, ss.21-25, (20 Ocak-25 

Nisan tarihleri arasında Münip Bey‟in gün içinde yaptıkları) 

Buyrukçu, M.,“4.1.1968”, S.29, Kasım 1968, ss.11-20, (Muzaffer 

BUYRUKÇU ile Celalettin ÇETĠN arasında geçen piyes yazma konusu) 
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Berk, Ġ., “Budapeşte Günlüğü”, S.30, Aralık 1968,  ss.17-27, (8 Eylül-20 

Eylül 1968 tarihleri arasında Ġlhan BERK‟in BudapeĢte izlenimleri) 

Berk, Ġ., “Paris Günlüğü, 64”, S.32, ġubat 1969, ss.4-15, (Ġlhan BERK‟in 

20-26 Temmuz tarihleri arasında Paris‟teki yaĢamından kesitler) 

Buyrukçu, M.,  “8.2.1969”, S.33, Mart 1969,  ss.56-64, (Balzac‟ın Gorya 

Baba romanının değerlendirilmesi) 

Seyda, M., “Romancı Günlüğü”, S.34, Nisan 1969, ss.54-59, (15 Mart-7 

Nisan 1969 tarihleri arasında Mehmet SEYDA‟nın edebiyata dair 

değerlendirmeleri) 

Buyrukçu, M., “17.4.1969”, S.35, Mayıs 1969, ss.46-54, (Hasan amcanın 

ittihatçılıği, Yeditepe Dergisi‟nin yazar kadrosu ve edebi yönü) 

Ġleri, S., “Hicran Yarası”, S.36, Haziran 1969, ss.27-34, (21 Mayıs 1938-5 

Nisan 1939 tarihleri arasında yazılmıĢ aĢkın günlüğü) 

Özsezgin, K., “Gerçekçi Bir Çıkış Orhan Peker”, S.36, Haziran 1969, 

ss.43-46, (Orhan Peker‟in sanatı ve resimleri) 

Buyrukçu, M., “12.5.1968”, S.36, Haziran 1969, ss.47-55, (Pero Palas‟ta 

Sait Faik‟in hikayeciliğine dair konuĢmasını yapmadan önce duyduğu 

heyecan) 

Buyrukçu, M., “24.6.1969”, S.38, Ağustos 1969, ss.34-43, (Cem 

Kitabevi‟nde Süha AKKAN ve Raif MUTLUAY‟ın basımı yapılacak 

kitaplar üzerine konuĢmaları) 

Berk, Ġ., “Aşıkane Günlüğü”, S.38, Ağustos 1969, ss.50-57, (29 Ekim-11 

Ocak 1962 arasında Ġlhan BERK‟in edebi faaliyetleri) 

Toprak, Ö., F., “Tatil Günlüğü”, S.42, Eylül 1969, ss.11-16,  (Ö. Faruk 

TOPRAK‟ın  7 Temmuz -7 Eylül tarihleri arasında yaĢamından kesitler) 

Buyrukçu, M., “15.9.1969”, S.43, Ekim 1969, ss.28-34, (A. ÖZKIRIMLI, 

A. BĠNYAZAR, T. SARAÇ, C. EREN arasında geçen günlük diyaloglar) 

Buyrukçu, M., “15.9.1969”, S.45, Aralık 1969,  ss.40-46, (A. ÖZKIRIMLI, 

Ġ. BERK, E. ÖZ, F. NACĠ arasındaki edebiyata dair sohbet) 

Gelencik, R., “Dil Günlüğü”, S.1,  1980, ss.114-120, (28 Mayıs 1973-2 

Ekim 1979 tarihleri arasında Ankara‟da yaĢanan dille ilgili konular) 

Uçarol, T.,  “İlginç Çizgileriyle Edebiyatımız”, S.1, 1980, ss.120-123, (21-

27  Temmuz 1979   tarihli Somut dergisinin edebiyatçılara ayırdığı sayıda 
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yayımlanmak üzere Tuncer UÇAROL‟un yazdığı  Türk Edebiyatın 

Anadolu‟ ya açılmasıyla ilgili günce) 

Gelencik, R.,“Dil Günlüğü”, S.2, 1980, ss.112-120, (5 Ekim-11 Kasım 

1979 tarihleri arasında Ragıp GELENCĠK‟in edebiyat ve dil alanındaki 

çalıĢmaları) 

Üretürk, V., G.,“Emekli Günlüğü”, S.2, 1980, ss.125-128, (31 Mart ve 2 

Nisan 1980 tarihleri arasında Vedat ÜRETÜRK‟ün yazdığı günlükler) 

2.3.8. Polemikler 

Doğan, M., “Sanatçının Yaratma Özgürlüğü”, S.4, Eylül 1966, ss.3-7, 

(Siyasetin yapıtın öz değerini zedeleyip zedelemediği içinde yaĢadığımız 

toprağı ve insanları tanımanın en iyi yolunun tarihimizi sağlam bir bilinçle 

tanımak olduğuna dair polemik) 

Bezirci, A., “Haksız Yorumlar”, S.9, ġubat 1967, ss.40-43, (Konur 

ERTOP‟un yorumlarının haksız olduğuna dair açıklamalar) 

Nesin, A., “Açık Cevap”, S.13, Haziran 1967, ss.42-47, (Önceki sayılarda 

çıkan yazılar hakkında düzeltmeler) 

Seyda, M., “Dersimiz Sarf Nahiv”, S.14, Temmuz 1967, ss.33-38, 

(YayınlanmıĢ sayılardaki düzeltilen gramer yanlıĢları) 

AltıntaĢ, G., “Roman Değil mi ?”, S.23, Nisan 1968, ss.41-43, (Romanın 

roman olmadığına dair görüĢlere yöneltilen itirazlar) 

Suda, O., “Gene Teori ve Pratik”, S.23, Nisan 1968, ss.46-48, (Papirüs‟ün 

17. Sayısında yayınlanan Orhan SUDA‟nın yazısına Muzaffer ERDOST 

tarafından verilen cevaplar ve itirazlar) 

Doğan, M., “Zorunlu Bir Cevap”, S.28, Ekim 1968, ss.11-18, (Ġkinci 

Yeni‟nin oluĢumuna dair açıklamalar) 

Özkırımlı, A., “Bir Soruşturma”, S.36, Haziran 1969, ss.21-26, (Yeni 

Dergi‟nin 57. Sayısında Naci ÇELĠK‟in 1969 Sait Faik Armağan‟ın 

sonuçları üzerine yayınlanan soruĢturmaya dair açıklamalar) 

2.3.9. Eleştiriler 

2.3.9.1. Türkçe eleştiriler 

Erdost, M., “Çıkarma”, S.2, Nisan 1961,  s.1, (Necati Cumalı‟nın Varlık 

dergisinde yayımlanan  “Tanpınar‟ ın ġiirleri” baĢlıklı yazısının eleĢtirisi) 
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Mazlum, O., “Renkli Karikatür Olur Mu?”, S.3, Haziran 1961, s.3, 

(Karikatür sanatının olanakları). 

Yazarı Bilinmiyor, “Kör Kadı”, S.4, Ağustos 1961, s.3, (Adnan Berk‟in 

Dünya gazetesinde yayımlanan “Ġkinci Yeniyi Aktarma Özgürlüğü” 

yazısının eleĢtirisi). 

ÇalıĢlar, A., “Dram Sanatımızda Yapımcılık”, S.10, Mart 1967, ss.46-47, 

(Dramın sanattan yoksunluğu)   

Naci, F., “Şiirde Kapalılık”, S.12, Mayıs 1967, ss.3-4, (ġiirdeki kapalılığın 

nedenleri) 

Bezirci, A., “Şiirde Kapalılık”, S.14, Temmuz 1967, ss.8-9, (Ant 

Dergisi‟nde Fethi NACĠ‟nin Asım BEZĠRCĠ‟nin Ģiir anlayıĢı üzerine yaptığı 

değerledirmeye cevap) 

Refiğ, H., “En Doğru Yargılayıcı Tarihtir”, S.24, Mayıs 1968, ss.17-23, 

(“Hasta Sinemamızın Cöntürkleri ve Gerçekçilik Üzerine” baĢlıklı yazıya 

yöneltilen eleĢtiriler) 

Tansuğ, S., “Sinemadaki Çekişme”, S.24, Mayıs 1968,  ss.24-25, (Halit 

REFĠĞ‟in yeni sinema ile ilgili tenkitleri  ve Sinamateg derneği hakkında 

bilgi) 

Hilav, S., “Marx‟çı Eleştiri Özel Sayısı Üzerine”, S.25, Temmuz 1968,  

ss.4-11, (Yeni Dergi‟nin mayıs sayısının  Marx‟çı EleĢtiriye ayırmasına dair 

notlar) 

Erksan, M., “Ulusal Türk Sineması”, S.25, Temmuz 1968, ss.32-38, (Halit 

REFĠĞ‟in Papirüs‟ün 22. Sayısında çıkan yazısına Onat KUTLAR‟ın 23. 

sayıda verdiği cevap üzerine değerlendirmeler) 

Tansuğ, S., “Hümanizma Dedikodusu Hakkında”, S.25, Temmuz 1968, 

s.62, (Hilmi YAVUZ‟un “Bilim Hümanizması ve Türk Hümanizması” 

yazısına dair sorular) 

Hilav, S., “Marx‟çı Eleştiri Özel Sayısı Üzerine”, S.26, Ağustos 1968, ss.4-

12, (“Marx‟çı EleĢtiri Özel Sayısı”nda yeralan yazıların Türkçeye 

çevrilmesinde yapılan hatalar) 

Uçarı, E., “Can Kulağı”, S.26, Ağustos 1968, s.65, (Talat Sait 

HOLMAN‟ın “Can Kulağındaki Karabasan” adlı kitabının tanıtımı) 
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Edgü, F., “Mertek ve Çöp”, S.28, Ekim 1968, ss.25-34, (Selahattin 

HĠLAV‟ın Papirüs‟ün 25 ve 26. sayılarında yayınlanan Yeni Dergi‟nin 

Marx‟cı eleĢtiri özel sayısı üzerine yazdığı eleĢtireye verilen karĢılıklar)  

Akdağ, T., “Bolbilim Nuri Beyler Üzerine Çeşitleme”, S.29, Kasım 1968, 

ss.53-55, (Türkiye‟de iktisat ve politika dururken Ģiir ve edebiyatla 

uğraĢmayı gereksiz ve yanlıĢ bulanların eleĢtirisi) 

Belge, M., “Selahattin Hilav‟a”, S.30, Aralık 1968, ss.14-16, (Murat 

BELGE‟nin Selahattin HĠLAV‟ın Yeni Dergi‟nin “Marksçı EleĢtiri Özel 

Sayısı”na cevapları) 

Özsezgin, K., “Bir Bilanço Yazısının Düşündürdüğü”, S.31, Ocak 1969, 

ss.17-19, (Nurullah BERK‟in sergilerinin açılmama sebebi, resim sanatının 

tarihsel süreç içindeki geliĢimlerine dair görüĢlerinin eleĢtirilmesi) 

Özkırımlı, A., “Buyrukçu‟nun Hikâyesinin Özü Üstüne”, S.31, Ocak 1969, 

ss.54-57, (Buyrukçu‟nun hikayeleri, hikayelerin özellikleri ve 

değerlendirilmesi) 

Hilav, S., “Yanlıştan Yanlışa”, S.32, ġubat 1969, ss.16-26, (Ferit EDGÜ ve 

Murat BELGE‟nin “Markçı EleĢtiri Özel Sayısı”nı çeviri bakımından 

eleĢtirmesi) 

Özkırımlı, A., “Gürültülü Birkaç Saat”, S.34, Nisan 1969, ss.17-21, 

(Muzaffer BUYRUKÇU‟nun altı arkadaĢının görünüĢteki uyumun altında 

yatan uyumsuzluğunun romanı) 

Gölpınarlı, A., “Cahit Öztelli‟nin Simavna Kadısıoğlu Şeyh Bedreddin‟le 

İlgili Yazısına Dair”, S.37, Temmuz 1969, ss.6-13, (Cahit Öztelli‟nin “ġeyh 

Süleyman Hakiri” makalesinin yorumlanıp eleĢtirilmesi) 

Erbil, L.,“Davranış Eleştiren Bir Kabadayıya ve Sait Faik Abasıyanık 

Armağanına Dair”, S.37, Temmuz 1969, ss.21-24, (Atilla Özkırımlı‟nın 

Papirüs 36. Sayısında “Geleneksel Terbiyemizin Yüzünü Ak Çıkaran ve 

YaĢam Büyüklerime Yaranmak, Küçüklerine Sövmektir” yazısının 

eleĢtirisi) 

Sungurbey, Ġ., “Atatürk‟ün Vasiyeti Bozulamaz”, S.38, Ağustos 1969, ss.8-

12, (Atatürk‟ün vasiyetinde yer alan hisse senetlerinin devir durumunun 

Medeni Kanun‟ca incelenmesi) 

Bezirci, A., “İnsafla, Saygıyla, Sabırla…”, S.38, Ağustos 1969, ss.58-60, 

(Aydın HATĠPOĞLU‟nun “Gebe” kitabının eleĢtirilmesinin eleĢtirilmesi) 
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Ferel, F., “Şiirin Kıyısında Bir Bey”, S.39, Eylül 1969, ss.3-10, (Suud 

Kemal Yetkin‟in “ġiir Üzerine DüĢünceler” kitabında “ġiir Ölüyor mu ?” 

sorusuna cevap aramasının  değerlendirilmesi” 

Öztelli, C., “Şeyh Bedreddin Dolayısıyla Gölpınarlı‟ya Cevabım”, S.39, 

Eylül 1969, ss.11-19, (A. Gölpınar‟ın Papirüs 37. sayısında çıkan 

makalelerinden kusur aramaya yönelik eleĢtirlere verilen cevaplar) 

Mandal, H., “Gençler ve Anadolu Üstüne”, S.39, Eylül 1969,  ss.63-64, 

(Cemal Süreya‟nın gençlerin düĢünce yazısı yazmadığı iddiasının eleĢtirisi) 

Doğan, M., H., “Sanat ve Slogan”, S.1, 1980, ss.28-40, (“Slogan” 

sözcüğünün reklama indirgenerek yorumlanmasının eleĢtirisi) 

Naci, F., “Yakup Kadri‟nin Ütopyası ve Gerçek Türkiye”, S.1, 1980, ss.41-

46, (Yakup Kadri‟nin “Ankara” romanının beğenilmeme sebepleri) 

Batur, E., “Eğretileme: Felsefe ile Şiir Arasındaki Anlatım Köprüsü”, S.1, 

1980, ss.47-51, (Hilmi Yavuz‟un Ģiir ve felsefe arasındaki bağları ve 

ayrılıkları vurguladığı söyleĢinin eleĢtirisi) 

Ġnam, A., “Denemeye Vurdum Neşter”, S.2, 1980, ss.33-34, (Denemenin 

yazımına dair bilgiler) 

Aruoba, O., “Şairin Kargı (Kendi) Portresi”, S.2, 1980, ss.129-130, (Enis 

Batur‟un “ ġiir ve Ġdeoloji” kitabının eleĢtirisi) 

2.3.9.2. Çeviri Eleştiriler 

Andreyev, J., “Susuş Okulu Yazı Okulu”, (çev.) U. Kökden, S.22, Mart 

1968,  ss.35-38, (P. Sollers‟in ve TELQUEL dergisinin tutumu)  

2.3.10. Biyografiler 

2.3.10.1. Türkçe biyografiler 

Seyda, M., “Eleştirmenler-Denemeciler:Tahir Alangu”, S.3, Ağustos 1966, 

ss.30-35, (Tahir ALANGU‟nun doğumu, yetiĢtiği çevre, öğretmen okulu 

yılları ve edebiyat öğretmenliğine baĢlamasına kadar geçen süre) 

Seyda, M., “Eleştirmenler-Denemeciler Tahir Alangu”, S.4, Eylül 1966, 

ss.29-33, (Tahir ALANGU‟nun öğretmenliği, eleĢtirmenliği, eserleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bu Sayının Yazarları”, S.27, Eylül 1968, ss.69-70, (27. 

sayıda yazan yazarların kısa biyografileri) 
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Özsezgin, K., “Fahir Aksoy”, S.37, Temmuz 1969, ss.56-59, (YaĢam 

çizgisi, resim sanatı) 

Özsezgin, K., “Eşref Üren”, S.39, Eylül 1969, ss.32-36, (ÖzgeçmiĢi ve 

ressamlığı) 

Özsezgin, K., “Nuri İyem”, S.42, Eylül 1969, ss.17-22, (ÖzgeçmiĢi, sanat 

anlayıĢı, ressamlığı) 

Özsezgin, K., “Turgut Zaim”, S.43, Ekim 1969, ss.17-22, (ÖzgeçmiĢi, 

Pertev Boyar‟ın gözünden Turgut Zaim ve Turgut Zaim‟in ressamlığı) 

2.3.11. Otobiyografiler 

Akdağ, T., “Yaşantım”, S.46-47, Ocak 1970, ss.1-8, (Yazarın 

otobiyografisi) 

AĢçı, A., “Hal Tercümem”, S.46-47, Ocak 1970, ss.9-11, (Yazarın 

otobiyografisi) 

Balaban, “Kendim”, S.46-47, Ocak 1970, ss.12-26, (Yazarın otobiyografisi) 

BaĢçıllar, S.,  “   ” , S.46-47, Ocak 1970, ss.27-29, (Yazarın otobiyografisi)  

Baykurt, F., “Kendi Hikayem”, S.46-47, Ocak 1970, ss.30-33, (Yazarın 

otobiyografisi) 

Damar, A., “   ”, S.46- 47, Ocak 1970 , ss.34-41, (Yazarın otobiyografisi) 

Demiraslan, Ġ., “Çocukluk ve Gençliğim”, S.46- 47, Ocak 1970 , ss.42-44, 

(Yazarın otobiyografisi, çocukluğu, gençliği, bilimsel yönü, askerlik anıları 

ve 1965 sonrası) 

Doğan, M., “Kırk Yılın İçinden”, S.46-47, Ocak 1970 , ss.45-51, (Yazarın 

otobiyografisi)  

Erdost, M., “Köylü Olan Yüzüme Döndüğümde”, S.46-47, Ocak 1970, 

ss.52-59, (Yazarın sekiz bölümden oluĢan otobiyografisi) 

Eruz, N.,  “Ne Olmak İstersiniz ?”, S.46-47, Ocak 1970, ss. 60-63, (Yazarın 

otobiyografisi)  

Haroba, B., “   ”, S.46-47, Ocak 1970, ss. 64-66, (Yazarın otobiyografisi) 

K., T., D., “   ”, S.46-47, Ocak 1970 , ss.67-72, (Yazarın otobiyografisi) 

Köksal, A., “Yaşantımdan Çizgiler”, S.46-47, Ocak 1970, ss.73-78, 

(Yazarın otobiyografisi) 
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Lav, E., B., “   ”, S.46-47, Ocak 1970 , ss.79-81, (Yazarın otobiyografisi) 

Nayır, Y., N., “   ”, S.46-47, Ocak 1970 , ss.82-86, (Yazarın otobiyografisi) 

Toprak, Ö., F., “İşte Hayat Öyküm”, S.46-47, Ocak 1970, ss.87-101, 

(Yazarın otobiyografisi) 

Yıldız, B.,  “   ”, S.46-47, Ocak 1970, ss. 102-111, (Yazarın otobiyografisi) 

2.3.12. İncelemeler 

2.3.12.1. Türkçe incelemeler 

Dağlarca, F., H., “Tek Başına Bir Okul: Dağlarca”, S.1,Haziran 1966, 

ss.49-54, (Doğan HIZLAN‟ın gözüyle DAĞLARCA‟nın Ģiiri, B. 

NECATĠGĠL‟in gözüyle DAĞLARCA biyografisi, M. KAPLAN‟ın 

DAĞLARCA‟nın eserlerindeki bakıĢ açısı, Türk Ansiklopedisi‟nde 

DAĞLARCA‟nın ilk kitabının kısa tanıtımı)  

Bezirci, A.,  “Nurullah Ataç. ve Eleştiri Anlayışı”, S.2, Temmuz 1966, ss.4-

12, (ATAÇ‟ın edebiyat ve düĢünce hayatımıza yazarları, eleĢtiri anlayıĢı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs Bir Gazeteciyi İnceliyor: Bedii Faik”, S.2, 

Temmuz 1966, ss.31-36, (Bedii FAĠK‟in gazeteciliğinin yazarlığına 

olumsuz etkileri) 

Tomris, R., “Bir Doğa Vatandaşı Edip Cansever”, S.2, Temmuz 1966, 

ss.48-51, (Eserlerinde ele aldığı konular) 

Bezirci, A., “Nurullah Ataç ve Eleştiri Anlayışı Olumsuz Sonuçları”, S.3, 

Ağustos 1966, ss.13-21, (ATAÇ‟ta öznel eleĢtiri tutumunun getirdiği 

olumsuz sonuçları) 

Necatigil, B., Ertop, K., “Dar Çağın Ozanı” S.3, Ağustos 1966, ss.48-50, 

(Behçet NECATĠGĠL‟in kiĢiliği, çalıĢmaları, Ģairliği hakkında genel bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs Bir Gazeteciyi İnceliyor: Metin Toker”, S.4, 

Eylül 1966, ss.34-40, (Metin TOKER anlatımı ve olaylara yaklaĢımıyla 

gazeteci özellikleri örneklerle açıklanmıĢ yazı hayatının özellikleri) 

Süreya, C., “Turgut Uyar‟ın Girişimi”, S.4, Eylül 1966, ss.49-52, (ġiirimize 

getirdiği yenilik Turgut UYGAR‟ın II. Yeni içindeki yeri) 

Tomris, R., “Salah Birsel‟in Serüvenleri”, S.5, Ekim 1966, ss.48-54, (Salah 

BĠRSEL‟in estetik ile hesaplaĢması ve Ģiir anlayıĢı) 
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Hızlan, D., “Dili ve Yaşamanın Tadını Tepe Tepe Kullanan Şair: Metin 

Eloğlu” S.6, Kasım 1966”, ss.47-52, (ġiirlerin içeriği ve biçimi, dil ve konu 

diyalektiği) 

Nesin, A., “Papirüs Bir Gazeteciyi İnceliyor”, S.7, Aralık 1966, ss.31-34, 

(Aziz NESĠN‟in düĢünceleri, sanatçı kimliği ve hikayeciliği) 

Hızlan, D., “Özlemini Duyduğu Güzel Günlerin Şairi: Melih Cevdet”, S.7, 

Aralık 1966, ss.46-52, (ġiirlerindeki temalar, sanat anlayıĢı, Ģiirlerinin Ģiirsel 

değeri) 

Bezirci, A., “İlk Şiirler” S.8, Ocak 1967, ss.5-20, (Orhan VELĠ‟nin Varlık 

Dergisi‟nde yayınlanan ilk Ģiirlerinin incelenmesi)  

Aksal, S., K., Tomris, R., “Denge, Ölçü, Aydınlık: Sabahattin Kudret 

Aksal”, S.9, ġubat 1967, ss.47-52, (Sabahattin Kudret AKSAL‟ın sanat 

anlayıĢı ve Ģiirlerinin özellikleri)   

Nesin, A., “Nasreddin Hoca”, S.10, Mart 1967, ss.3-12, (Nasreddin Hoca 

fıkralarından halk mizahının tarihsel ve toplumsal oluĢumu) 

Uyar, T.,  “Bir Şiirden: Han Duvarları”, S.10, Mart 1967, ss.32-35, (Han 

Duvarları Ģiirinin sevilme nedenleri) 

Süreya, C., “Suçsuzluğun Şiiri Ülkü Tamer”, S.10, Mart 1967,  ss.49-55, 

(Ülkü TAMER‟in edebi kiĢiliği ve sanat anlayıĢı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Türk Yazarlarının Halklaşması” S.11, Nisan 1967, 

ss.1-4, (Behçet NECATĠGĠL‟in Edebiyatımızda Ġsimler adlı sözlüğünden 

hareketle Tanzimat‟tan bu yana yaĢamız yazarların doğum yerleri ve eğitim 

durumları bakımından karĢılaĢtırılmaları) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Abdülhak Hamit”, S.11, Nisan 1967, ss.36-38, 

(Abdülhak HAMĠT‟in Ģiir anlayıĢı) 

Süreya, C., “Cahit Kulebi‟nin Çıkışı Üzerine Notlar”, S.11, Nisan 1967, 

ss.49-54, (Cahit KULEBĠ‟nin Ģiir anlayıĢı) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Erenköyünde Bahar”, S.12, Mayıs 1967, ss.30-32, 

(Yahya KEMAL‟in Ģiir anlayıĢı) 

Berköz, E., “Dağda Ateş Yakan Ömer Faruk Toprak”, S.12, Mayıs 1967, 

ss.47-52, (Ömer Faruk TOPRAK‟ın Ģiirlerinin özellikleri) 

Bezirci, A., “Orhan Veli‟nin Yazdıkları”, S.13, Haziran 1967, ss.4-13, 

(Orhan Veli‟nin yazdığı Ģiir ve nesirler) 
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Uyar, T., “Bir Şiirden: Kimsesizlik”, S.13, Haziran 1967, ss.39-41, 

(Kemalettin KAMU‟nun Ģiirinin biçim ve anlam yönünden incelenmesi) 

Berköz, E., “Duru Bir Hayretle Necati Cumalı”, S.13, Haziran 1967, ss.50-

56, (Necati CUMALI‟nın Ģiirlerinin biçim ve anlam yönünden 

değerlendirilmesi) 

Süreya, C., “Babam Ceyhun Boy Boyluyor”, S.14, Temmuz 1967, ss.49-53, 

(ġiirleri ve Ģairliği) 

Bezirci, A., “Nezihe Meriç”, S.15, Ağustos 1967, ss.3-11, (Eserleri, 

eserlerindeki kiĢiler ve ikinci kitabı “Topal KoĢma”nın tanıtımı) 

Tomris, R., “Sığlıkta O Kadın Tek Başına”, S.15, Ağustos 1967, ss.49-54, 

(Gülten AKIN‟ın hayatı Ģiirleri ve Ģairliği) 

Doğan, M., “Saman Sarısı”, S.16, Eylül 1967, ss.33-40, (ġiirin 

incelenmesi) 

ÇalıĢlar, A., “Nazım Hikmet ve Tiyatro”, S.16, Eylül 1967, ss. 45-49, 

(Nazım‟ın Türk tiyatrosuna Marksçı dünya görüĢünde olan oyunlar 

getirmesi) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Sıla ve Muhacirlik Mısraları”, S.16, Eylül 1967,  

ss.60-64, (ġiirden yola çıkarak Nazım‟ın Ģairliği ve kiĢiliği üzerine görüĢler) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Büyük Olsun”, S.17, Ekim 1967, ss.41-44, (Ahmet 

Muhip DIRANAS‟ın Ģairliği, Ģiir anlayıĢı) 

Tomris, R., “Dörtnala Dümdüz Bir Mavilikte: Ahmet Muhip DIRANAS”, 

S.17, Ekim 1967, ss.49-53, (Mısrayı düĢünce birimi olarak görmesi ve 

Ģairliği) 

Göksu, M., H., “Zeki Müren”, S.18, Kasım 1967, ss.36-40, (Zeki 

MÜREN‟in sanatı, zirveye çıkıĢı ve siyasal oluĢumlar sebebiyle halka 

yöneliĢi)  

Tomris, R., “Sanatçının Bir Şair Olarak Portresi İlhan Berk”, S.18, Kasım 

1967, ss.49-54, (ġairleri ve Ģiirlerin özellikleri) 

Bayar, Z., “Dokuzuncu Yıl Şiiri”, S.19, Aralık 1967, ss.19-22, (Nazım 

Hikmet‟in hapis hayatının 9. yılında yazdığı Ģiirlerin incelenmesi) 

Bezirci, A., “Rıfat Ilgaz”, S.19, Aralık 1967, ss.49-55, (Hayatı, sanatı ve 

eserleri) 
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Uyar, T., “Bir Şiirden: Korktuğum Şey”, S.20, Ocak 1968, ss.28-31, (Cahit 

SITKI‟nın Ģiirinin biçim ve içerik yönünden değerlendirilmesi) 

Köksal, A., “Cengiz Yörük‟ün Hikayeleri”, S.20, Ocak 1968, ss.38-40, 

(“Yalnız Kalanlar, Bir Yaz Anısı, Gerçeğin SarmaĢığı, Kamyonda, Zehra, 

Göğe Herkes Bakar” hikayelerinin konuları ) 

Hızlan, D., “Mısrayimden Biri İçin Notlar Ece Ayhan”, S.20, Ocak 1968,  

ss.49-54, (Ece AYHAN‟ın Ģiirlerinin özellikleri) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Bu Yağmur”, S.21, ġubat 1968, ss.31-34, (Necip 

FAZIL‟ın Ģiiri, Ģiirin tekniği, baĢak Ģiirlere yapılan atıflar, miĢli zaman) 

Berköz, E., “Çağdaş Bir Ahmet Oktay İçin Prolog”, S.21, ġubat 1968, 

ss.50-55, (Egemen BERKÖZ‟ün Ģiirleri ve Ģairliği) 

Refiğ, H., “Hasta Sinemamızın Cöntürkleri ve Gerçekçilik Üzerine”, S.22, 

Mart 1968, ss.17-23, (2. Dünya SavaĢı‟ndan sonra hasta olarak 

nitelendirilen sinemamızı düzeltmek için Jön Türkler‟in önerileri) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Hayti Adaları”, S.22, Mart 1968,  ss. 32-34, 

(Mümtaz Zeki TAġKIN‟ın Dadaizm‟den izler taĢıyan Ģiirinin özellikleri) 

Bezirci, A., “A. Kadir”, S.22, Mart 1968, ss.50-55, (Abdülkadir 

MERĠÇBOYU‟nun özgeçmiĢi, edebi kiĢiliği ve eserleri) 

Menemencioğlu, N., “Abdülhak Hamit‟in Bir Şiiri”, S.23, Nisan 1968, ss.7-

10, (Mütareke yıllarında Viyana‟da yazılan Ģiirin özellikleri) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Tokad‟a Doğru”, S.23, Nisan 1968, ss.36-39, (Cahit 

KULEBĠ‟nin kiĢiliğini dikkate alarak Ģiirinin incelenmesi) 

Hızlan, D., “Biçimin Büyük Ustası ya da Yabansının Şiiri  Kemal Özer”, 

S.23, Nisan 1968, ss.49-54, (Kemal ÖZER‟in sanatı ve eserleri) 

Uyar, T., “Bir Şiirden”, S.24, Mayıs 1968, ss.44-46, (Muzaffer TAYYĠP‟in 

“Kan” ve Rüstü ONUR‟un “Midye Çıkmayacak” Ģiirlerinin birbirine 

benzerliği) 

Gani, H., “Mehmed Kemal”, S.24, Mayıs 1968, ss.52-56, (Mehmed 

KEMAL‟in Ģairliği ve Orhan VELĠ‟den ayrı düĢmesinin sebepleri) 

Bayar, Z., “Hasan Hüseyin”, S.25, Temmuz 1968, s.74, (Ozan kiĢiliği ve 

Ģiirlerinin özellikleri)  
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Menemencioğlu, N., “Nazım Hikmet‟in Bir Şiiri”, S.26, Ağustos 1968, 

ss.23-28, (“Sanat Telakkisi” Ģiirinden yola çıkarak Nazım‟in Ģairliği ve Ģiir 

anlayıĢı) 

Uyar, T., “Bir Şiirden”, S.26, Ağustos 1968, ss.49-52, (Cemal KIRCA‟nın 

“Bir Yere VarmıĢ ki Yolumuz” Ģiirinin sağlamlığı ve Ģiirdeki Nazım Hikmet 

etkileri) 

Bezirci, A., “Hasan İzzettin Dinamo”, S.26, Ağustos 1968, ss.73-79, 

(ÖzgeçmiĢi, Ģairliği ve Ģiirleri) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Sakal”, S.28, Ekim 1968, ss.59-62, (Orhan Veli‟nin 

“Sakal” Ģiirinin yorumlanması) 

Özkan, R., “Başaran”, S.28, Ekim 1968,  ss.72-77, (BaĢaran‟ın özgeçmiĢi, 

Ģiirle tanıĢması ve Ģairliği) 

Menemencioğlu, N., “Nazım Hikmet‟in Bir Şiiri: Tarusa Yolu”, S.29, 

Kasım 1968, ss.7-10, (ġiirin anlam bakımından incelenmesi) 

Hızlan, D., “37 Yıl Önceden Bu Yana Ercümend Behzad”, S.29, Kasım 

1968, ss.73-78, (ġairliği, eserleri ve fantazi Ģairi sayılmasının sebepleri) 

Bayar, Z., “Arif Damar”, S.30, Aralık 1968, ss.72-78, (ÖzgeçmiĢi, Ģairliği 

ve eserleri) 

Süreya, C., “Ahmet Arif”, S.31, Ocak 1969, ss.66-72, (Türk Ģiirindeki yeri 

ve Ģiirlerinin özellikleri) 

Meriçelli, A., “Bir Kelimeden Bir Dünya Tevfik Akdağ”, S.32, ġubat 1969, 

ss.66-71, (Tevfik AKDAĞ‟ın özgeçmiĢi ve edebi yönü) 

Mutluay, R., “Konularıyla ve Kişileriyle Hüseyin Rahmi Gürpınar”, S.33, 

Mart 1969, ss.5-15, (Hüseyin Rahmi‟nin edebi kiĢiliği ve eserlerinin konu 

ve kiĢi bakımından değerlendirilemesi) 

Uyar, T., “Bir Şiirden: Güvercin”, S.33, Mart 1969, ss.52-55, (Oktay 

RIFAT‟ın Ģiirinin içerik ve dil açısından değerlendirilmesi) 

Süreya, C., “Can Yücel‟in Şiirinde İroni”, S.33, Mart 1969, ss.73-79, 

(1940-1969 yılları arasında yazdığı Ģiirlerin özellikleri ve Ģiirlerindeki ironi) 

Mutluay, R., “Konularıyla ve Kişileriyle Hüseyin Rahmi Gürpınar”, S.34, 

Nisan 1969, ss.22-35, (Hüseyin Rahmi‟nin romanlarının ana konuları ve 

romanlarındaki kiĢilerin özellikleri) 



 172  

 

 

Köksal, A., “Talip Apaydın”, S.34, Nisan 1969, ss.70-76, (ÖzgeçmiĢi, 

sanatı ve eserleri) 

Pazarkaya, Y., “Nazım Hikmet‟in Altıncı Ölüm Yıldönümünde İvan 

İvanoviç‟i Tanımak”, S.35, Mayıs 1969,  ss.14-25, (Nazım HĠKMET‟in 

oyunun konusu, kiĢileri ve içeriği) 

Bezirci, A., “Cahit Irgat”, S.35, Mayıs 1969,  ss.61-69, (YaĢamı, Ģairliği ve 

Ģiirleri) 

Uçarol, T.,“Tarancı‟da Dizeler Karşısında Başlıklar”, S.36, Haziran 1969, 

ss.10-15, (Görevleri açısından baĢlıkların irdelenmesi, kiĢi zamirleri 

yönünden baĢlıkların incelenmesi) 

Bezirci, A., “Yeni Bir Ses, Yeni Bir İnsan Necati Tosuner”, S.36, Haziran 

1969, ss.16-20, (Ġlk hikayeleri, hikayeciliğimize katkıları) 

Canberk, E., “Özdemir İnce”, S.36, Haziran 1969, ss.63-68, (ġairliği ve 

Ģiirleri)  

Özkırımlı, A., “Şiirleşmiş Düşünce ya  da Özdemir Asaf”, S.37, Temmuz 

1969, ss.71-76, (ÖzgeçmiĢi, sanatı,  Ģiirlerinden alıntılar) 

Binyazar, A., “Tahsin Saraç”, S.38, Ağustos 1969, ss.70-76, (ÖzgeçmiĢi, 

Ģairliği ve Ģiirleri) 

Süreya, C.,  “Oktay Rıfat‟ın Şiir Çizelgesi”, S.39, Eylül 1969, ss.71-78, (Ġlk 

Ģiirinden itibaren tüm Ģiirlerinin özellikleri) 

Gani, H., “İki Antoloji”, S.40, Ekim 1969, ss.18-22, (Yeni Türk ġiiri 

Antolojisi, Türk ġiiri Antolojisi hakkında detaylı bilgi) 

Uçarol, T., “Tarancı‟dan Bir Şiir”, S.40, Ekim 1969, ss.27-30, (“ġubat 

Sabahı” Ģiirinin biçim ve içerik bakımından incelenmesi) 

Bezirci, A., “Atilla İlhan”, S.40, Ekim 1969, ss.72-78, (Biyografisi, edebi 

yönü ve eserleri) 

Bezirci, A., “Sabri Altınel”, S.42, Eylül 1969, ss.55-62, (ÖzgeçmiĢi, sanat 

anlayıĢı ve Ģiirleri) 

Buyrukçu, M., “Nihat Ziyalan”, S.43, Ekim 1969, ss.57-62, (Sanatı ve 

Ģiirleri) 

Binyazar, A., “Cumalı‟nın Kadınları”, S.44, Kasım 1969, ss.15-19, (“Ay 

Büyürken Uyuyamam” romanındaki kadın tipleri) 
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Süreya, C., “Yaşar Nabi Nayır”, S.44, Kasım 1969, ss.60-64, (ġairliği ve 

Ģiirleri 

Ġleri, S., “Kırk İnceliklerin Şairi:Behçet Necatigil”, S.45, Aralık 1969,  

ss.10-25, (B. Necatigil‟in Ģiirlerinin biçim ve içerik bakımından 

incelenmesi) 

Köksal, A., “Acılı Kuşaktan Bir Ozan: Fethi Giray”, S.45, Aralık 1969, 

ss.50-55, (YaĢam öyküsü, Ģairliği ve Ģiirleri) 

Canberk, E., “Şiirle Geçen Yarım Yüzyıl ya da İlhami Bekir”, S.1, 1980, 

ss.140-143, (Ġlhami Bekir‟in Ģiirleri, toplumcu gerçekçi Ģair olarak anılması, 

serbest nazım öncülerinden biri olarak edebiyatımızdaki yeri) 

Doğan, M., H., “Necatigil‟in İnsanları”, S.2, 1980, ss.17-32, (Necatigil‟in 

Ģiirlerindeki insanların özellikleri) 

Akdağ, T., “Yılmaz Gruda Gürültüyle Tüten Adam”, S.2, 1980, ss.131-135, 

(ÖzgeçmiĢi, öykücülüğü, kitaplara olan düĢkünlüğü, Ģairliği ve Ģiirleri) 

2.3.13. Mektuplar 

2.3.13.1 Türkçe mektuplar 

Yazarı Bilinmiyor, “Noktalar”, S. 4, Ağustos 1961,  s.4, (Bir kaymakamın 

mektubundan alıntılar). 

Yazarı Bilinmiyor,“Orhan Veli‟nin Bir Dostuna Mektuplarından”, S.8, 

Ocak 1967, ss.54-56, (Günlük hayattan bahisler) 

Kemal, O., Abasıyanık, S., F., Kemal, Y., “Orhan Veli Kanık‟a Üç 

Mektup”, S.8, Ocak 1967, ss.57-58, (Dergi abonelikleri konulu mektuplar) 

Seyda, M., “Aziz Nesin‟e Açık Mektup”, S.11, Nisan 1967, ss.42-44, 

(Edebiyatımızdaki dil sorunu) 

Erbil, L., “Çekmece”, S.12, Mayıs 1967, ss.13-18, (Gemide çalıĢan Dursun 

KAYMAK‟ın eĢi Saliha‟ya yazdığı mektuplar) 

Kutlar, O., “Bir Mektup”, S.23, Nisan1968, ss.14-20, (Onat KUTLAR‟dan 

Cemay SÜREYA‟ya yazılmıĢ mektup) 

2.3.14. Gezi Yazıları 

Peker, H., “23 Yaşında ve 3756 Boyunda”, S.42, Eylül 1969, s.36, 

(Aladağlara kafile götüren rehberin hissettikleri) 
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Eruz, N., “Boraboy‟lu Sefer”, S.43, Ekim 1969, ss.49-51, (Boraboy gölü 

gezisi) 

Edgü, F., “Bir Amerikan İzlenimi: Judy‟nin Atölyesinde”, S.1, 1980, ss.124-

126, (Judy Chicogo‟nun kadınların sömürülmesine karĢı hazırladığı sergiye 

dair izlenimler) 

2.3.15. Haber Yazıları 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.8, Ocak 1967, s.50, (Derginin yanması, 

8. sayıda çıkan yazılar hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.9, ġubat 1967, s.46, (Derginin yazar 

kadrosu ve içeriği hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Edebiyatçılar Birliği Kongresi”, S.12, Mayıs 1967,     

s.42, (Kongreye katılanlar ve kongrede yaĢananlar) 

Yazarı Bilinmiyor, “Yusuf Ziya Ortaç Öldü”, S.12, Mayıs 1967, s.43, 

(Ölümü ve kiĢiliği üzerine birkaç söz) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.12, Mayıs 1967, ss.43-46, (GeçmiĢ ve 

gelecek sayı hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.20, Ocak 1968, ss.47-48, 

(Yayımlanacak yazılar hakkında bilgiler verilmiĢ ve yayın esasları)  

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.21, ss.45-47, (Dergi içeriği hakkında 

bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.22, Mart 1968, s.49, (Gelecek sayı 

hakkında bilgi ve yazar kadrosunun edebi faaliyetleri)  

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.23, Nisan1968, s.48, (Gelecek sayı 

hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.24, Mayıs 1968, s.51, (Gelecek sayı 

hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.25, Temmuz 1968, s.73, (Derginin 

fiyat artıĢının nedenleri ve gelecek sayı hakkında bilgi)  

Yazarı Bilinmiyor, “T.E.B. Kongresi”, S.26, Ağustos 1968, s.70, (8 

Ağustos‟da yapılan T.E.B Kongresi‟ne katılanlar ve kongrenin baĢlıkları) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.34, Nisan 1969, ss.67-69, (Gelecek 

sayı hakkında bilgi, güncel edebiyat haberleri) 
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Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.37, Temmuz 1969, s.70, (Gelecek sayı 

hakkında haberler), 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.38, Ağustos 1969, s.69, (40. Sayı 

Ġkinci Yeni Antolojisi hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.39, Eylül 1969, ss.69-70, (Gelecek sayı 

hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.42, Eylül 1969, ss.53-54, (Gelecek sayı 

hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.43, Ekim 1969, ss.55-56, (Yazar 

kadrosundan güncel haberler, gelecek sayı hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor,“Papirüs‟ten”, S.44, Kasım 1969, s.59, (Ġleriki sayılarda 

eserleri yayımlanacak Ģair ve yazarlar) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.1, 1980, s.139, (“Dağlarca‟nın 

Dedikleri Demedikleri” BaĢlıklı röportajın yapılıp hazırlanmasına dair 

bilgiler) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.2, 1980, ss.2-3, (Papirüs‟ün bu sayıdan 

itibaren dergi olarak değil kitap halinde yayımlanacağına dair haber) 

2.3.16. Mülakatlar 

Karasu, B., Mutluay, R., Özyol, A., Seyda, M., Süreya, C., Taner, H., Uyar, 

T., “Hikaye Üstüne”, S.5, Ekim 1966, ss.6-19, (Son on yıl içinde hikaye 

türünün geliĢimi, değiĢimi) 

Kökden, U., “Çocuk ve Şair”, S16, Eylül 1967, ss.55-59, (Nazım ile birlikte 

Çankırı Cezaevi‟nde yatan kiĢilerle Nazım üzerine görüĢme) 

Balaban, “Ressam Olana Sorulan Sorulara Cevap”, S.25, Temmuz 1968,  

ss.59-61, (Ġbrahim BALABAN‟a yöneltilen sorular ve cevapları) 

Balaban, “Ressam Olana Sorulan Sorulara Cevap”, S.26, Ağustos 1968, 

ss.53-57, (28 Nisan olaylarının resim sanatına etkisi) 

Naci, F., “Atatürk‟ün Temel Görüşleri”, S.28, Ekim 1968, ss.3-7, 

(Atatürk‟ün bağımsızlık,dıĢ politika, sanat, hilafet ve sosyal sınıflar 

hakkındaki görüĢleri) 

Baydar, M., “Yazı Hayatının 50. Yılında Kerim Sadi İle Bir Konuşma”, 

S.30, Aralık 1968, ss.51-63, (Kerim SADĠ‟nin Atatürk ve Sosyalizm 

hakkında düĢünceleri) 
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Balaban, “Ressam Olana Sorulan Sorulara Cevap”, S.31, Ocak 1969, 

ss.35-41, (Bir ressamın evinden alınıp karakola götürülmesi ve 

sorgulanması) 

Balaban, “Ressam Olana Sorulan Sorularla Cevap”, S.32, ġubat 1969, 

ss.27-32, (Balaban‟ın matematikçi arkadaĢı ile röportajı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Dağlarca‟nın Dedikleri Demedikleri”, S.1, 1980, 

ss.63-113, (Dağlarca‟nın özgeçmiĢi, eğitim hayatı, Ģiir yazmaya baĢlaması, 

Ģiirlerinin özellikleri, edebi yönü, sanat hayatındaki ilkeleri, çocuk 

edebiyatına bakıĢı)  

Yazarı Bilinmiyor, “İlhan Berk‟in Dedikleri Demedikleri”, S.2, 1980, ss.65-

111, (ÖzgeçmiĢi, eserleri, edebi yönü, etkisi altında kaldığı Ģairler) 

2.3.17. Fıkralar 

Barlas, M., “Basın ve Dış Haberler”, S.7, Aralık 1966, ss.4-5, (Basının 

habercilik ve eğiticilik olmak üzere iki görevi olduğu ve bu görevlerinin tam 

olarak yerine getirilmemesi) 

Binyazar, A., “Vietnam Savaşımız”, S.9, ġubat 1967, ss.33-36, (Fazıl Hüsnü 

DAĞLARCA‟nın Vietnam SavaĢımız adlı kitabındaki Ģiirlerinde savaĢı 

anlatması) 

2.3.18. Efsaneler 

Köksal, A., “Bir Efsane: Sevgi Ağacı”, S.42, Eylül 1969, ss.43-45, (Aynı 

anda ölmeyi dileyen yaĢlı çiftin tanrılar tarafından ağaça dönüĢtürülmesi) 

2.3.19. Tiyatrolar 

Erbil, L., “Postacı”, S.28, Ekim 1968, ss.35-44, (Postacının posta 

götürdüğü kiĢiler arasında geçen diyaloglar) 

2.3.20. Diğer Türlere Göre Yazılar 

2.3.20.1. Açıklamalar 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”,  S.2, Temmuz 1966, ss.46-47, (Dergideki 

eleĢtiri yazılarının az olmasının sebepleri, yazı türlerini arttırmak istemeleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten” S.3, Ağustos 1966 , ss.46-47, (Derginin 

trajı, gelecek sayı hakkında bilgi) 

Papirüs,“Papirüs Yazıhanesi Yandı”, S.5, Ekim 1966, ss.46-47, 

(Yazıhanenin yanması ve gelecek sayıda yeralan yazıların tanıtılması) 
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Bayar, Z., “Kafatasının Açıklaması”, S16, Eylül 1967, ss.50-54, (Kafatası 

oyunun dinamik kurgusu ve dil sorunu) 

Özön, N., “Bir Açıklama”, S23, Nisan1968, ss.11-13, (Halit REFĠĞ‟in Nijat 

ÖZEN‟e sataĢmalarda bulunması ve bu sataĢmalara verdiği cevaplar) 

Özön, N., “Açıklamaya Ek”, S.26, Ağustos 1968, ss.29-31, (Halit REFĠĞ‟in 

sinema özel sayısı ile ilgili savlara verdiği cevaplar)  

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.27, Eylül 1968, ss.67-69, 

(Çekoslavakya‟da iĢgal sebebiyle kendisine tepki gösterilen ünlü batılıların 

cevapları) 

ġekeroğlu, S., “Açıklama”, S.29, Kasım 1968, ss.65, (Papirüs‟ün 28. 

sayısında Nijat ÖZÖN‟in yazısında dair açıklamalar) 

Özön, N., “B. Şekeroğlu‟nun Açıklamasına Cevap”, S.30, Aralık 1968, 

ss.65-66, (B. ġEKEROĞLU‟nun ulusal sinema üzerine açıklamaları) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.33, Mart 1969, ss.70-72, (Önceki 

sayılar hakkında değerlendirmeler, gelecek sayı hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.35, Mayıs 1969, s.60, (Gelecek sayı 

hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Papirüs‟ten”, S.36, Haziran 1969, ss.60-62, (Gelecek 

sayı hakkında bilgi) 

2.3.20.2. Bildiriler 

Yazarı Bilinmiyor, “Bildiriler”, S.26, Ağustos 1968, ss.70-71, (T.E.B ve T-

SEN‟in evrensel barıĢ Ģenliğinin yasaklanması üzerine yayınladıkları 

bildirilerin özetleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “TEB‟in Bildirisi”, S.45, Aralık 1969, s.49, (15.4.1970 

günü Ercüment Behzat Lav baĢkanlığında toplanan Türk Edebiyatçılar 

Birliği Yönetim Kurulunun bildiri metni) 

2.3.20.3. Tanıtımlar 

2.3.20.3.1. Kitap Tanıtımları 

Lokman, S., “Yayınlar”, S.2, Nisan 1961,  s.4, (“Kestim Kara Saçlarımı” 

kitabının tanıtımı). 

Lokman, S., “Yayınlar”, S.3, Haziran 1961, s.4, (Mehmet Fuat‟ın 

“DüĢünceye Saygı” kitabının tanıtımı) 
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Yazarı Bilinmiyor, “ Yayınlar”, S.4, Ağustos 1961,  s.4, (“Tanrıgillerden 

Biri, Ağu Çiçeklerinden Bir Demet, Bulanık Resimler” kitaplarının 

tanıtımı). 

Tomris, R., “Elleri Var Özgürlüğün”, S.1, Haziran 1966, ss.37-39, (ġiirin 

dil ve yapı yönünden eleĢtirisi) 

Süreya, C., “Cehennem”, S.1, Haziran 1966, ss.39-40, (Bir devlet 

dairesindeki küçük memurlar arasında geçen hikâyenin tanıtımı) 

Akdağ, T., “Genç Ölmek”, S.1, Haziran 1966, ss.40-41, (Engin 

GÜNCE‟nin 1964 sonlarında çıkmıĢ Ģiir kitabının tanıtımı)  

Kanıpak, S., “Bir”, S.1, Haziran 1966, ss.41-42, (Yevgeni 

YETUġENKO‟nun Ģiir kitabındaki Ģiirlerin özellikleri) 

Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı:Vilyem Şekspiyer”, S.1, Haziran 1966, 

ss.42-44, (Cenap ġAHABETTĠN‟in yazdığı 1931 yılında Kanaat 

kütüphanesinde yayınlanmıĢ kitabın özellikleri) 

Tomris, R., “Ayaküstü Felsefe”, S.2, Temmuz 1966, ss.37-38, (Erhan 

BENER‟in “Ana Kapı” adıyla yayımlanan  “Kedi ve Ölüm” romanının 

felsefi açıdan ele alınması) 

Köksal, “Bir Halk Ermişi Üzerine”, ss.38-39, (Pir Sultan Abdal üzerine 

yazılmıĢ, Cevdet Kudret‟in kitabı hakkında bilgi) 

Kanıpak, S., “Şiir Yüklü Bulutlar”, S.2, Temmuz 1966, ss.39-41, (Ġsmet 

ÖZEL‟in “Geceleyin Bir KoĢu” adlı kitabının tanıtılması) 

Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı: Othello”, ss.41-43, (Sheakspere‟in 

“Othello” eserinin tanıtılması) 

Tomris, R., “Sodom ve Gomore Yakup Kadri”, S.3, Ağustos 1966 , ss.36-

39, (Romandaki çeliĢkiler, dil ve anlatım, güzellik ve incelik anlayıĢı)  

Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı: Fazıl Ahmet Hayatı ve Eserleri”, S.3, 

Ağustos 1966, ss.42-44, (Fazıl AHMET‟in hayatı ve eserleri, Ģiirlerden 

alıntılarla kitap tanıtılması)  

Buyrukçu, M., “Vatan İçin Dövüştüler”, S.4, Eylül 1966, ss.41-43, 

(ġAHOLOV‟un “Ve Durgun Akardı Don” romanındaki bölümler hakkında 

bilgi) 
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Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı: Hususi Mektuplara Göre Namık Kemal 

ve Abdülhak Hamit”, S.4, Eylül 1966, ss.43-46, (Kitabın yazarı, sayfa 

sayısı, basım yılı, matbaası, içeriği)  

Seyda, M., “Cemo”, S.5, Ekim 1966, ss.35-37, (Kemal BĠLBAġAR‟ın 

“Cemo” adlı hikayesinin Cemo‟nun karısı ile “Saltanatın Satılması” 

hikayesinin dikkaye alınarak değerlendirilmesi) 

Buyrukçu, M., “Az Gelişmiş Ülkelerde Askeri Darbeler ve Demokrasi”, S.5, 

Ekim 1966,  ss.38-40, (Kitabın isminin seçim nedenleri ve kitabın içeriği) 

Binyazar, A., “Bilge Aisopos”, S.6, Kasım 1966, ss.34-36, (Aisopos‟un fabl 

ile olan iliĢkisi, Tarık DURSUN ve Nurullah ATAÇ‟ın Aisopos masalları ve 

çevirilerinin özellikleri)  

Buyrukçu, M., “Günümüzde Sağcı Fikirler”, S.6, Kasım 1966, ss.36-39, 

(Cemal Süreyya‟nın De Beavuair‟den çevirdiği kitap “Efendilerinin Koltuğu 

Altına SığınmıĢ DüĢünürlerin Efendileri Adına Yaptığı ġaklabanlıklar”)  

Seyda, M., “Hükümet Devirme Tekniği”, S.6, Kasım 1966, ss.39-43, 

(Curzio Malaparte‟in kitabı, devletin ele geçirilmesi ve savunulmasının 

siyasi bir sorun olmadığı, teknik bir sorun olduğu, hükümet darbesi için 

elveriĢli koĢulların sosyal ve politik nitelikte olmaması) 

Binyazar, A., “İçime çektiğim Hava Değil Gökyüzüdür”, S.6, Kasım 1966, 

ss.43-44, (Kiataptan alıntı, Ģiirlerle kitap tanıtılması, Ülkü TAMER‟in Ģiir 

anlayıĢının uzun Ģiirlerde belirginleĢmesi) 

Akdağ, T., “Müfettişler Müfettişi”, S.5, Ekim 1966, ss.40-42, (Orhan 

KEMAL‟in Kudret YANARDAĞ‟ı anlatması) 

Meriçelli, A., “Kurşun Yerine Gelincik”, S.5, Ekim 1966, ss.42-43, (Ülkü 

TAMER‟in Ģiirlerinin özellikleri) 

Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı: Özyurt”, S.5, Ekim 1966, ss.43-45, 

(Faruk Nafiz‟in kitabının özellikleri) 

Tomris, R., “Sade ve İki Yazar”, S.7, Aralık 1966, ss.35-38, (Camus ve 

Beauvoir‟ın Sade‟yi inceleyiĢleri) 

Tomris, R., “Fransız Şiir Antolojisi”, S.8, Ocak 1967,  ss.44-45, (Orhan 

Veli‟nin Fransız ġiir Antolojisi‟nde yazdığı önsöz) 

Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı: Orhan Veli  İçin”, S.8, Ocak 1967, 

ss.45-48, (Adnan Veli KANIK‟ın hazırladığı Orhan Veli biyografisi) 



 180  

 

 

Buyrukçu, M. , “Yalancı Dünya”, S.9, ġubat 1967, ss.37-39, (Yoksul bir 

aile kızının film artisti olmak için Ġstanbul‟a gelmesi) 

Tuna, Ġ., “Vietnam Savaşımız”, S.9, ġubat 1967, ss.39-40, (ġiirlerin 

özellikleri) 

Naci, F., “Düşman Topraklarımızda”, S.10, Mart 1967, s.36, (Aleksi 

TOLSTOY‟un eserinin özellikleri) 

Buyrukçu, M., “Göçebe”, S.11, Nisan 1967, ss.39-41, (Knut 

PEDERSEN‟in serüveni)  

Uçarı, E., “Susan Anadolu”, S.11, Nisan 1967, s.41, (Ömer Faruk 

TOPRAK‟ın on sekiz Ģiirden oluĢan kitabının tanıtımı, dil ve 

anlatımınındaki farklılıklar) 

Seyda, M., “Hani Bir Kitap Vardı: A‟mâk- ı Hayâl”, S.11, Nisan 1967, 

ss.44-46, (ġehbender Zade Filibeli Ahmet HĠLMĠ‟nin “Raci‟nin Hatıraları” 

adlı kitabının tanıtımı) 

Buyrukçu, M., “Sayın Başkan”, S.12, Mayıs 1967, ss.33-35, (KiĢisel bir 

hikayenin bir toplumun hikayesi ile birleĢmesi ve hikayenin 

değerlendirilmesi) 

Kökden, U., “Gece Yarısı Bir Gemi”, S.12, Mayıs 1967, ss.35-37, 

(Haback‟in faĢizmin büyük kasırgası yaĢanırkenleri anlattığı romanı) 

Canberk, E., “İç Dünyaların Eleştirisi ya da Cinsel Oyun”, S.12, Mayıs 

1967, ss.38-40, (Romanın konu, kiĢiler ve anlattıkları bakımından 

değerlendirilmesi) 

Seyda, M., “Hani Bir Kitap Vardı: Kıymet Listesi”, S.12, Mayıs 1967, 

ss.40-42, (Tanzimattan sonra yetiĢen sanatkarların sanat değerlerini gösteren 

kıymet listesi) 

Akdağ, T., “Yabanın Adamları”, S.14, Temmuz 1967, ss.42-43, (Tarık 

Dursun K‟nın kitabının kiĢiler, dil ve anlatım bakımından değerlendirilmesi) 

Köksal, A., “Gözyaşları Vadisinden Şiirler”, S.15, Ağustos 1967, ss.36-38, 

(Eray CANBERK‟in çevirip derlediği “ÇağdaĢ Vietnam ġiirleri” adlı 

kitabın tanıtımı) 

Öztan, Z., G., “Adnan Özyalçıner‟in Sur Kapılarının Öyküsü Üzerine”, 

S.15, Ağustos 1967,  ss.38-41,  (“Sur” kitabında yer alan “Sur Kapıları” adlı 

öykünün tanıtımı) 
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Buyrukçu, M., “Ve Çiçeğe Su Verildi”, S.15, Ağustos 1967, ss.41-43, 

(Devrim ve devrimden sonra yaĢananlar ve parti çalıĢmaları) 

Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı: Küçük Süleyman Büyüdü Başbakan 

Oldu”, S.15, Ağustos 1967, ss.43-45, (Mustafa ATALAY‟ın yazdığı ve 

Süleyman DEMĠREL‟in anlatıldığı kitap) 

Bezirci, A., “Nezihe Meriç”, S.17, Ekim 1967, ss.7-13, (“Susuz VII” adlı 

hikayenin geniĢletilmesiyle elde edilmiĢ “Korsan Çıkmazı” adlı roman 

üzerine inceleme) 

Suda, O., “Teori ve Pratik ya ya Dil Üstünde Kaydırmaca”, S.17, Ekim 

1967, ss.45-47, (“Teori ve Pratik” eserinin çevirisindeki aksaklıklar) 

Buyrukçu, M., “Cemo”, S.18, Kasım 1967, ss.41-42, (Kemal  

BĠLBAġAR‟ın ağa memur iĢbirliğinden doğan dalavereleri anlattığı romanı) 

Kökden, U., “Dünyayı Saran On Gün”, S.18, Kasım 1967, ss.42-45, (John 

REED‟in eseri Proletonya Devrimi ve Diktatonyası)  

Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı : Buyrukçunun Şiirleri”, S.18, Kasım 

1967, ss.46-48, (Muzaffer BUYRUKÇU‟nun Ģiirleri) 

Makal, M., “Biz de Sular Ters Akar  ya da 1938  Olayı”, S.19, Aralık 1967, 

ss.41-43, (Ankara Harp Okulunda okuyan bir gencin kitap okuma 

merakından dolayı ırkçı ve Turancı baĢka bir öğrenci grubunun saldırısına 

uğramaları ve Nazım ile aynı mahkemede yargılanmaları) 

Köksal, A., “Bir Gecekondunun Romanı”, S.19, Aralık 1967, ss.46-47, 

(Tarık Dursun K‟nın “Sabah Olmasın” kitabının tanıtımı) 

Seyda, M., “Hani Bir Kitap Vardı: Büyük Mızraklı İlmihal”, S.20, Ocak 

1968, ss.43-45, (Cennat-ı aliyet hakkında, küfr bahsi, evlenmeye dair 

ihmihallerden alıntılar)  

Kökden, U. “Yenilmiş Fatihler”, S.21, ġubat 1968, ss.35-38, (Çin 

devriminin zaferi) 

Buyrukçu, M., “Yeşil Papa”, S.21, ġubat 1968, ss.38-40, (Amerikan 

Emperyalizm‟ini konu alan Miguel Angel ASTURIAS kitabı) 

Akdağ, T., “Kavga”, S.21, ġubat 1968, ss.40-41, (Arnavutluk‟tan göç 

etmiĢ, geçmiĢe özlem ile Ġstanbul‟da yaĢayan göçmen ailelerinin hayatlarını 

konu alan Muzaffer  BUYRUKÇU kitabı) 
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Gürsu, A., “İki Taktik”, S.21, ġubat 1968, ss.41-42, (Demokratik devrimde 

proteryanın öncülüğü)  

Gaugeard, J., “Bir Anadolu Köyü”, S.21, ġubat 1968, ss.43-44, (Mehmet 

MAKAL‟ın biyografisi) 

Mazlum, O., “Noktalar”, S.21, ġubat 1968, ss.44-45, (Divan Ģiiri antolojisi 

üzerine notlar) 

Akdağ, T., “Denizin Kanı”, S.22, Mart 1968, ss.39-41, (Tarık Dursun K‟nın 

gerçek anlamda ilk romanı sayılan eserinin özellikleri) 

Buyrukçu, M., “Çimento”, S.22, Mart 1968, ss.41-43, (Fedon 

GLATKOV‟un iĢçilerin eylemini anlattığım romanın özellikleri) 

Gürsu, A., “Ailenin, Özel Mülkiyetin ve Devletin Kökeni”, S.22, Mart 1968, 

ss.43-44, (F. EGELS‟in Amerikalı bilgin MORGAN ve çağdaĢı baĢka 

düĢünürlerin tespitlerinden yararlanarak ilkel konumdan köleliğe 

derebeyliğe geçiĢi ve devletin ortaya çıkıĢını incelemesi) 

Mazlum, O., “Noktalar”, S.22, Mart 1968, ss.44-46, (Sanat terimeleri 

sözlüğü, Orhan Veli‟nin bütün Ģiirleri, Mehmet KEMAL‟in “Acılı KuĢak” 

eseri, Suud Kemal YETKĠN‟in “Kötülük Çicekleri”)  

Eren, Z., “Vietnam‟da Savaş ve Zulüm”, S.23, Nisan1968, ss.43-46, 

(Bertrant RUSSEL‟in savaĢın nedenleri ve barıĢa nasıl gidebileceğinin 

cevaplarını aradığı kitabının tanıtımı) 

Bekir, K., “Bir Romancımız İki Romanı”, S.24, Mayıs 1968, ss.47-50, 

(Nihat SIRRI‟nın “Kıskanmak” ve “Sultan Hamit DüĢerken” adlı 

romanlarının konu ve olaylara bakıĢı bakımından değerlendirilmesi) 

Akdağ, T., “Cemo‟ya Övgü”, S.25, Temmuz 1968, ss.63-65, (Kemal 

BĠLBAġAR‟ın “Cemo” eserinin sağlam ve etkiliyeci oluĢunun nedenleri) 

Köksal, A., “Cumalı‟nın Yeni Şiirleri”, S.25, Temmuz 1968, ss.65-66, 

(Karanlığın ıĢığa kahrın sevgiye dönüĢmesi umudunu besleyip büyüten 

Ģiirler) 

Özkırımlı, A., “Yaşasın Ölüm”, S.25, Temmuz 1968, ss.66-68, 

(KAZANCAKĠS‟in kitabının bölümleri ve içeriği) 

Buyrukçu, M., “Boyalı Kuş”, S.25, Temmuz 1968, ss.68-69, (Jerzy 

KASĠNSKĠ‟nin romanının tanıtımı) 
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Mazlum, O., “Noktalar”, S.25, Temmuz 1968, ss.69-71, (RuĢen 

HAKKIN‟nın Ģiir kitabının özellikleri) 

Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı: Yeni Türk Edebiyatı”, S.25, Temmuz 

1968, ss.71-73, (Vasfi Mahir KOCATÜRK‟ün kitabının içeriği ve kitaba 

yöneltilen eleĢtirler) 

Naci, F., “Zekeriya Sertel‟in Anıları”, S.26, Ağustos 1968, ss.58-62, 

(“Hatırladıklarım” kitabının içerik bakımından tanıtımı) 

Buyrukçu, M., “Toprak Ana”, S.26, Ağustos 1968, ss.62-64, (Cengiz 

AYTMATOF‟un Tolunay adlı kadının baĢından geçenleri toprağa anlattığı 

eseri) 

Tuna, Ġ., “Mara”, S.26, Ağustos 1968, ss.65-66, (Peter WEISSIN‟in 

“Monat Sade” oyununun Seniha Bedri GÖKNĠL tarafından çevrilmesi ve 

çevirideki hatalar) 

Öztürk, S., “Ademoğlu Nerdeydin ?”, S.26, Ağustos 1968, ss.66-67, (Her 

bölümünde insanlığın ayrı bir sorununa değinilen insafsız eleĢtiri 

niteliğindeki Feinhals kitabı) 

Tamer, Ü., “Hani Bir Kitap Vardı: Mükemmel Mektup Numuneleri”, S.26, 

Ağustos 1968, ss.67-70, (DıĢ görünümünden içeriğine kadar her açıdan 

incelenen ve mektuplardan alıntılara yer verilen Muallim Fuat ġÜKRÜ 

kitabı) 

Behram, N., “Beş Yapıtıyla Asturias”, S.28, Ekim 1968, ss.63-67, 

(Asturias‟ın “Guatemala Efsaneleri” ve “Sayın BaĢkan” kitaplarının 

tanıtımı) 

Özkırımlı, A., “Amma da Pahalı Şeymiş Bu Özgürlük”, S.28, Ekim 1968, 

ss.67-68, (Gyula Hernadi‟nin “32 Saat Özgürlük” kitabının tanıtımı) 

Sorgun, E., “Garnizonda Bir Olay”, S.29, Kasım 1968, ss 61-62, (Mehmet 

SEYDA‟nın hikayesinin özellikleri ve bu hikayenin romanlarından farkı) 

Özkırımlı, A., “Çapayef”, S.29, Kasım 1968, ss.64-65, (Rusya iç savaĢını 

yaĢayan bir kiĢinin hikayesi) 

Özkırımlı, A., “Uyar‟ın Şiiri”, S.30, Aralık 1968, ss.64-65, (Kitabın 

değerlendirilmesi) 

Gürsu, A., “Atatürk‟ün Vasiyeti”, S.31, Ocak 1969,  ss.52-54, (Atatürk‟ün 

vasiyetinin uygulanması) 
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Süreya, C., “Güneş Kavgası”, ss.57-58, (Tahsin SARICI‟nın ikinci Ģiir 

kitabının tanıtımı ve Ģiirlerinin özellikleri) 

Köksal, A., “Aşıkane”, S.31, Ocak 1969, ss.58-59, (Ġlhan BERK‟in 

kitabının  tanıtımı, Ģiirlerinin biçimsel yönü ve ele alınan konular) 

Altuğ, T.,“Gebe”, S.31, Ocak 1969,  ss.60- 62, (Aydın HATĠPOĞLU‟nun 

kiatabında yeralan Ģiirlerinin özellikleri) 

Köksal, A., “Yağmurdaki Kız”, S.32, ġubat 1969, ss.61-63, (Anadolu‟da 

sürüp giden kan gütme sorunu) 

Buyrukçu, M., “Saat Altıda Gel”, S.32, ġubat 1969, s.63, (Gazetecinin 

hayatında sarsıntı yaratan olaylar) 

Özkırımlı, A., “Arkadaşım Che”, S.32, ġubat 1969, ss.64-65, (Che‟nin 

kiĢisel gözlem ve anılara dayanarak devrin siyasi ve sosyal ortamında 

tanıtılması) 

Çelik, N., “Yorgun Savaşçıdaki Mustafa Kemal”, S.33, Mart 1969, ss.22-

26, (Kemal TAHĠR‟in romanındaki Mustafa Kemal karakteri) 

Özkırımlı, A., “Cemo‟nun Kuruluşu”, S.33, Mart 1969, ss.65-66, (Kemal 

BĠLBAġAR‟ın romanının tanıtılması) 

Ġleri, S., “Toprak İnsanları”, S.33, Mart 1969, ss.67-68, (Afet 

MUHTEREMOĞLU‟nun tanıtımı) 

Ada, A., “Lorca”, S.33, Mart 1969, ss.68-69, (Lorca‟nın özgeçmiĢi ve 

sanatı) 

Ada, A., “Ölmez Otu”, S.33, Mart 1969, ss.69-70, (YaĢar KEMAL‟in 

romanının özellikleri) 

Ada, A., “Memo”, S.33, Mart 1969, s.70, (Kemal BĠLBAġAR‟ın romanın 

içeriği, Cemo‟da anlattıklarını Memo‟da tekrar etme hatası) 

Özkırımlı, A., “Esir Şehrin İnsanları”, S.35, Mayıs 1969, ss.55-56, (Kemal 

TAHĠR‟in romanının içeriği ve tarihi yönü) 

Ada, A.,  “İzdüşümü”, S.35, Mayıs 1969, ss.56-57, (Türk resminde 

geleneğin bulunmayaĢı) 

Sorgun, E., “Kedinin Yeni Görevi”, S.36, Haziran 1969, s.56, (Doğan 

IġIKSAÇAN‟ın otuz iki Ģiirden oluĢan kitabındaki Ģiirlerin özellikleri) 
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Özkırımlı, A., “1968‟den Dört Hikaye Kitabı”, S.37, Temmuz 1969, ss.25-

36, (György Lukacs, Cumartesi Yalnızlığı, Toprak, ReĢo Ağa hikayelerinin 

tanıtımı) 

Refiğ, H., “Öz‟ün Kitabı”, S.37, Temmuz 1969, ss.63-65, (Nezih COġ‟un 

“Ulusal Sinema” dergisinde ÖZÖN‟ün kitabına dair eleĢtirlere verdiği 

cevaplar) 

Abacı, M., T., “Bir Kitap: Ağıtlar”, S.37, Temmuz 1969, ss.65-67, 

(Ağıtların halk edebiyatındaki yeri ve biçim özellikleri) 

Behram, N., “Guatemala‟da Hafta Tatili”, S.38, Ağustos 1969,  ss.60-61, 

(Kitabın içeriği hakkında bilgi) 

Köksal, A., “Tabanca”, S.38, Ağustos 1969, ss.61-63, (Kitapta yer alan 

hikayeler ve konuları) 

Yazarı Bilinmiyor, “Kitap Adları”, S.39, Eylül 1969, ss.53-57, (“Genel 

ġarkı, Sosyalist Bir Gerçekçilik Ġçin, Sefaletin Felsefesi, Felsefenin Sefaleti, 

AteĢ, Gerçekçiliğin Sorunları” kitaplarının tanıtımı) 

Özkırımlı, A., “Ölümsüz”, S.39, Eylül 1969, ss.58-59, (Vassili‟nin 

romanının içeriği) 

Pazarkaya, Y., “Bir Garip İlhan Berk.”, S.39, Eylül 1969, ss.59-60, (Ġlhan 

BERK‟in antolojisinin tanıtımı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Kitap Adları”, S.40, Ekim 1969, ss.49-54, (“Komünist 

Parti Manifesti, Ekzisttansiyalizm Bir Hümanizmadır, Yeni Demokrasi” 

kitaplarını  tanıtımı) 

Buyrukçu, M., “Sacco ile Vanzeti”, S.40, Ekim 1969, ss.55-56, (Amerikan 

demokrasisinin tanınıtımı) 

Özkırımlı, A., “Tarzan Öldü”, S.43, Ekim 1969,  ss.46-47, (Oktay 

AKBAL‟ın çocukluk yılları özlemini anlatan hikaye kitabının tanıtımı) 

Buyrukçu, M., “Güneşi Görüyorum”, S.43, Ekim 1969,  ss.47-48, (Nodar 

DUMBADZE‟ nin bir Gürcü köyünün yaĢamını anlatan kitabının tanıtımı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Kitap Adları”, S.44, Kasım 1969, ss.45-47, (“Anti 

Duhring, ġiir Sanatı, Alkol” kitaplarının tanıtımı) 

Köksal, A., “Yüzünün Bir Yanında”, S.44, Kasım 1969, ss.49-50, (Berin 

TAġAN‟ın insan sevgisini anlattığı kitabın tanıtımı) 
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Ergüven, M., “Bağdarlar Geçidi”, S.1, 1980, ss.129-130, (Gültekin 

ORANSOY‟un müzik kitabının tanıtımı) 

Gürsu, A., “Türk Ulusçuluğunun Temelleri”, S.1, Bahar 1980, ss.137-139, 

(Ziya GÖKALP‟in Türk Ulusçuluğunu ele alıĢı) 

2.3.20.3.2. Dergi Tanıtımları 

Yazarı Bilinmiyor, “Dergiler”, S.1, Haziran 1966, ss.44-46, (Leyla 

ERBĠL‟in Rıfat ILGAZ‟la yaptığı konuĢmadan alıntılar) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Yeni Dergi”, S.1, Haziran 1966, ss. 44-46, 

(Batı edebiyatını ülkemize tanıtmayı amaçlayan çeviri dergisi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Varlık”, S.2, Temmuz 1966, ss.43-46, 

(Varlık‟ın yayın hayatını, dönüm noktalarını ve yazar kadroları tanıtılması) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Yeditepe”, S.3, Ağustos 1966, ss.44-45, 

(Derginin traj kayıp nedenleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Yeni Ufuklar”, S.4, Eylül 1966, ss.46-48, 

(Derginin kurucusu, yazar kadrosu, içeriği, dergi fikir ve sanat yönünden 

değerlendirilmesi)  

Naci, F., “Kürdün Meyhanesi”, S.7, Aralık 1966, ss.38-39, (Dergideki yazar 

kadrosu ve yazılar hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Yaprak”, S.8, Ocak 1967, ss.48-50, (Yaprak 

Dergisi‟nin içeriği ve yazar kadrosu) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi Hisar”, S.9, ġubat 1967, ss.43-45, (Derginin 

yazar kadrosu, dergide yayınlanan yazı türleri ve trajı) 

Belge, M., “Yeni Yordam”, S.10, Mart 1967, ss.39-41, (EleĢtirmenlerin 

kuĢak çatıĢmalarından dolayı oluĢan aksaklıklar) 

Seyda, M., “Bir Dergi: Forum”, S.10, Mart 1967, ss.41-45, (Yazar kadrosu 

ve edebi özellikleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Türk Dili”, S.14, Temmuz 1967, ss.43-45, 

(Derginin yazı kurulu ve yazı kurulu üyelerinin seçimine dair öneriler) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Nazım Hikmet”, S.16, Eylül 1967, ss.74-75, 

(Dergide yayınlanan yazıların konuları) 
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Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Çağrı”, S.20, Ocak 1968, ss.45-46, 

(Konya‟da çıkarılan bir bakıma “Konya ve Mevlana” dergisi derginin içeriği 

ve yazar kadrosu hakkında bilgi 

Yazarı Bilinmiyor, “Dünya Dergileri: Latin Amerika Edebiyat Dergileri”, 

S.28, Ekim 1968, ss.68-71, (Latin Amerika‟da yayınlanan edebiyat 

dergileri) 

Meriçelli, A., “Dergiler: İtalyan Dergileri”, S.29, Kasım 1968, ss.67-69, 

(Ġtalyan dergilerinin içerik ve teknik bakımından değerlendirilmesi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: İnsan”, S.29, Kasım 1968, ss.69-72, 

(Dergideki materyalist, ağırbaĢlı ve bilimsel tavır) 

Meriçelli, A., “Doğu Almanya ve Avusturya Dergileri”, S.30, Aralık 1968, 

ss.69-71, (Almanya ve Avusturya‟da yayınlanan dergilerin tanıtımı) 

Meriçelli, A., “Dergiler: Fransız Dergileri”, S.31, Ocak 1969, ss.62-65, 

(Fransa‟da yayınlanan edebiyat dergileri ve özellikleri) 

Süreya, C., “Dergiler”, S.34, Nisan 1969, ss.60-61, (Tarihsel değiĢimlerin, 

devrimlerin dönemin dergilerine etkisi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Yabancı Dergiler”, S.34, Nisan 1969, ss.61-65, 

(Bulgaristan ve Fransa‟ya ait dergilerin tanıtımı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Oluş”, S.34, Nisan 1969, ss.65-67, 

(Derginin içeriği ve yazar kadrosu hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Seçilmiş Hikâyeler Dergisi”, S.35, Mayıs 

1969, ss.57-59, (Derginin yazar kadrosu ve içeriği hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Yaratış”, S.36, Haziran 1969, ss.56-60, 

(Derginin antoloji niteleiğinin ağır basması ve yazar kadrosu) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Şimdilik”, S.37, Temmuz 1969, ss.67-69, 

(Ġlk sayısı Ocak 1955‟te çıkan derginin sanat anlayıĢı) 

Yazarı Bilinmiyor, “Bir Dergi: Yürüyüş”, S.38, Ağustos 1969, ss.65-69, 

(Derginin yazar kadrosu ve yayınlarının özellikleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Dergiler”, S.39, Eylül 1969, ss.65-69, (Yüzel 

Dergisi‟nin tanıtımı ve yazar kadrosu) 

Yazarı Bilinmiyor, “Dergiler”, S.40, Ekim1969, ss.67-71, (“Geçit, Yeni 

Ġnsanlık, Sekat, Demet” dergilerinin tanıtımı) 
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Yazarı Bilinmiyor, “Genç Nesil”, S.42, Eylül 1969, ss.52-53, (Derginin 

sanat anlayıĢı ve yazar kadrosu hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Dergiler: Bir Dergi Edebiyat Dünyası”, S.43, Ekim 

1969, ss.53-55, (Yeni edebiyat geliĢme döneminin dergisi, derginin sanat 

anlayıĢı ve yazar kadrosu) 

Süreya, C., “Dergiler: Dergiler Arasında”, S.44, Kasım 1969, ss.53-56, 

(“Halkın Dostları” dergisinde yayımlanan eserler ve tanıtımları) 

Yazarı Bilinmiyor, “İki Dergi: Yeryüzü-Beraber”, S.44, Kasım 1969, ss. 

57-59, (Mehmet Abidin Özkan‟ın sahibi olduğu fikir sanat dergisinin 

tanıtımı) 

2.3.20.3.3. Oyun Tanıtımı 

Akarsu, S., G., “Altı Yerli Oyun Üzerine Düşünceler”, S.20, Ocak 1968, 

ss.40-43, (“Vatan Kurtaran ġaban, Kelepçe, Küçük Devler, Aykırı, 

Masallar, Mikado‟nun Çöpleri” konuları ve tiyatro teknikleri)  

2.3.20.4. Tutanaklar 

Yazarı Bilinmiyor,“Tutanak”, S.34, Nisan 1969, ss.77-78, (Derginin yazar 

kadrosunun günlük yaĢamına dair kısa notlar) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.35, Mayıs 1969, ss.70-71, (Gelecek 

sayılarda Papirüs‟te yazmaya baĢlayacak yazarlar ve TDK ödüllerinin 

sahipleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.36, Haziran 1969, ss.69-70, (Derginin 

yazar kadrosunun edebi faaliyetleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.37, Temmuz 1969, ss.77-78, (Derginin 

yazar kadrosu hakkında güncel bilgiler) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.38, Ağustos 1969, ss.77-79, (Yazar 

kadrosunun edebi faaliyetleri hakkında bilgi) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.39, Eylül 1969, s.79, (Yazarların edebi 

faaliyetleri)  

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.40, Ekim1969, s.79, (Derginin yazar 

kadrosundan güncel haberler) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.42, Eylül 1969, s.63, (Derginin yazar 

kadrosunun edebi faaliyetleri) 
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Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.43, Ekim 1969, s.63, (Derginin yazar 

kadrosunun edebi faaliyetleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.45, Aralık 1969, s.56, (Derginin yazar 

kadrosunun edebi faaliyetleri) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.1, 1980, s.144, (F. H. DAĞLARCA, M. 

HĠMMETOĞLU, M. ERGÜL‟ün günlük yaĢamına dair bilgiler) 

Yazarı Bilinmiyor, “Tutanak”, S.2, 1980, s.136, (N. ZĠYALAN, C. 

YÜCEL, S. KOÇER‟e ait güncel haberler, DAĞLARCA‟yla küçük 

konuĢma) 

2.3.20.5. Düzeltmeler 

Ertop, K., “Bir Açıklama”, S.5, Ekim 1966, ss.45-46, (Konur ERTOP‟un, 

Nurullah ATAÇ‟ın münekit hakkındaki yazısına yaptığı düzeltmeler) 

Bezirci, A.,“Yanlışları Düzeltelim”, S.6, Kasım 1966, ss.44-46, (Haziran 

sayısındaki düzeltmeler) 

Ertop, K., “Yanlışlar Arasında”, S.7, Aralık 1966, ss.42-45, (Önceki 

sayılarda yapılan yanlıĢlara dair düzeltmeler) 

Yazarı Bilinmiyor, “Sol Yayınlarının Cevabı”, S.20, Ocak 1968, ss.32-38, 

(Orhan SUDA‟nın yazısındaki “Teori ve Pratik” dil yanlıĢlarının 

düzeltilmesi)  

Yazarı Bilinmiyor, “Düzeltme”, S.25, Temmuz 1968, s.73, (23. ve 25. 

sayılarda yapılan yazım hatalarına dair düzeltmeler) 

2.3.20.6. Dizinler 

Yazarı Bilinmiyor, “Şairler Dizini”, S.41, Kasım 1969, ss.155-159, 

(Antolojide yer alan Ģairlerin kısa özgeçmiĢleri) 

2.3.20.7. Anketler 

Yazarı Bilinmiyor, “Anket”, S.10, Mart 1967, s.48, (ġiir nedir, en 

sevdiğiniz Ģair sorularından oluĢan anket) 

Yazarı Bilinmiyor, “Anket”, S.11, Nisan 1967, ss.47-48, (ġiir nedir, en 

sevdiğiniz Ģair sorularından oluĢan anket)  

Yazarı Bilinmiyor, “Anket”, S.13, Haziran 1967, ss.47-49, (ġiir nedir, en 

sevdiğiniz Ģair sorularından oluĢan anket) 
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Yazarı Bilinmiyor, “Anket”, S.14, Temmuz 1967, ss.46-48, (“ġiir nedir, en 

sevdiğiniz Ģair?” sorularından oluĢan anket) 

Yazarı Bilinmiyor, “Anket”, S.15, Ağustos 1967, ss.47-48, (“ġiir nedir, en 

sevdiğiniz Ģair?” sorularından oluĢan anket) 

Yazarı Bilinmiyor, “Anket”, S.16, Eylül 1967, ss.76-78, (“Nazım HĠKMET 

kimdir, hiç Ģiirini okudunuz mu?” sorularından oluĢan anket) 

Yazarı Bilinmiyor, “Anket”, S.21, ġubat 1968, ss.47-49, (“Masal, hikaye, 

roman nedir?  Aralarında ne fark vardır?  Birkaç hikayeci, romancı adı sayar 

mısınız?” sorularından oluĢan anket) 

2.3.20.8. Çizimlemeler 

Çizeri Belli Değil, S.2, Mayıs 1961, Ġst.,  ss.1-4, (At çizimlemeleri) 

Çizeri Belli Değil, S.3, Haziran 1961, Ġst., ss.1-4, (At çizimlemeleri) 

Çizeri Belli Değil, S.4, Temmuz-Ağustos 1961, Ġst., ss.1-4, (At 

çizimlemeleri) 

Hızlan, S.1, Haziran 1966, Ġst., s.49, (Fazıl Hüsnü DAĞLARCA‟nın 

çizimlemesi) 

ÜLKÜ, S.2, Temmuz 1966, Ġst., s.47, (Ġt Sözlüğü baĢlığıyla köpek 

çizimlemeleri) 

ÜLKÜ, S.3, Ağustos 1966, Ġst., s.47, (Ġt Sözlüğü baĢlığıyla köpek 

çizimlemeleri) 

ÜLKÜ, S.5, Ekim 1966, Ġst., s.47, (Ġt Sözlüğü baĢlığıyla köpek 

çizimlemeleri) 

ÜLKÜ, S.8, Ocak 1967, Ġst., s.49, (Ġt Sözlüğü baĢlığıyla Kitabe-i Seng-i 

Mezar çizimlemeleri) 

Rasim, H., S.29, Kasım 1968, Ġst, s.73, (Ercümend Behzad çizimlemesi) 

Ahmet, Ö., S.29, Kasım 1968, Ġst, s.77, (Ercümend Behzad çizimlemesi) 

YeniĢehir, A., S.34, Mart 1969, Ġst. s.75, (Talip APAYDIN çizimlemesi) 

Akal, H., S.37, Temmuz 1969, Ġst. s.76, (Özdemir ASAF çizimlemesi) 

Ersaral, Ġ., S.45, Nisan 1970, Ġst., (Fethi GĠRAY çizimlemesi) 

Güzelay, S.1, Bahar 1980, Ġst., (Fazıl Hüsnü DAĞLARCA çizimlemesi) 
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2.3.20.9. Portreler 

Papirüs Dergisi, S.4, Eylül 1966, Ġst., s.53, (Turgut UYAR‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.6, Kasım 1966, Ġst., s.47, (Metin ELOĞLU‟na ait portre) 

Papirüs Dergisi, S.9, ġubat 1967, Ġst., s.49, (Sabahattin Kudret AKSAL‟ın  

portresi) 

Papirüs Dergisi, S.8, Ocak 1967, Ġst., s.56, (Orhan Veli‟nin portre fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.9, ġubat 1967, Ġst., s.50, (Sabahattin Kudret AKSAL‟ın  

portresi) 

Papirüs Dergisi, S.9, ġubat 1967, Ġst., s.51, (Sabahattin Kudret AKSAL‟ın  

portresi) 

Papirüs Dergisi, S.9, ġubat 1967, Ġst., s.52, (Sabahattin Kudret AKSAL‟ın  

portresi) 

Papirüs Dergisi, S.10, Mart 1967, Ġst., s.50, (Ülkü TAMER‟in beĢ adet 

küçük portresi) 

Papirüs Dergisi, S.11, Nisan 1967, Ġst., s.49, (Cahit KULEBĠ‟nin portresi) 

Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., s.49, (Ömer Faruk TOPRAK‟ın 

portresi) 

Papirüs Dergisi, S.15, Ağustos 1967, Ġst., s.49, (R. TOMRĠS‟in portesi) 

Papirüs Dergisi, S.17, Ekim 1967, Ġst., s.49, (Ahmet Muhip DRANAS‟ın 

portresi) 

Papirüs Dergisi, S.18, Kasım 1967, Ġst., s.53, (Ġlhan BERK‟in portresi) 

Papirüs Dergisi, S.19, Aralık 1967, Ġst., s.50, (Rıfat ILGAZ‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.20, Ocak 1968, Ġst., s.49, (Ece AYHAN‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.22, Mart 1968, Ġst., s.55, (Abdülkadir MERĠÇBOYU‟nun 

portresi) 

Papirüs Dergisi, S.24, Haziran 1968, Ġst., s.52, (Mehmed KEMAL‟in 

portresi) 

Papirüs Dergisi, S.26, Ağustos 1968, Ġst., s.73, (Hasan Ġzzettin 

DĠNAMO‟nun portresi) 

Papirüs Dergisi, S.28, Ekim 1968, Ġst., s.72, (BAġARAN‟ın portresi) 
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Papirüs Dergisi, S.30, Aralık 1968, Ġst., s.55, (Kerim SADĠ‟nin portresi) 

Papirüs Dergisi, S.30, Aralık 1968, Ġst., s.60, (Kerim SADĠ‟nin portresi) 

Papirüs Dergisi, S.30, Aralık 1968, Ġst., s.72, (Arif DAMAR‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.31, Ocak 1969, Ġst., s.67, (Ahmed ARĠF‟in portresi) 

Papirüs Dergisi, S.31, Ocak 1969, Ġst., s.69, (Ahmed ARĠF‟in portresi) 

Papirüs Dergisi, S.31, Ocak 1969, Ġst., s.71, (Ahmed ARĠF‟in portresi) 

Papirüs Dergisi, S.32, ġubat 1969, Ġst., s.68, (Tevfik AKDAĞ‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.33, Mart 1969, Ġst., s.77, (Can YÜCEL‟in portresi) 

Papirüs Dergisi, S.34, Nisan 1969, Ġst., s.70, (Talip APAYDIN‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.35, Mayıs 1969, Ġst., s.64, (Cahit IRGAT‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.35, Mayıs 1969, Ġst., s.66, (Cahit IRGAT‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.37, Temmuz 1969, Ġst., s.71, (Özdemir ASAF‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.37, Temmuz 1969, Ġst., s.72, (Özdemir ASAF‟ın portresi) 

Papirüs Dergisi, S.37, Temmuz 1969, Ġst., s.74, (Özdemir ASAF‟ın 

karanlıkta çekilmiĢ portresi) 

Papirüs Dergisi, S.42, Aralık 1969, Ġst., s.60, (Sabri ALTINEL portresi) 

Papirüs Dergisi, S.43, ġubat 1970, Ġst., s.61, (Nihat ZĠYALAN portresi) 

Papirüs Dergisi, S.45, Nisan 1970, Ġst., s.52, (Fethi GĠRAY portresi) 

Papirüs Dergisi, S.1, Bahar 1980, Ġst., s.140, (Eray CANBERK portresi) 

2.3.20.10. Fotoğraflar 

Papirüs Dergisi, S.1, Haziran 1966, Ġst., s.49, (Fazıl Hüsnü 

DAĞLARCA‟nın üç adet fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.1, Haziran 1966, Ġst., s.50, (DAĞLARCA kardeĢleriyle) 

Papirüs Dergisi, S.1, Haziran 1966, Ġst., s.52, (DAĞLARCA ve ailesi) 

Papirüs Dergisi, S.1, Haziran 1966, Ġst., s.53, (DAĞLARCA, annesi 

Kadriye Hanım ve kız kardeĢiyle birlikte) 
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Papirüs Dergisi, S.1, Haziran 1966, Ġst., s.55, (DAĞLARCA, kız kardeĢi, 

eniĢtesi ve yeğenleriyle) 

Papirüs Dergisi, S.2, Temmuz 1966, Ġst., s.48, (Edip CANSEVER‟in üç adet 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.2, Temmuz 1966, Ġst., s.49, (Edip CANSEVER yedek 

subay okulunda) 

Papirüs Dergisi, S.2, Temmuz 1966, Ġst., s.48, (Edip CANSEVER 

kardeĢleriyle) 

Papirüs Dergisi, S.2, Temmuz 1966, Ġst., s.52, (Edip CANSEVER, Salah 

BĠRSEL ile) 

Papirüs Dergisi, S.2, Temmuz 1966, Ġst., s.48, (Edip CANSEVER‟in bir 

yere bakarken fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.2, Temmuz 1966, Ġst., s.48, (Edip CANSEVER‟in çeĢme 

baĢında çekilmiĢ boydan fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.3, Ağustos 1966, Ġst., s.48, (Behçet NECATĠGĠL‟in iki 

adet fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.3, Ağustos 1966, Ġst., s.49, (Behçet NECATĠGĠL, babası 

ve kardeĢleriyle) 

Papirüs Dergisi, S.3, Ağustos 1966, Ġst., s.50, (Behçet NECATĠGĠL, eĢi ve 

çocuklarıyla) 

Papirüs Dergisi, S.3, Ağustos 1966, Ġst., s.51, (Behçet NECATĠGĠL, Salah 

BĠRSEL, Fahir ÖNGER ve Oktay AKBAL‟la) 

Papirüs Dergisi, S.3, Ağustos 1966, Ġst., s.52, (Behçet NECATĠGĠL, Tarık 

BUĞRA, Sait FAĠK ve Adalet CĠMCOZ‟la) 

Papirüs Dergisi, S.3, Ağustos 1966, Ġst., s.53, (Behçet NECATĠGĠL, Cahit 

KULEBĠ ile) 

Papirüs Dergisi, S.3, Ağustos 1966, Ġst., s.54, (Behçet NECATĠGĠL‟in 

baĢını ön eğmiĢ düĢünür haldeki fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.4, Eylül 1966, Ġst., s.49, (Turgut UYAR‟ın askerdeyken 

çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.4, Eylül 1966, Ġst., s.50, (Turgut UYAR kardeĢleriyle) 
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Papirüs Dergisi, S.4, Eylül 1966, Ġst., s.51, (Turgut UYAR‟ın asker 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.4, Eylül 1966, Ġst., s.52, (Turgut UYAR arkadaĢlarıyla) 

Papirüs Dergisi, S.4, Eylül 1966, Ġst., s.54, (Turgut UYAR, Bilge KARASU 

ve Nevzat ÇĠDAMLI ile) 

Papirüs Dergisi, S.5, Ekim 1966, Ġst., s.48, (Salah BĠRSEL‟in okul 

yıllarında çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.5, Ekim 1966, Ġst., s.49, (Salah BĠRSEL‟in lise yıllarına 

ait fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.5, Ekim 1966, Ġst., s.50, (Salah BĠRSEL, babası ve 

ablasıyla) 

Papirüs Dergisi, S.5, Ekim 1966, Ġst., s.51, (Salah BĠRSEL‟in askerde 

çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.5, Ekim 1966, Ġst., s.52, (Salah BĠRSEL, Ġskender 

FĠKRET, Behçet NECATĠGĠL, Kenan HARUN, Naim TĠRALĠ, Oktay 

AKBAL, Fahir ÖNGER, Sait FAĠK ile birlikte) 

Papirüs Dergisi, S.5, Ekim 1966, Ġst., s.53, (Salah BĠRSEL‟in yürürken 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.5, Ekim 1966, Ġst., s.54. (Salah BĠRSEL‟in Naim TĠRĠDĠ, 

Oktay AKBAL, Fazıl Hüsnü DAĞLARCA, Tahir ALANGU ile fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.6, Kasım 1966, Ġst., s.48, (Metin ELOĞLU ve ailesiyle 

çekilmiĢ iki fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.6, Kasım 1966, Ġst., s.49, (Metin ELOĞLU askerde iken 

çimlere uzanmıĢ halde çekimiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.6, Kasım 1966, Ġst., s.50, (Metin ELOĞLU eĢi Nur‟la) 

Papirüs Dergisi, S.6, Kasım 1966, Ġst., s.51, (Metin ELOĞLU resim 

çizerken) 

Papirüs Dergisi, S.6, Kasım 1966, Ġst., s.52, (Metin ELOĞLU, Orhan 

PEKER‟le) 

Papirüs Dergisi, S.7, Aralık 1966, Ġst., s.46, (Melih CEVDET, Kadıköy 

Ortaokulu öğrencisiyken) 
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Papirüs Dergisi, S.7, Aralık 1966, Ġst., s.47, (Melih CEVDET eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.7, Aralık 1966, Ġst., s.48, (Melih CEVDET‟in askerde 

çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.7, Aralık 1966, Ġst., s.49, (Melih CEVDET, Halk Eğitim 

NeĢriyat Müdürü Prof. Nusret HIZIR ile) 

Papirüs Dergisi, S.7, Aralık 1966, Ġst., s.50, (Melih CEVDET sigara 

içerken) 

Papirüs Dergisi, S.7, Aralık 1966, Ġst., s.51, (Melih CEVDET yedek subay 

öğrencisiyken) 

Papirüs Dergisi, S.7, Aralık 1966, Ġst., s.52, (Melih Cevdet eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.8, Ocak 1967, Ġst., s.54, (Orhan Veli‟nin boydan çekilmiĢ 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.8, Ocak 1967, Ġst., s.55, (Orhan Veli‟nin çocukluğuna ait 

bir fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.8, Ocak 1967, Ġst., s.57, (Orhan Veli‟nin askerde çekilmiĢ 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.8, Ocak 1967, Ġst., s.58, (Orhan Veli‟nin askerde çekilmiĢ 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.8, Ocak 1967, Ġst., s.59, (Orhan Veli‟nin yolda yürürken 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.9, ġubat 1967, Ġst., s.47, (Sabahattin Kudret AKSAL‟ın  

askerde çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.9, ġubat 1967, Ġst., s.48, (Sabahattin Kudret AKSAL‟ın  

okul yıllaraına ait fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.9, ġubat 1967, Ġst., s.49, (Sabahattin Kudret AKSAL‟ın  

arkadaĢıyla çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.10, Mart 1967, Ġst., s.49, (Ülkü TAMER‟in otururken 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.10, Mart 1967, Ġst., s.51, (Ülkü TAMER‟in çocukluk 

fotoğrafı otururken ) 
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Papirüs Dergisi, S.10, Mart 1967, Ġst., s.51, (Ülkü TAMER‟in otururken 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.10, Mart 1967, Ġst., s.52, (Ülkü TAMER‟in ayakta 

çekilmiĢ çocukluk fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.10, Mart 1967, Ġst., s.53, (Ülkü TAMER‟in ailesiyle 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.10, Mart 1967, Ġst., s.54, (Ülkü TAMER‟in futbol 

oynarken fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.10, Mart 1967, Ġst., s.55, (Ülkü TAMER‟in KeĢanlı Ali 

destanını oynarken fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.11, Nisan 1967, Ġst., s.50, (Cahit KULEBĠ‟nin ailesiyle 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.11, Nisan 1967, Ġst., s.51, (Cahit KULEBĠ‟nin 

arkadaĢlarıyla  fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.11, Nisan 1967, Ġst., s.51, (Cahit KULEBĠ‟ nin okul 

yıllarına ait fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.11, Nisan 1967, Ġst., s.52, (Cahit KULEBĠ‟nin eĢiyle 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.11, Nisan 1967, Ġst., s.53, (Cahit KULEBĠ‟nin asker 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.11, Nisan 1967, Ġst., s.53, (Cahit KULEBĠ‟nin futbol 

oynarken arkadaĢlarıyla  fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.11, Nisan 1967, Ġst., s.54 (Cahit KULEBĠ‟nin askerde 

çekilmiĢ  fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., ss.14-15, (Dursun KAYMAK 

tarafından eĢine gönderilmiĢ kartpostallar) 

Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., s.16, (Dursun KAYMAK‟a ait 

yapıların yıkılmasına dair belediyeye yazılmıĢ dilekçenin fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., s.17, (Denizde demir atmıĢ yolcu 

gemisinin fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., s.19 (Dursun KAYMAK‟ın 

gazetedeki ölüm ilanının fotoğrafı) 
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Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., s.47, (Ömer Faruk TOPRAK‟ın 

okul yıllarına ait fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., s.48, (Ömer Faruk TOPRAK‟ın 

askerlik  yıllarına ait fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., s.50, (Ömer Faruk TOPRAK‟ın 

arkadaĢlarıyla yürüken  fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., s.51, (Ömer Faruk TOPRAK‟ın 

Nazım Hikmet‟le  fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.12, Mayıs 1967, Ġst., s.53, (Ömer Faruk TOPRAK‟ın eĢi 

ve arkadaĢlarıyla fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.13, Haziran 1967, Ġst., s.50, (Necati CUMALI‟nın 

askerde at üzerinde çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.13, Haziran 1967, Ġst., s.50, (Necati CUMALI‟nın 

gençlik yılların ait fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.13, Haziran 1967, Ġst., s.51, (Necati CUMALI‟nın okul 

yıllarında çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.13, Haziran 1967, Ġst., s.52, (Necati CUMALI‟nın 

ailesiyle fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.13, Haziran 1967, Ġst., s.53, (Necati CUMALI‟nın deniz 

kıyısında arkadaĢlarıyla ayakta çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.13, Haziran 1967, Ġst., s.54, (Necati CUMALI‟nın 

ailesiyle fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.14, Temmuz 1967, Ġst., s.50, (Cemal Süreya eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.14, Temmuz 1967, Ġst., s.51, (Cemal Süreya ağabeyiyle) 

Papirüs Dergisi, S.14, Temmuz 1967, Ġst., s.52, (Cemal Süreya‟ın sigara 

içerken fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.14, Temmuz 1967, Ġst., s.53, (Cemal Süreya gençlik 

yıllarında arkadaĢlarıyla çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.15, Ağustos 1967, Ġst., s.50, (R. TOMRĠS‟in  

SAROYAN‟la ayakta çekilmiĢ fotoğrafı) 
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Papirüs Dergisi, S.15, Ağustos 1967, Ġst., s.51, (R. TOMRĠS‟in babasıyla 

çekilmiĢ bebeklik fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.15, Ağustos 1967, Ġst., s.52, (R. TOMRĠS‟in eĢi ve 

oğluyla deniz kıyısında çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.15, Ağustos 1967, Ġst., s.53, (R. TOMRĠS‟in oğullarıyla 

kar yağarken çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.17, Ekim 1967, Ġst., s.50, (Ahmet Muhip DRANAS‟ın 

annesi, babası, büyükannesi ve dayısıyla fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.17, Ekim 1967, Ġst., s.51, (Ahmet Muhip DRANAS‟ın 

asker arkadaĢıyla fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.17, Ekim 1967, Ġst., s.52, (Ahmet Muhip DRANAS‟ın 

eĢiyle fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.17, Ekim 1967, Ġst., s.54, (Ahmet Muhip DRANAS‟ın 

Ahmet Hamdi TANPINAR‟la fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.18, Kasım 1967, Ġst., s.49, (Ġlhan BERK‟in gençlik 

yıllarına ait fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.18, Kasım 1967, Ġst., s.50, (Ġlhan BERK, eĢi ve oğluyla) 

Papirüs Dergisi, S.18, Kasım 1967, Ġst., s.54, (Ġlhan BERK, Orhan DURU 

ile) 

Papirüs Dergisi, S.19, Aralık 1967, Ġst., s.51, (Rıfat ILGAZ‟ın balkonda 

çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.19, Aralık 1967, Ġst., s.52, (Rıfat ILGAZ‟ın balkonda 

yandan çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.19, Aralık 1967, Ġst., s.53, (Rıfat ILGAZ‟ın eĢiyle 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.20, Ocak 1968, Ġst., s.50, (Ece AYHAN‟ın çocukluğuna 

ait fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.20, Ocak 1968, Ġst., s.51, (Ece AYHAN‟ın arkadaĢlarıyla 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.20, Ocak 1968, Ġst., s.52, (Ece AYHAN ablasıyla) 
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Papirüs Dergisi, S.20, Ocak 1968, Ġst., s.53, (Ece AYHAN bir dergiyi 

incelerken) 

Papirüs Dergisi, S.21, ġubat 1968, Ġst., s.50, (Ahmet OKTAY eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.21, ġubat 1968, Ġst., s.51, (Ahmet OKTAY‟ın çocukluk 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.21, ġubat 1968, Ġst., s.53, (Ahmet OKTAY‟ın atın sırtına 

sepet yüklerken fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.21, ġubat 1968, Ġst., s.55, (Ahmet OKTAY‟ın Fikret 

HAKAN‟la Sivas‟ta çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.22, Mart 1968, Ġst., s.51, (Abdülkadir MERĠÇBOYU iki 

oğluyla) 

Papirüs Dergisi, S.22, Mart 1968, Ġst., s.53, (Abdülkadir MERĠÇBOYU 

çocukluğunda sepet yaparken) 

Papirüs Dergisi, S.22, Mart 1968, Ġst., s.54, (Abdülkadir MERĠÇBOYU 

askerde eĢiyle çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.23, Nisan 1968, Ġst., s.49, (Kemal ÖZER‟in çocukluk 

yıllarına ait fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.23, Nisan 1968, Ġst., s.50, (Kemal ÖZER‟in bebeklik 

yıllarına ait fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.23, Nisan 1968, Ġst., s.51 (Kemal ÖZER‟in gençlik 

yıllarına ait fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.23, Nisan 1968, Ġst., s.52, (Kemal ÖZER, annesi ve 

babasıyla) 

Papirüs Dergisi, S.23, Nisan 1968, Ġst., s.53, (Kemal ÖZER‟in askerlik 

yıllarına ait fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.24, Haziran 1968, Ġst., s.53, (Mehmed KEMAL, Arif 

DAMAR‟la) 

Papirüs Dergisi, S.24, Haziran 1968, Ġst., s.54, (Mehmed KEMAL, babası 

ve iki kardeĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.24, Haziran 1968, Ġst., s.55, (Mehmed KEMAL eĢiyle) 
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Papirüs Dergisi, S.24, Haziran 1968, Ġst., s.56, (Mehmed KEMAL 

arkadaĢlarıyla masada yemek yerken) 

Papirüs Dergisi, S.25, Temmuz 1968, Ġst., s.74, (Hasan HÜSEYĠN mikrofon 

önünde konuĢurken) 

Papirüs Dergisi, S.25, Temmuz 1968, Ġst., s.76, (Hasan HÜSEYĠN eĢi ve 

çocuğuyla) 

Papirüs Dergisi, S.25, Temmuz 1968, Ġst., s.78, (Hasan HÜSEYĠN, Halil 

AYTEKĠN ve M.Ali AYBAR ile) 

Papirüs Dergisi, S.26, Ağustos 1968, Ġst., s.75, (Hasan Ġzzettin 

DĠNAMO‟nun arkadaĢıyla boydan çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.26, Ağustos 1968, Ġst., s.77, (Hasan Ġzzettin DĠNAMO 

eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.26, Ağustos 1968, Ġst., s.79, (Hasan Ġzzettin DĠNAMO 

kedileri beslerken) 

Papirüs Dergisi, S.28, Ekim 1968, Ġst., s.74, (BAġARAN‟ın arkadaĢlarıyla 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.28, Ekim 1968, Ġst., s.75, (BAġARAN,  Vedat GÜNYOL 

ile) 

Papirüs Dergisi, S.28, Ekim 1968, Ġst., s.76, (BAġARAN‟ın arkadaĢlarıyla 

fotografı) 

Papirüs Dergisi, S.29, Kasım 1968, Ġst., s.74, (Ercümend BEHZAD‟ın 

Feriha TEVFĠK ile “Karım Beni Aldatırsa” filminde çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.29, Kasım 1968, Ġst., s.76, (Ercümend BEHZAD, annesi 

ve eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.29, Kasım 1968, Ġst., s.78, (Ercümend BEHZAD, Ahmet 

Kutsi TECER ile) 

Papirüs Dergisi, S.30, Aralık 1968, Ġst., s.52, (Kerim SADĠ‟nin eli 

çenesinde düĢünür halde fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.30, Aralık 1968, Ġst., s.57, (Kerim SADĠ‟nin kitap 

okurken fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.30, Aralık 1968, Ġst., s.73, (Arif DAMAR‟ın eĢi ve 

çocuğuyla) 
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Papirüs Dergisi, S.30, Aralık 1968, Ġst., s.75, (Arif DAMAR, Metin 

ELOĞLU ve Sabahattin KUDRET ile) 

Papirüs Dergisi, S.30, Aralık 1968, Ġst., s.77, (Arif DAMAR, Melih 

CEVDET ile kağıt oynarken) 

Papirüs Dergisi, S.32, ġubat 1969, Ġst., s.66, (Tevfik AKDAĞ eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.32, ġubat 1969, Ġst., s.67, (Tevfik AKDAĞ arkadaĢlarıyla  

yemek yerken) 

Papirüs Dergisi, S.32, ġubat 1969, Ġst., s.69, (Tevfik AKDAĞ yedek 

subayken fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.32, ġubat 1969, Ġst., s.71, (Tevfik AKDAĞ‟ın lise 

yıllarında fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.33, Mart 1969, Ġst., s.73, (Can YÜCEL oğluyla) 

Papirüs Dergisi, S.33, Mart 1969, Ġst., s.74, (Can YÜCEL eĢi ve oğluyla) 

Papirüs Dergisi, S.33, Mart 1969, Ġst., s.75, (Can YÜCEL‟in çocukları) 

Papirüs Dergisi, S.33, Mart 1969, Ġst., s.76, (Can YÜCEL eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.34, Nisan 1969, Ġst., s.71, (Talip APAYDIN‟ın masada 

çalıĢırken fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.34, Nisan 1969, Ġst., s.72, (Talip APAYDIN‟ın gençlik 

yıllarına ait fotoğraf) 

Papirüs Dergisi, S.34, Nisan 1969, Ġst., s.73, (Talip APAYDIN eĢi ve 

çocuklarıyla) 

Papirüs Dergisi, S.35, Mayıs 1969, Ġst., s.61, (Cahit IRGAT elinde sigara 

varken) 

Papirüs Dergisi, S.35, Mayıs 1969, Ġst., s.63, (Cahit IRGAT‟ın oğlu ve 

torunu) 

Papirüs Dergisi, S.35, Mayıs 1969, Ġst., s.65, (Cahit IRGAT arkadaĢlarıyla 

yemekte) 

Papirüs Dergisi, S.36, Haziran 1969, Ġst., s.45, (Orhan PEKER‟in iki tablo 

önünde çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.36, Haziran 1969, Ġst., s.63, (Özdemir ĠNCE‟nin çalıĢma 

kitaplığının önündeki fotoğrafı) 
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Papirüs Dergisi, S.36, Haziran 1969, Ġst., s.64, (Özdemir ĠNCE eĢi ve 

çocuklarıyla) 

Papirüs Dergisi, S.36, Haziran 1969, Ġst., s.65, (Özdemir ĠNCE oğluyla) 

Papirüs Dergisi, S.36, Haziran 1969, Ġst., s.66, (Özdemir ĠNCE, BEZĠRCĠ 

ve CÖNTÜRK ile) 

Papirüs Dergisi, S.36, Haziran 1969, Ġst., s.68, (Özdemir ĠNCE eĢi Ülkü ile) 

Papirüs Dergisi, S.37, Temmuz 1969, Ġst., s.73, (Özdemir ASAF annesi, 

babası ve ikiz kız kardeĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.38, Ağustos 1969, Ġst., s.71, (Tahsin SARAÇ‟a Fransız 

elçisi niĢanını takarken) 

Papirüs Dergisi, S.38, Ağustos 1969, Ġst., s.72, (Tahsin SARAÇ yedek 

subayken) 

Papirüs Dergisi, S.38, Ağustos 1969, Ġst., s.73, (Tahsin SARAÇ Ankara‟da 

baraj önündeyken) 

Papirüs Dergisi, S.38, Ağustos 1969, Ġst., s.74, (Tahsin SARAÇ, Orhan 

ASENA ile) 

Papirüs Dergisi, S.38, Ağustos 1969, Ġst., s.75, (Tahsin SARAÇ, Fakir 

BAYKURT ve Emin ÖZDEMĠR ile) 

Papirüs Dergisi, S.39, Eylül 1969, Ġst., s.71, (Oktay RIFAT‟ın balkonda 

çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.39, Eylül 1969, Ġst., s.73, (Oktay RIFAT‟ın Ġstanbul‟da 

bir bahçede çekilmiĢ fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.39, Eylül 1969, Ġst., s.75, (Oktay RIFAT, Abidin 

DĠNO‟nun sergi açılıĢında) 

Papirüs Dergisi, S.39, Eylül 1969, Ġst., s.76, (Oktay RIFAT, eĢi ve Balıkçı 

Ahmet ile) 

Papirüs Dergisi, S.39, Eylül 1969, Ġst., s.78, (Oktay RIFAT, yedek subay 

okulunda) 

Papirüs Dergisi, S.40, Ekim 1969, Ġst., s.72, (Atilla ĠLHAN lise 

öğrencisiyken) 

Papirüs Dergisi, S.40, Ekim 1969, Ġst., s.73, (Atilla ĠLHAN askerken) 
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Papirüs Dergisi, S.40, Ekim 1969, Ġst., s.74, (Atilla ĠLHAN, Ġhsan ĠPEKÇĠ 

ve Çolpan ĠLHAN ile) 

Papirüs Dergisi, S.42, Aralık 1969, Ġst., s.57, (Sabri ALTINEL 

arkadaĢlarıyla) 

Papirüs Dergisi, S.42, Aralık 1969, Ġst., s.58, (Sabri ALTINEL 

çocukluğunda) 

Papirüs Dergisi, S.43, ġubat 1970, Ġst., s.59, (Nihat ZĠYALAN eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.43, ġubat 1970, Ġst., s.60, (Nihat ZĠYALAN boy 

fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.44, Mart 1970, Ġst., s.60, (YaĢar Nabi NAYIR 

askerdeyken) 

Papirüs Dergisi, S.44, Mart 1970, Ġst., s.61, (YaĢar Nabi NAYIR, sekiz 

yaĢındayken) 

Papirüs Dergisi, S.44, Mart 1970, Ġst., s.62, (YaĢar Nabi NAYIR, eĢi ve 

çocuklarıyla) 

Papirüs Dergisi, S.44, Mart 1970, Ġst., s.64, (YaĢar Nabi NAYIR, Tahir 

ALANGU ile) 

Papirüs Dergisi, S.45, Nisan 1970, Ġst., s.53, (Fethi GĠRAY arkadaĢıyla) 

Papirüs Dergisi, S.45, Nisan 1970, Ġst., s.54, (Fethi GĠRAY, Suat TAġER ve 

Hasan BOZOK ile) 

Papirüs Dergisi, S.46- 47, Mayıs1970, Ġst., s.66, (Türk iĢçilerin Münih‟te 

temizlik yaparken fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.1, Bahar 1980, Ġst., s.63, (Fazıl Hüsnü DAĞLARCA 

eĢiyle) 

Papirüs Dergisi, S.1, Bahar 1980, Ġst., s.73, (Fazıl Hüsnü DAĞLARCA‟nın 

askerde çekilmiĢ  fotoğrafı) 

Papirüs Dergisi, S.1, Bahar 1980, Ġst., s.83, (Fazıl Hüsnü DAĞLARCA 

eĢiyle dolaĢırken) 

Papirüs Dergisi, S.1, Bahar 1980, Ġst., s.141, (Eray CANBERK sigara 

içerken) 
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Papirüs Dergisi, S.1, Bahar 1980, Ġst., s.142, (Eray CANBERK düĢünür 

halde) 

Papirüs Dergisi, S.1, Bahar 1980, Ġst., s.143, (Eray CANBERK sigara içip 

gazete okurken) 

Papirüs Dergisi, S.2, 1981, Ġst., s.131, (Yılmaz GRUDA provada) 

Papirüs Dergisi, S.2, 1981, Ġst., s.132, (Yılmaz GRUDA skeç 

çalıĢmalarında) 

Papirüs Dergisi, S.2, 1981, Ġst., s.133, (Yılmaz GRUDA, Frederick 

MARCH ve eĢiyle birlikte) 

Papirüs Dergisi, S.2, 1981, Ġst., s.135, (Yılmaz GRUDA, Fakir BAYKURT 

ve Ömer Faruk TOPRAK ile) 

2.3.20.11. Reklamlar 

2.3.20.11.1. Yazınsal (Edebi) reklamlar 

2.3.20.11.1.1. Roman reklamları 

Oktay, A., “Dr. Kaligar‟ın Dönüşü”, S.6, Ġst, Kasım 1966 

London, J., “Demir Ökçe”, S.8, Ġst., Ocak 1967 

London, J., “Demir Ökçe”, S.9, Ġst., ġubat 1967 

London, J., “Demir Ökçe”, S.10, Ġst., Mart 1967 

London, J., “Demir Ökçe”, S.11, Ġst., Nisan 1967 

Miller, H., “Merdivenin Dibindeki Gülümseyiş”, (çev.) R. Tomris, S.12, 

Ġst., Mayıs 1967 

Miller, H., “Merdivenin Dibindeki Gülümseyiş”, (çev.) R. Tomris, S.14, Ġst., 

Temmuz 1967 

Dursun, T., “Sabah Olmasın”, S.17, Ġst., Ekim 1967 

Hikmet, N., “Yaşamak Güzel Şey Bekardeşim”, S.17, Ġst., Ekim 1967 

London, J., “Demir Ökçe”, S.18, Ġst., Kasım 1967 

Buyrukçu, M., “Kavga”, S.20, Ġst., Ocak 1968 

Lermontov, “Zamanımızın Bir Kahramanı”, (çev.) Ü. Tamer, S.21, Ġst., 

ġubat 1968 
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Buyrukçu, M., “Kavga”, S.21, Ġst., ġubat 1968 

Aytmatov, C., “Öğretmen Duyşen”, S.28, Ġst., Ekim 1968 

Dursun, T., “ Denizin Kanı”, S.29, Ġst., Kasım 1968 

Buyrukçu, M., “Gürültülü Birkaç Saat”, S.31, Ġst., Ocak 1969 

Buyrukçu, M., “Gürültülü Birkaç Saat”, S.32, Ġst., ġubat 1969 

Buyrukçu, M., “Gürültülü Birkaç Saat”, S.34,Ġst., Nisan 1969 

Dursun, T., “Kopuk Takımı”, S.42, Ġst., Aralık 1969 

Buyrukçu, M., “Gürültülü Birkaç Saat”, S.43, Ġst., ġubat 1970 

Baldwin, J., “Kara Yabancı”, S.44, Ġst., Mart 1970 

Buyrukçu, M., “Gürültülü Birkaç Saat”, S.45, Ġst., Nisan 1970 

Buyrukçu, M., “Gürültülü Birkaç Saat”, S.46-47, Ġst., Mayıs 1970 

2.3.20.11.1.2. Şiir Kitabı Reklamları 

Deniz, S., “Yörünge”, S.4, Ġst., Eylül 1966. 

Deniz, S., “Yörünge”, S.5, Ġst., Ekim 1966. 

Sappho, “Şiirler”, (çev.) C. Çapan, S.5, Ġst., Ekim 1966 

Deniz, S., “Yörünge”, S.6, Ġst., Kasım 1966. 

Gör, S., “Kuşluk Ötesi”, S.7, Ġst., Aralık 1966 

Arabul, M., “İğri Tahtalar”,S.7, Ġst., Aralık 1966 

Tamer, Ü., “İçime Çektiğim Hava Değil Gökyüzüdür”, S.9, Ġst., ġubat 1967 

Uğurlu, H., “Değişim”, S.13, Ġst., Haziran 1967 

Uçarı, E., “Avlanırken Bir Korku”, S.15, Ġst., Ağustos 1967 

Süreya, C., “100 Aşk Şiiri”, S.15, Ġst., Ağustos 1967 

Uçarı, E., “Avlanırken Bir Korku”, S.16, Ġst., Eylül 1967 

Ġnce, Ö., “Tutanaklar”, S.17, Ġst., Ekim 1967 

Uçarı, E., “Avlanırken Bir Korku”, S.17, Ġst., Ekim 1967 

Zarifoğlu, C., “İşaret Çocukları”, S.19, Ġst., Aralık 1967 
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Zarifoğlu, C., “İşaret Çocukları”, S.20, Ġst., Ocak 1968 

Meriçelli, A., “Çağdaş İngiliz Amerikan Şiiri”, S.28, Ġst., Ekim 1968 

Hatipoğlu, A., “Gebe”, S.28, Ġst., Ekim 1968 

Tamer, Ü., “Alacakaranlığın Sesleri”, S.29, Ġst., Kasım 1968 

Akdağ, T., “Lacivert Kanatlı Kuştur Gece”, S.31, Ġst., Ocak 1969 

Tamer, Ü., “Alacakaranlığın Sesleri”, S.31, Ġst., Ocak 1969 

Akdağ, T., “Lacivert Kanatlı Kuştur Gece”, S.32, Ġst., ġubat 1969 

Irgat, C., “Şiirler”, S.33, Ġst., Mart 1969 

Berfe, S., “Gün Ola”, S.33, Ġst., Kasım 1969 

IĢıksaçan, D., “Kedinin Yeni Görevi”, S.33, Ġst., Kasım 1969 

DemirtaĢ, M., “Görüşme Yeri”, S.35, Ġst., Mayıs 1969 

Akdağ, T., “Lacivert Kanatlı Kuştur Gece”, S.36, Ġst., Haziran 1969 

DemirtaĢ, M., “Görüşme Yeri”, S.37, Ġst., Temmuz 1969 

DemirtaĢ, M., “Görüşme Yeri”, S.38, Ġst., Ağustos 1969 

Canberk, E., “Kuytu Sular”, S.42, Ġst., Aralık 1969 

DemirtaĢ, M., “Görüşme Yeri”, S.42, Ġst., Aralık 1969 

Kansu, C., A., “Buğday Kadın Gül ve Gökyüzü”, S.43, Ġst., ġubat 1970 

Uçarı, E., “Avlanırken Bir Korku”, S.43, Ġst., ġubat 1970 

Kansu, C., A., “Buğday Kadın Gül ve Gökyüzü”, S.44, Ġst., Mart 1970 

Aksal, S., K., “Eşik”, S.44, Ġst., Mart 1970 

2.3.20.11.1.3. Hikâye Kitabı Reklamları 

Üstün, N., “Çıplak”, S.8, Ġst., Ocak 1967 

Ġzmirli, M., “Sabah Geçidi”, S.10, Ġst., Mart 1967 

ġolohof, “Mavi Bozkır”, (çev.) Ü. Tamer, S.11, Ġst., Nisan 1967 

Karas, N., “Sevgi-Sizler”, S.11, Ġst., Nisan 1967 

ġolohof, “Mavi Bozkır”, (çev.) Ü.Tamer, S.12, Ġst., Mayıs 1967 
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Edgü, F., “Av”, S.20, Ġst., Ocak 1968 

Kemal, O., “Önce Ekmek”, S.29, Ġst., Kasım 1968 

Erbil, L., “Gecede”, S.30, Ġst., Aralık 1968 

Muhteremoğlu, A., “Toprak İnsanları”, S.33, Ġst., Mart 1969 

Erbil, L., “Gecede”, S.40, Ġst., Ekim 1969 

Eruz, N., “Çuvalın Yanındaki Adam”, S.42, Ġst., Aralık 1969 

Seyda, M., “Anahtarcı Salih”, S.42, Ġst., Aralık 1969 

Akbal, O., “Tarzan Öldü”, S.42, Ġst., Aralık 1969 

Eruz, N., “Çuvalın Yanındaki Adam”, S.43, Ġst., ġubat 1970 

Seyda, M., “Anahtarcı Salih”, S.45, Ġst., Nisan 1970 

Seyda, M., “Anahtarcı Salih”, S.46-47, Ġst., Mayıs 1970 

2.3.20.11.1.4. Masal Kitabı Reklamları 

Dursun, T., “Ezop Masalları”, S.2, Ġst., Temmuz 1966. 

2.3.20.11.1.5. Anı Kitabı Reklamları 

Toprak, Ö., F., “Duman ve Alev”, S.32, Ġst., ġubat 1969 

Toprak, Ö., F., “Duman ve Alev”, S.35, Ġst., Mayıs 1969 

2.3.20.11.1.6. Antoloji Kitabı Reklamları 

“Çağdaş Fransız Şiiri”, S.18, Ġst., Kasım 1967 

“Çağdaş Fransız Şiiri”, S.28, Ġst., Ekim 1968 

“İkinci Yeni Antolojisi”, S.38, Ġst., Ağustos 1969 

“İkinci Yeni Antolojisi”, S.40, Ġst., Ekim 1969 

“İkinci Yeni Antolojisi”, S.42, Ġst., Aralık 1969 

“İkinci Yeni Antolojisi”, S.45, Ġst., Nisan 1970 

“İkinci Yeni Antolojisi”, S.46-47, Ġst., Mayıs 1970 

2.3.20.11.1.6. Otobiyografi Kitabı Reklamları 

Nesin, A., “Böyle Gelmiş Böyle Gitmez”, S.17, Ġst., Kasım 1967 
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2.3.20.11.1.7. Sözlük Reklamları 

Püsküllüoğlu, A., “Öz Türkçe Sözcükler ve Terimler Sözlüğü”, S.6, Ġst, 

Kasım 1966 

Püsküllüoğlu, A., “Öz Türkçe Sözcükler ve Terimler Sözlüğü”, S.8, Ġst, 

Ocak 1967 

2.3.20.11.1.8. Siyaset Bilim/Sosyal Bilim Tar. Kitabı Reklamları 

Aragon, “Çağımızın Sanatı”, S.3, Ġst, Ağustos 1966 

Mills, W., “Marksistler”, S.4, Ġst., Eylül 1966 

Naci, F., “ Az Gelişmiş Ülkelerde Askeri Darbeler ve Demokrasi”, S.5, Ġst., 

Ekim 1966. 

Gramsci, A., “Hapisane Mektupları”, (çev.) A. Tokatlı, S.7, Ġst., Aralık 

1966 

Wilson, E., “Lenin Petrogırad‟da”, (çev.) C.Yücel, S.12, Ġst., Mayıs 1967 

Onger, B., “Kadınların Kurtuluşu”, S.12, Ġst., Mayıs 1967 

Naci, F., “ Kompradorsuz Türkiye”, S.14, Ġst., Temmuz 1967 

Tung, M., Ç., “İhtilalin Özü”, S.16, Ġst., Eylül 1967 

Ege, S., “Pekin Moskova Çakışması”, S.17, Ġst., Ekim 1967 

Debray, D., “Devrimde Devrim”, S.18, Ġst., Kasım 1967 

Gladkov, “Çimento”, S.20, Ġst., Ocak 1968 

Lenin, “Hangi Fikir Mirasını İnkar Ediyoruz”, S.43, Ġst., ġubat 1970 

 2.3.20.11.1.9. Tiyatro Kitabı Reklamları 

Gogol, “Palto”, S.5, Ġst., Ekim, 1966 

Gogol, “Palto”, S.6, Ġst., Kasım, 1966 

ÇalıĢlar, A., “Rusputin”, S.9, Ġst., ġubat 1967 

Tamer, Ü., “On Kısa Oyun”, S.10, Ġst., Mart 1967 

Cumalı, N., “Oyunları I, II ,III”, S.34, Ġst., Nisan 1969 

2.3.20.11.1.10.  Deneme Kitabı Reklamları 

Laski, H., J., “Düşünce Özgürlüğü”, S.3, Ġst., Ağustos 1966 
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Marx, K., “Türkiye Üzerine”, S.8, Ġst., Ocak 1967 

Uyar, T., “Her Pazartesi”, S.28, Ġst., Ekim 1968 

Birsel, S., “Kendimle Konuşmalar”, S.40, Ġst., Ekim 1969 

Birsel, S., “Kendimle Konuşmalar”, S.41, Ġst., Kasım 1969 

Birsel, S., “Kendimle Konuşmalar”, S.42, Ġst., Aralık 1969 

Birsel, S., “Kendimle Konuşmalar”, S.43, Ġst., ġubat 1970 

Birsel, S., “Kendimle Konuşmalar”, S.44, Ġst., Mart 1970 

2.3.20.11.1.11.  İnceleme Kitabı Reklamları 

Bezirci, A., “Orhan Veli”, S.9, Ġst., ġubat 1967 

Salihoğlu, M., “Işıklanan Ülke”, S.9, Ġst., ġubat 1967 

Bezirci, A., “Orhan Veli”, S.12, Ġst., Mayıs 1967 

Birsel, S., “ Fransız Resminde İzlenimcilik”, S.20, Ġst., Ocak 1968 

Bezirci, A., “Ahmet Haşim”, S.20, Ġst., Ocak 1968 

2.3.20.11.1.12.  Antoloji Kitabı Reklamları 

Bayar, Z., “Nazım Hikmet Üzerine”, S.18, Ġst., Kasım 1967 

2.3.20.11.1.13.  Dergi Reklamları 

Yön Dergisi, S.3, Ġst., Ağustos, 1966. 

Yaprak Dergisi, S.8, Ġst., Ocak 1967. 

Dönüşüm Dergisi, S.8, Ġst., Ocak 1967 

Soyut Dergisi, S.8, Ġst., Ocak 1967 

Alan Dergisi, S.8, Ġst., Ocak 1967 

Dönüşüm Dergisi, S.9, Ġst., ġubat 1967 

Soyut Dergisi, S.9, Ġst., ġubat 1967 

Soyut Dergisi, S.12, Ġst., Mayıs 1967 

Alan Dergisi, S.12, Ġst., Mayıs 1967 

Soyut Dergisi, S.14, Ġst., Temmuz1967 
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Soyut Dergisi, S.15, Ġst., Ağustos 1967 

Yeni Gerçek Edebiyat  Dergisi, S.16, Ġst., Eylül 1967 

Soyut Dergisi, S.16, Ġst., Eylül 1967 

Soyut Dergisi, S.18, Ġst., Kasım 1967 

Soyut Dergisi, S.19, Ġst., Aralık 1967 

Yeni Sinema Dergisi, S.26, Ġst., Ağustos 1968 

Yeni Sinema Dergisi, S.27, Ġst., Eylül 1968 

Aydınlık Sosyalist Dergi, S.27, Ġst., Eylül 1968 

Soyut Dergisi, S.34, Ġst., Nisan 1969 

Kitaplar Aylık  Dergi, S.1, Ġst., Bahar 1980 

2.3.20.11.1.14.  Gazete Reklamları 

Savaş Gazetesi, S.20, Ġst., Ocak 1968 

2.3.20.11.1.15. Yayınevi Reklamları 

Dönem Yayınları, S.5, Ġst., Ekim 1966 

Gerçek Yayınevi, S.6, Ġst., Kasım 1966 

Sol Yayınları, S.7, Ġst., Aralık 1966 

Dönem Yayınları, S.7, Ġst., Aralık  1966 

Kovan Yayınları, S.8, Ġst., Ocak 1967 

Sol Yayınları, S.8, Ġst., Ocak 1967 

Nobel Yayınları, S.8, Ġst., Ocak 1967 

Sol Yayınları, S.9, Ġst., ġubat 1967 

Nobel Yayınları, S.9, Ġst., ġubat 1967 

Sol Yayınları, S.10, Ġst., Mart 1967 

Gün Yayınları, S.11, Ġst., Nisan 1967 

Nobel Yayınları, S.11, Ġst., Nisan 1967 

Yirminici Yüzyıl Klasikleri , S.11, Ġst., Nisan 1967 
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Nobel Yayınları, S.12, Ġst., Mayıs 1967 

Yirminci Yüzyıl Klasikleri , S.12, Ġst., Mayıs 1967 

Gün Yayınları, S.12, Ġst., Mayıs 1967 

Gün Yayınları, S.13, Ġst., Haziran 1967 

Gün Yayınları, S.14, Ġst., Temmuz 1967 

Sol Yayınları, S.15, Ġst., Ağustos 1967  

Papirüs Yayınları, S.17, Ġst., Ekim 1967 

Ağaoğlu Yayınları, S.18, Ġst., Kasım 1967 

Gün Yayınları, S.19, Ġst., Aralık 1967 

Bilim ve Sosyalizm  Yayınları, S.19, Ġst., Aralık 1967 

Sol Yayınları, S.19, Ġst., Aralık 1967 

Yay Yayınları, S.23, Ġst., Nisan 1968 

Habora Kitabevi, S.26, Ġst., Ağustos 1968 

Habora Kitabevi, S.27, Ġst., Eylül 1968 

Gün Yayınları, S.28, Ġst., Ekim 1968 

Ararat Yayınevi, S.28, Ġst., Ekim 1968 

Payel Yayınevi, S.28, Ġst., Ekim 1968 

Gün Yayınları, S.29, Ġst., Kasım 1968 

Ararat Yayınevi, S.29, Ġst., Kasım 1968 

Gün Yayınları, S.30, Ġst., Aralık 1968 

Ararat Yayınevi, S.30, Ġst., Aralık 1968 

E Yayınevi, S.32, Ġst., ġubat 1969 

PayelYayınevi, S.35, Ġst., Mayıs 1969 

Ada Yayınları, S.1, Ġst., Bahar 1980 

2.3.20.11.1.16.  Araştırma Kitabı Reklamları 

Mutluay, R., “100 Soruda Türk Edebiyatı”, S.33, Ġst., Mart 1969 
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2.3.20.11.1.17. Eleştiri Kitabı Reklamları 

Bezirci, A., “Okudukça”, S.14, Ġst., Temmuz 1967 

2.3.20.11.1.18. Özel Dizi Kitap Reklamları 

“Gerçek Yayınevinin 100 Soruda Dizisi”, S.27, Ġst., Eylül 1968 

Papirüs Yayınları Çağdaş Şairler Dizisi, S.41, Ġst., Kasım 1969                      

2.3.20.11.2.  Diğer türlerdeki reklamlar 

2.3.20.11.2.1. Banka reklamları 

“Şansınızın Kapısı, İstikbalinizin Temeli Akbank”, S.6, Ġst., Kasım 1966 

“Şansınızın Kapısı, İstikbalinizin Temeil Akbank”, S.7, Ġst., Aralık 1966 

“Şansınızın Kapısı, İstikbalinizin Temeli Akbank”, S.9, Ġst., ġubat 1967 

2.3.20.11.2.2. İlaç reklamları 

“Gripin”, S.13, Ġst., Haziran 1967 

“Gripin”, S.16, Ġst., Eylül 1967 

“Gripin”, S.17, Ġst., Ekim 1967 

“Gripin”, S.18, Ġst., Kasım 1967 

“Gripin”, S.19, Ġst., Aralık 1967 

“Gripin”, S.22, Ġst., Mart 1968 

“Gripin”, S.23, Ġst., Nisan  1968 

“Opon”, S.25, Ġst., Temmuz 1968 

“Gripin”, S.33, Ġst., Mart 1969 

“Gripin”, S.34, Ġst., Nisan 1969 

“Gripin”, S.35, Ġst., Mayıs 1969 

“Gripin”, S.36, Ġst., Haziran 1969 

“Gripin”, S.37, Ġst., Temmuz 1969 

“Gripin”, S.38, Ġst., Ağustos 1969 

“Gripin”, S.39, Ġst., Eylül 1969 
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“Gripin”, S.40, Ġst., Ekim  1969 

“Gripin”, S.41, Ġst., Kasım  1969 

“Gripin”, S.42, Ġst., Aralık 1969 

2.3.20.11.2.3. Plak reklamları 

Aka Plak, S.20, Ġst., Ocak 1968 

Ruhi Su, S.33, Ġst., Mart 1969 

2.3.20.11.2.4. Sanat galerisi reklamları 

“Vakko Sanat Galerisinde Bu Mevsim”, S.1,  Ġst., Bahar 1980 

2.3.20.11.2.5. Mürekkep Reklamı 

“Pelikan Yazı Mürekkebi” , S.2, Ġst., 1981 

2.3.20.11.2.6. Şarap Reklamı 

“Yıllar Şarabı”, S.2, Ġst., 1981 
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SONUÇ 

Siyaset, edebiyat, teknik, ekonomi vb. konuları inceleyen ve belirli 

aralıklarla yayımlanan süreli yayına dergi denilmektedir. 

Haber ve bilgi verme amacı baĢta olmak üzere, eğitmek, eğlendirmek, 

bilgilendirmek  gibi amaçlar taĢıyan, belirli bir okuyucu kitlesine, belirli 

aralıklarla ya da sürekli olarak ulaĢan araçlardır dergiler. Papirüs Dergisi de 

kendi çizgisiyle 1960 ve 1980‟li yıllar arasındaki sanatçılarının kendilerini 

ifade edebildiği bir yayın organı olmuĢtur. 

Papirüs‟ün üç yayın dönemi olmuĢtur. Ġlk olarak 1960 yılının ağustos 

ayında Ankara‟da yayımlanır. Ġki yapraklık formatıyla dört sayı olarak 

yayımlanır. Cemal Süreya‟nın Paris‟e görevli olarak gönderilmesiyle bu 

yayım sona erer. 

Derginin ikinci dönemi, en bilinen dönemi, Cemal Süreya‟nın  Paris 

dönüĢü olarak baĢlar. Bu dönemde dergi, 1966 yılının haziran ayında 

yayıma baĢlayıp 1970 yılının ocak ayına kadar toplam kırk yedi sayı olarak 

yayımlanmıĢtır. Orhan Veli, Nazım Hikmet, Çekoslavakya‟da Entellektüel 

Hayat, İkinci Yeni Antolojisi ve Kendileri Otobiyografileri olmak üzere beĢ 

özel sayı yayımlanır. Kendileri baĢlıklı otobiyografi sayısı, kırk altı ve kırk 

yedinci sayıların bir arada yayımlandığı sayıdır. Maddi imkansızlıklar 

sebebiyle Papirüs tekrar kapanır ve Cemal Süreya memurluğa döner. 

1980 yılında Papirüs tekrar yayımlanmaya baĢlar; ancak toplam iki sayı 

olarak yayımlanabilir. Bu kez derginin kapanmasının nedeni darbenin 

aydınlar üzerindeki etkisidir. 

ÇalıĢmanın baĢlangıcında Papirüs Dergisi‟nin incelenmesine karar 

verildi. Papirüs Dergisi‟nin ilk sayısına ulaĢamadı. Ġlk sayının dıĢındaki 

derginin diğer tüm sayılarına ulaĢıldı ve bu sayılarının kronolojik, yazar soy 

adlarına göre ve türlere göre fihristi oluĢturuldu. 

Derginin yazar kadrosunu incelersek, ilk göze çarpan isim Cemal 

Süreya olur. Ancak derginin geneli dikkate alındığında baĢta Ülkü TAMER 
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olmak üzere, Edip CANSEVER, Turgur UYAR, Tomris UYAR, Muzaffer 

BUYRUKÇU, Metin ELOĞLU, Ahmet OKTAY, Gülten AKIN, Ġlhan 

BERK de bu maceranın önemli kahramanlarındandır. 

Ġncelediğimiz sayılarda dört yüz yirmi altısı Türkçe Ģiir, yirmi ikisi 

çeviri Ģiiri olmak üzere toplam  dörtyüz kırk sekiz Ģiir, yüz otuz dokuzu 

Türkçe deneme, üçü çeviri deneme olmak üzere toplam yüz kırk iki deneme, 

elli öykü, otuz iki Türkçe eleĢtiri, bir çeviri eleĢtiri olmak üzere toplam otuz 

üç eleĢtiri, on altı anı, on beĢ söyleĢi, yirmi dört makale, yirmi günlük, sekiz 

polemik, seksen altı inceleme, yedi biyografi, on yedi otobiyografi, on 

mülakat, altı mektup, üç gezi yazısı, yirmi bir  haber, iki fıkra, bir tiyatro, 

bir efsane ve yüz seksen iki diğer türde olmak üzere toplamda  yaklaĢık 

olarak bin doksan iki adet eser yayımlanmıĢtır. Bunların yanında yukarıda 

da belirtildiği gibi beĢ özel sayı da çıkmıĢtır. 

Dergideki eserlerde, 1960‟lar Türkiyesi, Anadolu insanı, Anadolu 

kültürü, aydınlar, özgürlükler, sosyalist kültür, 27 Mayıs, Cumhuriyet 

devrimi, edebiyat dünyası, Ģiir ustaları, Ģiir sorunları, eleĢtiriye eleĢtiri ve 

edebiyatın geleceği konuları ağırlıktadır. Dergideki eserleri genel olarak 

değerlendirdiğimizde, eserlerin genelinin ikinci yeni anlayıĢında olduğu 

görülür. 

Dergide Cemal Süreya‟nın “Ġmzasız BaĢyazıları” dikkat çeker. Bu 

yazılar 1992 yılında bir araya getirilerek “Papirüs‟ten BaĢyazılar” olarak 

yayımlanmıĢtır. Bu yazılarda bir dönemin siyaset, düĢünce ve sanat 

oluĢumları sergilenmektedir. 

ġiirin, edebiyatın nabzı, uzunca bir dönem Papirüs Dergisi‟nde atmıĢtır. 

Cemal Süreya hayatının büyük bir kısmını bu dergi için harcamıĢtır. 

Dergilerdeki yazılara ve imzalara baktığımızda yakın dönem Türk ġiiri ve 

Edebiyatı bir film Ģeridi gibi gözlerimizin önünden geçmektedir. 

Derginin yayın hayatının sona ermesinde 12 Eylül fırtınası ve derginin 

baskı maliyetlerinin yükselmesi etkili olmuĢtur. 



 216  

 

 

Cemal Süreya‟nın Papirüs‟e bağlılığını Ģu dizeler özetlemektedir: 

“Bir dergidir benim yaĢamım / Bu yüzden ben ölmem / Batarım.” 
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